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DEL MAYAR

SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DIA 30 DE OCTUBRE DE 2024, EN LA OFICINA QUE OCUPA EL “ARCHIVO DE CONCENTRACION” DE LA
SECRETARIA DE SALUD EN ESTA CIUDAD SITA EN LA PLANTA BAJA DEL ESTACIONAMIENTO DE LA TORRE INSIGNIA, UBICADA EN
AVENIDA INSURGENTES NORTE NO. 423, COLONIA CONJUNTO URBANO NONQALCO-TLATELOLCO, ALCALDIA CUAUHTEMOC, C.P.

06900, CIUDAD DE MEXICO; EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO POR LOS ARTICULOS 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, 26, 27 INCISO A), 28, 43 FRACCION 11, 49 Y 62 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL,

36, 37,41, 53, 55 Y 56 DE SU REGLAMENTO, SE PROCEDE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO DE LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024, CORRESPONDIENTE A LA “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION?”, HACIENDO T
CONSTAR LOS SIGUIENTES: //

HECHOS

~— DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO POR EL ARTICULO 39 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, LA

CONVOCANTE VERIFICO QUE LOS LICITANTES, AL DIA DE HOY, NO SE ENCUENTREN SANCIONADOS POR LA SECRETARIA DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO NI POR LA SECRETARIA DE LA FUNCIGN PUBLICA O EN INCUMPLIMIENTO
CONTRACTUAL, ADJUNTANDO DICHA VERIFICACION A LA PRESENTE ACTA COMO ANEXO 1.

. CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 136 FRACCION XXIV DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EL REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD
DE MEXICO, MANIFIESTA QUE SU ASISTENCIA TIENE COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE LA CELEBRACION DE ESTE ACTO SE REALICE \
CONFORME A LA LEGISLACION Y NORMATIVIDAD APLICABLE, LO ANTERIOR SIN PERJUICIO A LAS FACULTADES DE FISCALIZACION
INVESTIGACION QUE OPORTUNAMENTE REALICE EL PROPIO GRGANO INTERNO DE CONTROL.

PARA EL DESARROLLO DE ESTE ACTO, SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS SIGUIENTES SERVIDORES PUBLICOS: %i'

AREA SERVIDOR PUBLICO

LIC. NANCY MOLINA MARTINEZ
SUBDIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES

LIC. ERICK FERNANDO GONZALEZ ROMERO

< DE UNIDAD DEPARTAMENT, ORMAS Y CONCURSOS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y JEFEDEU e AMENTAL DEN

SERVICIOS
LIC. MARIA ISABEL MALDONADO MUNGUIA
REPRESENTANTE DE LA SUBDIRECCION DE ABASTECIMIENTOS
C. ANTONIO CRUZ BENIGNO
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE CONTRATOS
ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA C.JOSE ARMANDO DIAZ VERA
CIUDAD DE MEXICO REPRESENTANTE
DIRECCION GENERAL DE PRESTACION DE SERVICIOS MEDICOS Y C.P. JOSE MARCO ANTONIO LOPEZ GARCIA
URGENCIAS i 7 REPRESENTANTE

v
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AREA

SERVIDOR PUBLICO

DIRECCION DE MEDICAMENTOS, TECNOLOGIA E INSUMOS

T.R. MOISES GONZALEZ MARTINEZ
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE MATERIAL DE CURACION

DIRECCION JURIDICA Y NORMATIVA

LIC. LIZBETH HUERTA CARO
REPRESENTANTE

COORDINACION ESTATAL EN LA CIUDAD DE MEXICO IMSS-BIENESTAR

DR. DANIEL GILBERTO CARRILLO URIBE
REPRESENTANTE

CON BASE EN EL REGISTRO DE ASISTENCIA DE ESTE ACTO, SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS SIGUIENTES LICITANTES:--------=ssnnnnnem-

No

PERSONA FiSICA O MORAL

REPRESENTANTE

e A3 K.

CORPORATIVO PROMED, S.A. DE C.V.

YAZMIN MARTINEZ HERNANDEZ

ANGO MEDICAL, S.A. DEC.V.

MASSIEL CORTES H.

HI-TEC MEDICAL, S.ADEC.V.

DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT

FARMACENTER, S.A. DE C.V.

ISRAEL MORALES ALMERAYA

INSTRUMENTOS MEDICOS INTERNACIONALES, S.A. DE
C.V.

MARIA GUADALUPE FAJARDO HERRERA\

COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS EN GENERAL
MAXED, S.A. DE C.V.

ARIANA CORTES PEREZ

[y

MEDICAL DIMEGAR, S.A. DE C.V.

OSCAR REDONDA BORJA

FARMACEUTICA ALTHOS S.A DE C.V

EDGAR ANTONIO CANCHOLA

c

GRUPO YAVCHE, S.A. DE C.V.

JOSE EDUARDO AVILA MACAZAGA

10

BENJAMIN BANOS VAZQUEZ

BENJAMIN BANOS VAZQUEZ

11

WACHUMA, S. DE R.L. DE C.V.

MELISSA ESPINOSA CALVO

12

INTERCAMBIO GLOBAL LATINOGAMERICA, S.A. DE C.V.

TAYDE ZARATE NARVAEZ

~

13

ABASTECEDORA DE INSUMOS PARA LA SALUD, C.V. DE
C.V.

ISAIAS CONTRERAS LEON

y,

S CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 43 FRACCION 11 Y 49 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, 41 FRACCIONES

111 Y IV DE SU REGLAMENTO, ASI COMO EL NUMERAL 5.5 DE LAS BASES DE|. PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE PROCEDE A LA LECTURA DEL
RESULTADO DE LA EVALUACION CUALITATIVA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, ASI COMO DE LAS PROPUESTAS TECNICA

Y ECONGMICA, EN LOS smumeos

[
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024,
CORRESPONDIENTE A LA "ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION".

DE LA REVISION CUALITATIVA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES, SE ADVIERTE QUE NO SE RECIBIERON OFERTAS
ECONOMICAS POR LAS SIGUIENTES (5) PARTIDAS:

PARTIDAS DESIERTAS AL NO RECIBIR OFERTAS
17,22,23,46Y48

CONSECUENTEMENTE CON FUNDAMENTO EL ARTICULO 51 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y DE ACUERDO A
LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 5.8 “CAUSAS PARA DECLARAR DESIERTAS PARTIDAS”, INCISO A) DE LAS BASES QUE RIGEN EL

PRESENTE PROCEDIMIENTO SE DECLARAN DESIERTAS LAS REFERIDAS PARTIDAS.

. EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS:

V.- LA EVALUACION CUALITATIVA A LAS PROPUESTAS TECNICAS DE LOS LICITANTES SE REALIZO POR LA DIRECCION DE MEDICAMENTOS
TECNOLOGIA E INSUMOS AREA ENCARGADA DEL ANALISIS CUALITATIVO, A TRAVES DEL DICTAMEN TECNICO EMITIDO MEDIANTE OFICIO
NO. SSCDMX/SPSMI/DMTI/STI/JUDMC/914/2024, DE FECHA 25 DE OCTUBRE DE 2024, EL CUAL FORMA PARTE INTEGRAL DE LA PRESENTE

ACTA COMO ANEXO 2 EN LOS SIGUIENTES TERMINOS:

N

~

N EMPRESA PARTIDAS EN LAS | PARTIDAS PARTIDAS MOTIVOS DEL RECHAZO
a. QUE PARTICIPA APROBADAS RECHAZADAS
1 CORPORTIVO 8 PARTIDAS
PROMED, S.A. DE 12, 13, 14, 15, 16, 27, 28 TODAS NINGUNA SIN OBSERVACIONES Y/O COMENTARIOS
C.v. y60
2 PARTIDA 9 NO CUMPLIG: DURANTE LA EVALUACION DE LA MUESTRA EL MECANISMO DE
CIERRE NO GARANTIZA LA HERMETICIDAD ANTI FUGAS ESTO DEBIDO A QUE SE REALIZA CON
ANGO MEDICAL, | 31; i;;n:;v&s " " 2103"‘:;1';2“? 4 2 PARTIDAS UN ALAMBRE FORRADO
SN PREN, 16,29,36y50 | 15,16,20y50 | Y36 )
PARTIDA 36 NO CUMPLE: NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS PARA
ESTE DISPOSITIVO SE SOLICITA 90 -120 mm de H.0 (OFERTAN 120 - 170 mm de H,0)
3 40 PARTIDAS -
1,2,3,4,5,6,9,10,11,
12,13,14, 15, 16, 24, 25,
HI-TEC MEDICAL, 26,27,26,29,33,34,35, | TODAS NINGUNA SIN OBSERVACIONES Y/O COMENTARIOS
SABECY. 36,42, 45, 47, 49, 50, 51, :
53,54, 55, 56, 57, 58, 59, a /
60, 61y 62. J
4 PARTIDA 11, NO CUMPLIG: DURANTE LA EVALUACION DE LA MUESTRA LA RUPTU
— CAPSULA PARA LA APLICACION DEL ANTISEPTICO REQUIERE DE MUCHO ESFUE
VEZ QUE SE COMIENZA A DISPENSAR LA SOLUCION EX|STF FUGA EN EL ENVASE
FARMACENTER, 12 PARTIDAS 10 PARTIDAS A ARTIBAS DE SUJECION,
S BECH, 9,10,11,,13,14,15,16, | 9,10,13,14,15,16, | . ya1
25,26,27,28y31 25,26,27y28 PARTIDA 31 NO CUMPLE: NO PRESENTAN CERTIFI
MANUFACTURA DEL DISPOSITIVO MEDICO DFERTADD (SUTURAS SURGEASY)
_mmmgmmmgs‘? HAGA REFERENCIA AL DISPOSITIVO MEDICO
OFERTADO >,
5 INSTRUMENTOS e
MEDICOS 5PARTIDAS
IR RCIBILE 81095 AT TODAS NINGUNA SIN OBSERVACIONES Y/O COMENTARIOS
S,S.A.DEC.V.
6 CONCUIT  LIFE, 1PARTIDA
SADECY. s TODAS NINGUNA SIN OBSERVACIONES Y/O COMENTARIOS
7 PARTIDA 12, NO CUMPLIG: EN LA EVALUACION DE LA MUESTRA SE DETECTA QUE LOS
PURIOS SON MUY CORTOS, LA BATA NO TIENE REFUERZO EN PECHO Y MANGAS
Err COMERCIALIZABO PARTIDA 40 NO CUMPLE: EL REGISTRO SANITARIO PRESENTADO ESTA INCOMPLETO, HACE
A pE | X6PARTIDAS 14 PARTIDAS FALTA LA PAGINA COF 231286 DE LA NUMERACION DE COFEPRIS
PRODUCTOS EN | A2SIIIAIS362 | 12313041516, 2 PARTIDAS CARTA DE APOYO FABRICANTE A NOMBRE DE IMPULSORA DE MATERIAL HOSPITALARIO, S.A.
GENERAL MAXED 9,32,36,40,51,54, 56 y | 29,32,36,51,54,56y | 12y40 DE C.V, COMO DISTRIBUIDOR AUTORIZADO, NO PRESENTG CARTA ELABORADA EN PAPEL
> | 58 58 MEMBRETADO DEL FABRICANTE Y /O TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO DONDE CONSTE
5. BEICN. QUE ES DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DEL FABRICANTE O TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO,
INCUMPLIENDO CON LO SOLICITADG EN EL NUMERAL 6. CARTA DE APOYQ DEL
+ EABRICANTE: 6.2. S| EL OFERENTE COMPRA AL DISTRIBUIDORES QUE COMPREN
| DIRECTAMENTE DEL TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO (DISTRIBUIDOR PRIMARIO):
L SG5086H 00000007
Y N //—j
% 3de49 \ o

\
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~EMPRESA

PARTIDAS EN LAS

QUEPARTICIPA

“PARTIDAS

APROBADAS

PARTIDAS
RECHAZADAS

MOTIVOS DEL RECHAZO

6.2.1, CARTA DE APOYO SOLIDARIO EN PAPEL MEMBRETADO DEL TITULAR DEL REGISTRO
SANITARIO DONDE RESPALDE LA PROPUESTA TECNICA PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO
DE ADJUDICACION, ¥

6.2.2. CARTA ELABORADA EN PAPEL MEMBRETADO DEL FABRICANTE Y /O TITULAR DEL
REGISTRO SANITARIO DONDE CONSTE QUE ES DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DEL
FABRICANTE O TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO

MEDICAL
DIMEGAR, S.A. DE
cv.

6 PARTIDAS
12,13, 14,15,16y 60

4 PARTIDAS
13,14,15y16

2 PARTIDAS
12y60

PARTIDA 12, NO CUMPLIG: EN LA EVALUACION DE LA MUESTRA SE DETECTA MATERIAL MUY
DELGADO, NO CUMPLE CON ESPECIFICACIONES OPERATIVAS REQUERIDAS

PARTIDA 60, NO CUMPLIO: EN LA EVALUACION DE LA MUESTRA SE DETECTA QUE LA BATA
TIENE MANGA LARGA Y PUNO TIPO CALCETIN POR LO QUE NO CUMPLE CON
ESPECIFICACIONES OPERATIVAS REQUERIDAS, YA QUE SE SOLICITA MANGA CORTA
(ABOMBADA)

FARMACEUTICA
ALTHOS, S.A. DE
[A'R

40 PARTIDAS
1,2,3,7,9,10,11,12,13,
14,15, 16, 18,19, 24, 25,
26, 27,28, 29, 34, 35, 36,
37,38, 39, 41, 43,44, 49,
52,60,61y62.

34 PARTIDAS
1,2,3,7,10, 12, 13,
14, 15, 16, 24, 25, 26,
27, 28, 29, 34, 35, 37,
38, 39, 41, 43, 44, 49,
52,61y62.

6 PARTIDAS
9,11,18,19,36y
60

PARTIDA 9 NO CUMPLIO: DURANTE LA EVALUACION DE LA MUESTRA EL MECANISMO DE
CIERRE NO GARANTIZA LA HERMETICIDAD ANTI FUGAS ESTO DEBIDO A QUE SE REALIZA CON
UN ALAMBRE FORRADO

PARTIDA 11, NO CUMPLIG: DURANTE LA EVALUACION DE LA MUESTRA LA RUPTURA DE LA™T
CAPSULA PARA LA APLICACION DEL ANTISEPTICO REQUIERE DE MUCHO ESFUERZO Y UNA
VEZ QUE SE COMIENZA A DISPENSAR LA SOLUCION EXISTE FUGA EN EL ENVASE EN LA ZONA
DE SUJECION.

PARTIDAS 18 Y 19, NO CUMPLEN: NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS
PARA ESTOS DISPOSITIVOS SE SOLICITA MATRIZ O ESPONJA DE COLAGENO (OFERTAN
PARCHE DE REPARACION DURAL COMPUESTO POR ACIDO POLILATICO Y GELATINA PORCINA)

PARTIDA 36 NO CUMPLE: NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS PARA ESTE |
DISPOSITIVO SE SOLICITA 90 -120 mm de H;0 ( OFERTAN 120 - 170 mm de H,0)

PARTIDA 60, NO CUMPLIG: EN LA EVALUACION DE LA MUESTRA SE DETECTA Qu S
CINTAS PARA CIERRE DE LA BATA NO COINCIDEN, IMPIDIENDO EL CIERRE CORRECTO DE LA~
BATAY GARANTIZAR LA PRIVACIDAD DEL PACIENTE

10

GRUPO
S.A,DEC.V.

YAVCHE,

9 PARTIDAS
12,13, 14, 15, 16, 20, 21,
61y 62

6 PARTIDAS
13,14,15,16, 61y 62

3 PARTIDAS
12,20y21

PARTIDA 12, NO CUMPLIO: EN LA EVALUACION DE LA MUESTRA SE DETECTA QUE EL
MATERIAL ES MUY DELGADO (SEMI TRANSPARENTE), NO CUMPLE CON ESPECIFICACIONES
OPERATIVAS REQUERIDAS

PARTIDAS 20Y 21, NO CUMPLEN: DEBIDO A QUE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS POR |
EL PARTICIPANTE (FICHA TECNICA Y REGISTRO SANITARIO) NO ESTAN REFERENCIADOS
LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS NO PUEDEN SER VERIFICADAS, INCUMPLIENDO CON
LO DISPUESTO EN EL ANEXO TECNICO NUMERAL 4, PROPUESTA TECNICA, FICHAS
TECNICAS IMPRESAS: “SOLO SE IMPRIMIRAN LAS HOJAS REFERENCIADAS DE LOS
CATALOGOS, MANUALES, FOLLETOS, MANUAL DE USUARIO, INSTALACION Y/0 SERVICIO UOTRA
INFORMACION QUE SE PRESENTE COMO SUSTENTO DE LA DESCRIPCION DEL BIEN SOLICITADA,

L EFERENCIA ERISTICA
SE DESECHARA LA PROPUESTA."

11

BENJAMIN BAROS
VAZQUEZ

10 PARTIDAS
10,12, 13, 14, 15, 16, 20,
21,30y 31

8 PARTIDAS
10, 13, 14, 15, 16, 20,
21y30

2 PARTIDAS
12y31

PARTIDA 12, NO CUMPLE: PRESENTAN CERTIFICADO DE CALIDAD DEL FABRICANTE, EL CUA"
NO ESTAAVALADO POR UN TERCER AUTORIZADO, INCUMPLIENDO CON LO DISPUESTO ENE.
NUMERAL 8. CERTIFICADOS APLICABLES: CERTIFICADOS DE CALIDAD, CERTIFICADOS |
PARA BIENES DE ORIGEN NACIONAL:

1ll. COPIA DEL CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE FABRICACIGN DE DISPOSITIVOS
MEDICOS EXPEDIDO POR COFEPRIS: NORMA OFICIAL MEXICANA NOM-241-55A1-2012,
BUENAS PRACTICAS DE FABRICACION PARA ESTABLECIMIENTOS DEDICADOS A LA
FABRICACION DE DISPOSITIVOS MEDICOS,

PARTIDA 31 NO CUMPLE: EL INSUMO OFERTADO NO COINCIDE CON LO REFERENCIADO EN
EL REGISTRO SANITARIO SE SOLICITA AGUJA: 3/8 DE CIRCULO DOBLE, OFERTAN EN
REGISTRO SANITARIO AGUJA % CIRCULO

12

WACHUMA, S.A. DE
cv.

18 PARTIDAS
8, 10, 11, 18, 19, 32, 33,
42,45, 47,49, 51, 53, 54,
56,57,58y 59

12 PARTIDAS
8, 10, 33, 45, 47, 51,
53,54, 56, 57,58 y 59

6 PARTIDAS
11,18,19,32,42,
y 49

PARTIDA 11, NO CUMPLIGO: DURANTE LA EVALUACION DE LA MUESTRA LA RUPTURA DE LA
CAPSULA PARA LA APLICACION DEL ANTISEPTICO REQUIERE DE MUCHO ESFUERZO ¥ UNA
VEZ QUE SE COMIENZA A DISPENSAR LA SOLUCION EXISTE FUGA EN EL ENVASE EN LA ZONA
DE SUJECION

PARTIDAS 18: NO CUMPLE: EL INSUMO OFERTADO NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS
SOLICITADAS, OFERTAN TAMARO 7.5 X 10 CM, SE SOLICITA TAMARO 5 X 5 CM, ASI MISMO
OFERTAN MATRIZ DE BIOCELULOSA, SE SOLICITA MATRIZ DE COLAGENO

PARTIDAS 19 NO CUMPLE: EL INSUMO OFERTADO NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS
OLICITADAS, OFERTAN TAMARO 7.5 X 10 CM, SE SOLICITA TAMARO 7.5 X 7.5 CM, AS| MISMO
FERTAN MATRIZ DE BIOCELULOSA, SE SOLICITA MATRIZ DE COLAGENG

ARTIDA 32, NO CUMPLE: NO PRESENTO REGISTRO SANITARIO Y FICHA TECNICA HACIENDO
EFERENCIA AL DISPOSIT/VO MEDICO OFERTADO, MOTIVO POR EL CUAL NO PUEDEN SER

00000008
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N EMPRESA

PARTIDAS EN LAS
QUE PARTICIPA

PARTIDAS
APROBADAS

PARTIDAS
RECHAZADAS

MOTIVOS DEL RECHAZO

VERIFICADAS LAS CARACTERISTICAS TECNICAS SOLICITADAS, INCUMPLIENDO CON LO
DISPUESTO EN EL ANEXO TECNICO NUMERAL 4, PROPUESTA TECNICA, FICHAS TECNICAS
IMPRESAS: “SOLO SE IMPRIMIRAN LAS HOJAS REFERENCIADAS DE LOS CATALOGOS,
MANUALES, FOLLETOS, MANUAL DE USUARIO, INSTALACION Y/O SERVICIO U OTRA INFORMACION
QUE SE PRESENTE COMO SUSTENTO DE LA DESCRIPCION DEL BIEN SOLICITADA, CUALQUIER
PUNTQ NQ REFERENCIADQ SE CONTARA COMO CARACTERISTICA NQ CUMPLIDA ¥ SE DESECHARA
LAPRQPUESTA"

LA CARTA DE APOYO FABRICANTE ESTA A NOMBRE DE IMPULSORA DE MATERIAL
HOSPITALARIO, S.A. DE C.V, COMO DISTRIBUIDOR AUTORIZADO, NO PRESENTO CARTA
ELABORADA EN PAPEL MEMBRETADO DEL FABRICANTE Y /O TITULAR DEL REGISTRO
SANITARIO DONDE CONSTE QUE ES DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DEL FABRICANTE O
TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO NO CUMPLIENDO CON LO ESTIPULADO EN EL NUMERAL
6. CARTA DE APOYO DEL FABRICANTE: 6.2. S| EL OFERENTE COMPRA AL DISTRIBUIDORES
QUE COMPREN DIRECTAMENTE DEL TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO (DISTRIBUIDOR
PRIMARIO):

6.2,1. CARTA DE APOYO SOLIDARIO EN PAPEL MEMBRETADO DEL TITULAR DEL REGISTRO
SANITARIO DONDE RESPALDE LA PROPUESTA TECNICA PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTQ
DE ADJUDICACION, Y

6.2.2 CARTA ELABORADA EN PAPEL MEMBRETADO DEL FABRICANTE Y/O TITULAR DEL
REGISTRO SANITARIO DONDE CONSTE QUE ES DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DEL FABRICANTE
O TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO.

PARTIDAS 42 Y 49, NO CUMPLEN: LOS INSUMOS OFERTADOS NO CUMPLEN CON LAS
CARACTERISTICAS SOLICITADAS, OFERTAN TAMARO 15 X 20 €M, SE SOLICITA7 X 20 CM.

13 INTERCAMBIO
GLOBAL
LATINOAMERICA,
S.A.DEC.V.

2 PARTIDAS
12Y60

TODAS

NINGUNA

SIN OBSERVACIONES Y/O COMENTARIOS

14

ABASTECEDORA DE
INSUMOS PARA LA
SALUD, S.A.DEC.V,

9 PARTIDAS
9,10, 11,,12, 13, 14, 15,
16 Y60

9 PARTIDAS
10,13,14,15Y16

4 PARTIDAS
9,11,12y60

PARTIDA 9 NO CUMPLIO: DURANTE LA EVALUACION DE LA MUESTRA ELMECANISMO DE
CIERRE NO GARANTIZA LA HERMETICIDAD ANTI FUGAS ESTO DEBIDO A QUE SE ZA CON
UN ALAMBRE FORRADO
PARTIDA 11, NO CUMPLIG: DURANTE LA EVALUACION DE LA MUESTRA LA RUPTURA DE
CAPSULA PARA LA APLICACION DEL ANTISEPTICO REQUIERE DE MUCHO ESFUERZO YUNA
VEZ QUE SE COMIENZA A DISPENSAR LA SOLUCION EXISTE FUGA EN EL ENVASE EN LA

DE SUJECION

PARTIDA 12, NO CUMPLIO: EN LA EVALUACION DE LA MUESTRA SE DETECTA QUE LOS
PURNOS SON MUY CORTOS Y LA BATA NO CUENTA CON REFUERZO EN PECHO Y MANGAS

PARTIDA 60, NO CUMPLIG: EN LA EVALUACION DE LA MUESTRA SE DETECTA
CINTAS PARA CIERRE DE LA BATA NQ COINCIDEN, IMPIDIENDO EL Cl CTODELA

BATA Y GARANTIZAR LA PRIVACIDAD DEL PACIENTE
|

ENESTEACTO, LOS LICITANTES GRUPO YAVCHE, S.A. DE C.V. Y ABASTECEDORA DE INSUMOS PARA LA SALUD, S.A. DE C.V. SOLICITAALA
CONVOCANTE SE LE DE OPORTUNIDAD DE MANIFESTAR SU INCONFOMIDAD CON LA EVALUACION TECNICA ANTES VERTIDA,

" CONSECUENTEMENTE SE SOLICITA LA PRESCENCIA DEL REPRESENTANTE DEL AREA TECNICA ASI COMO DEL REPRESENTANTE DEL ORGANO

INTERNO DE CONTROL PARA VERIFICAR EL CONTENIDO DE SU PROPUESTA TECNICA RESPECTO DE LAS PARTIDAS 12, 20 y 21°
CORRESPONDIENTES ALA PEROSNA MORAL GRUPO YAVCHE, S.A. DE C.VY LA PARTIDA 9 DEL LICITANTE ABASTECEDORA DE INSUMOS
PARA LA SALUD, S.A. DE C.V., MISMAS QUE FUERON RECHAZADAS POR EL AREA ENCARGADA DE SU REVISION, DERIVADO DE LO ANTERIOR
TRAS ANALIZAR EL ARGUMENTO EXPUESTO POR LOS LICITANTES, ENTRE LOS MENCIONADOS SERVIDORES PUBLICOS QUE INTERVIENEN EN
ESTE ACTO, SE DETERMINA QUE EL REPRESENTANTE DEL AREA TECNICA PROCEDA A REALIZAR UNA REVISION INTEGRA DE LA PROPUESTA
TECNICA DE LOS LICITANTES EN COMENTO A EFECTO DE REPLANTEAR EL DICTAMEN TECNICO RESPECTIVO, TOMANDO EN CONSIDERACION
EL CONTENIDO DE LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO Y DE LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES, EN ESE SENTIDO Y EN
ALCANCE AL CITADO DICTAMEN TECNICO EL AREA PRESENTA EL DICTAMEN TECNICO REALIZANDO LAS PRECISIONES RESPECTIVAS MISMO
QUE SE ADJUNTA COMO ANEXO 4

EVALUACION DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA Y DE LAS PROPUESTA ECONOMICAS Y GARANTIAS DE FORMALIDAD
DE LAS PROPUESTAS:

VI.- LA REVISION Y EVALUACION CUALITATIVA A LA DOCUM ENTA(fION LEGAL Y ADMINISTRATIVAY PROPUESTAS ECONOMICAS ASI COMO LA
GARANTIA:DE FORMALIDAD DE PROPUESTAS, SE REALIZO POR PARTE DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS, A TRAVES DE LA JEFATURA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS, DE CONFORMIDAD CON ELANEXO 3 QUE
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO 2C24
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024, Pelipe CﬂWi”O
CORRESPONDIENTE A LA "ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION". PUERTO

y DEL HAYAD

FORMA PARTE INTEGRAL DE LA PRESENTE ACTA, OBTENIENDO LOS SIGUIENTES RESULTADQOS:

1. DE LA REVISION CUALITATIVA A LA PROPUESTA DE LA PERSONA MORAL CORPORATIVO PROMED, S.A. DE C.,V.SE DETERMINO LO
SIGUIENTE:

PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA CUMPLE

CUMPLE PARA LAS PARTIDAS

12,13, 14,15, 16, 27, 28 y 60
CUMPLE

12, 13, 14, 15, 16, 27, 28 y 60

PROPUESTA ECONOMICA

PROPUESTATECNICA

PARTIDAS POR LAS QUE PARTICIPA Y
CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS 12,13, 14, 15,16,27,28 Y60 -
REQUISITOS

2. DE LAREVISION CUALITATIVA A LA PROPUESTA DE LA PERSONA MORAL ANGO MEDICAL, S.A. DE C.V., SE DETERMINO LO SIGUIENTE: --

PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE
~~DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA NO CUMPLE
CUMPLE PARA LAS PARTIDAS

1,2,3,9,12,13, 14, 15, 16,29,36 y 50

PROPUESTA ECONGMICA

” CUMPLE PARA LAS PARTIDAS NO CUMPLE PARA LAS PARTIDAS i
PREPUESTA ThCNILE 1,2,3,12, 13, 14, 15, 16,29y 50 9Y36 },
PARTIDAS POR LAS QUE PARTICIPA Y
CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS NINGUNA

REQUISITOS

RESPECTO DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA PRESENTADA POR EL LICITANTE ANGO MEDICAL, S.A. DEC.V., NO CUMPLE

CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 4.3 DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA EN SU INCISO G) EN RELACION CONEL o
B) DEL NUMERAL 4.3.1 ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL QUE A LA LETRA INDICAN: ) \»\
4.3 DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA —
G) CONSTANCIAS DE IMPUESTO CONFORME A LO MANIFESTADO EN EL ANEXO 3, “OBLIGACIONES FISCALES® EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y | ORIGINAL
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO (TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO) CON FECHA NO MAYOR A 60 DIAS NATURALES A LA PRESENTACION Y APERTURA DE LAS | PARA COTEJO
PROPUESTAS, PARA LOS CONCEPTOS QUE RESULTEN APLICABLES RESPECTO DE: Y COoPIA

IMPUESTO PREDIAL,
IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES,

IMPUESTO SOBRE NOMINA,

IMPUESTO POR ADQUISICIGN DE VEHICULOS AUTOMOTORES USADOS,
IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS,

IMPUESTO POR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE, ‘
DERECHO SOBRE SUMINISTRO DE AGUA, {EXPEDIDA POR EL SISTEMA DE AGUAS DE LA CIUDAD DE MEXICO) '{'\

[ I A A |

LAS CONSTANCIAS DEBEN SER ACREDITADAS CON EL NOMBRE Y DOMICILIO DEL LICITANTE

PARA EL CASO DE LAS CONSTANCIAS DE ADEUDO RELATIVO AL IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DHVEHICULOS Y/O PREDIAL, LA FECHA DE EXPEDICION DE LAS MISMAS
DEBERA SER DEL PRESENTE EJERCICIO FISCAL, PARA LAS DEMAS CONSTANCIAS, LA FECHA DE EXPHDICION NO DEBE SER MAYOR A 60 DIAS NATURALES PREVIOS A LA
PRESENTACION Y APERTURF\'W STAS DE LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL.
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMEROQ 30001122-019-2024,
CORRESPONDIENTE A LA “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION".

BEC mavAD

4.3.1 ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL

A) A TRAVES DEL ANEXO 3 DE ESTAS BASES, EL LICITANTE DEBERA MANIFESTAR, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE HA CUMPLIDO DEBIDAMENTE CON LAS | OBLIGACIONES
OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES 8.2, 8.3 Y 8.4 DE LA CIRCULAR CONTRALORIA GENERAL PARA EL | FISCALES
CONTROL Y EVALUACION DE LA GESTION PUBLICA; EL DESARROLLO, MODERNIZACION, INNOVACION Y SIMPLIFICACIGN ADMINISTRATIVA, Y LA ATENCION
CIUDADANA EN LA ADMINISTRACION PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL, Y A EFECTO DE DAR CUMPLIMIENTO AL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA LEY DE | ANEXO3
AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES Y PRESTACIONES Y EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO, CORRESPONDIENTES A LOS ULTIMOS
CINCO EJERCICIOS, SENALANDO EN DICHO ANEXO LAS OBLIGACIONES QUE LE SON APLICABLES Y LAS QUE NO LO SON.

S1LA CAUSACION DE LAS CONTRIBUCIONES O LAS OBLIGACIONES FORMALES ES MENOR A 5 AROS, DEBERA VERIFICARSE SU CUMPLIMIENTO A PARTIR DE LA FECHAEN LA
CUAL SE GENERARON.

PARA EL CASO DE QUE SU DOMICILIO FISCAL SE ENCUENTRE FUERA DE LA CIUDAD DE MEXICQ, DEBERA REQUISITAR OBLIGATORIAMENTE DICHO ANEXO.

“LOS LICITANTES” QUE NO ESTEN SUJETOS A ALGUNA O ALGUNAS DE LAS OBLIGACIONES SENALADAS EN EL INCISO ANTERIOR, DEBERAN PRESENTAR ESCRITO EN EL
QUE MANIFIESTEN BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, LAS RAZONES DE DICHA CIRCUNSTANCIA. ANEXO 4.

— MANIFESTACION
EN EL SUPUESTO DE QUE EL INMUEBLE EN EL QUE RESIDE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE NO SEA DE SU PROPIEDAD Y POR ELLO, NO ESTE SUJETO A ALGUNA DE NO ESTAR
CONTRIBUCION REFERIDA EN EL ANEXO 3 (OBLIGACIONES FISCALES), ADICIONALMENTE AL ESCRITO DE ESTE INCISO, DEBERA PRESENTAR COPIA SIMPLE LEGIBLE Y SUJETO A

ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA PARA COTEJO DEL INSTRUMENTO LEGAL VIGENTE A LA FECHA DE APERTURA DE PROPUESTAS, MEDIANTE EL QUE ACREDITE DICHO OBLIGACIONES

B) SUPUESTO, &WMM&EMHWM&W FISCALES
ANEXO 4
EN CASO DE CONTAR CON VEHICULOS ARRENDADOS O EN COMODATO DEBERA PRESENTAR COPIA SIMPLE LEGIBLE DEL INSTRUMENTO CORRESPONDIENTE VIGENTE A LA
) FECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS.

PARA EL CASO DE QUE SU DOMICILIO FISCAL SE ENCUENTRE FUERA DE LA CIUDAD DE MEXICO Y POR CONSIGUIENTE NO LE APLIQUEN LOS IMPUESTOS REFERIDOS EN LOS
ANEXOS 3 Y 4, EL LICITANTE DEBERA REQUISITAR OBLIGATORIAMENTE EL ANEXO 4, SENALANDO BREVEMENTE EL MOTIVO POR EL CUAL NO LE APLICAN.

DERIVADO DE LA REVISION CUALITATIVA DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR EL LICITANTE ANGO MEDICﬁﬁ NO
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO EN VIRTUD DE QUE MEDIANTE EL “ANEXO 3"
SENALA QUE NO LE APLICAN LAS CONTRIBUCIONES POR CONCEPTO DE IMPUESTO POR DERECHOS SOBRE SUMINISTRO DE AGUA,
ASIMISMO A TRAVES DE SU ANEXO 4, PARA ACREDITAR SU DICHO INDICA QUE EL DOMICILIO FISCAL NO ES DE SU PROPIEDA
QUE EL INMUEBLE QUE SE OCUPA ES ARRENDADO, PRESENTANDO PARA TAL EFECTO LOS INSTRUMENTOS JURIDICOS QUE ACREDIT,
SU DICHO MEDIANTE CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO QUE CORRESPONDEN A LOS EJERCICIOS 2018, 2019,2020 2021, 2022, 2023 Y 2024
SIN EMBARGO EN LA CLAUSULA DECIMO QUINTA DEL CONTRATO CELEBRADO EL DfA 30 DE ENERO DE 2018, (CON UNA VIGENCIA DE 38
MESES, MISMO QUE AMPARA DEL PERIODO DEL 30 DE ENERO DE 2018 AL 31 DE MARZO DE 2021), SE ADVIERTE QUE EL PAGO POR
DERECHOS SOBRE SUMINISTRO DE AGUA ES A CARGO DEL ARRENDATARIO QUIEN EN PARA EFECTOS DEL REFERIDO CONTRATO
~—.  CORRESPONDE A LA PEROSNA MORAL ANGO MEDICAL, S.A. DE C.V., POR TAL MOTIVO NO ACREDITO ESTAR EXCENTO DE DICHA

OBLIGACION EN LOS REFERIDOS EJERCICIOS.

i

OR LO ANTERIOR LA PERSONA MORAL ANGO MEDICAL, S.A. DE C.V., NO ACREDITA EL CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES FISCALES
CORRESPONDIENTES AL PAGO POR DERECHOS SOBRE SUMINISTRO DE AGUA DE LA TOTALIDAD DE LOS ULTIMOS 5 ANOS, TALY COMO SE
SOLCITO EN EL CITADO NUMERAL 4.3.1 “ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL”, INCISO B, DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO, EN
RELACION CON LO SENALADO EN LOS NUMERALES 8.2, 8.3 Y 8.4 DE LA CIRCULAR CONTRALORIA GENERAL PARA EL CONTROL Y
EVALUACION DE LA GESTION PUBLICA; EL DESARROLLO, MODERNIZACION, INNOVACION Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA, Y LA
ATENCION CIUDADANA EN LA ADMINISTRACION PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL, Y A EFECTO DE DAR CUMPLIMIENTO AL ULTIMO

= PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES Y PRESTACIONES Y EJERCICIO DE

RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO

CONSECUENTEMENTE CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL, EN RELACION CON EL NUMERAL 5.4 DESCALIFICACION DE LOS LICITANTES INCISOS A) Y E) DE LAS BASES QUE RIGEN EL
PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE DESCALIFICA AL LICITANTE ANGO MEDICAL, S.A. DE C.V., POR EL INCUMPLIMIENTO PARCIAL DE ALGUNO
DE LOS.-REQUISITOS SOLICITADOS Y POR FALTA DE DATDS EN LA FORMACION PRESENTADA EN LA DOCUMENTACION LEGAL Y

h 00900011
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024,
CORRESPONDIENTE A LA “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION".

DELMAYAN

ADMINISTRATIVA, Y LA PROPUESTA TECNICA, POR LOS MOTIVOS ANTES EXPUESTOS SE DESECHA LA PROPUESTA DEL LICITANTE ANGO
MEDICAL, S.A. DE C.V.

3. DE LA REVISION CUALITATIVA A LA PROPUESTA DE LA PERSONA MORAL HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. SE DETERMINO LO SIGUIENTE: -

PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA CUMPLE

CUMPLE PARA LAS PARTIDAS
1,2,3,4,5,6,9,10,11,12, 13, 14, 15, 16, 24, 25, 26,
27,28, 29, 33, 34, 35, 36, 42, 45, 47, 49, 50, 51, 53, 54,
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61 Y 62
CUMPLE PARA LAS PARTIDAS
1,2,3,4,5,6,9,10, 11,12, 13, 14, 15, 16, 24, 25, 26,
27,28, 29, 33, 34, 35, 36, 42, 45, 47, 49, 50, 51, 53, 54,
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61 Y 62

PROPUESTA ECONOMICA

PROPUESTA TECNICA

PARTIDAS POR LAS QUE PARTICIPA Y
CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS
,i REQUISITOS

-

4, DE LA REVISION CUALITATIVA A LA PROPUESTA DE LA PERSONA MORAL FARMACENTER, S.A. DE C.V., SE DETERMINO LO SIGUIENTE; --

1,2,3,4,5,6,9,10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 33, 34, 35, 36, 42, 45, 47, 49,
50, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61 Y 62

CUMPLE PARA LAS PARTIDAS G ?)

PROPUESTA ECONOMICA 9,10,11,,13, 14, 15, 16, 25, 26, 27, 28y 31

q

NO CUMPLE A LAS

PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE /R
DOCUMENTACION LEGAL Y ¥
ADMINISTRATIVA SUMELE

e

CUMPLE PARA LAS PARTIDAS

PRAPUESIA TRENIC) 9,10, 13, 14, 15, 16, 25, 26, 27 y 28 E‘:%
PARTIDAS POR LAS QUE PARTICIPA Y
CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS 9, 10, 13, 14, 15, 16, 25, 26, 27 y 28.

REQUISITOS =

CONSECUENTEMENTE DE ACUERDO AL DICTAMEN REFERIDO EN EL HECHO V DEL PRESENTE ACTO Y POR LOS MOTIVOS EXPUESTOS EN
EL MISMO, CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, EN
RELACION CON EL NUMERAL 5.4 DESCALIFICACION DE LOS LICITANTES INCISOS A) Y E) DE LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE
PROCEDIMIENTO, SE DESCALIFICA AL LICITANTE FARMACENTER, S.A DE C.V., POR LAS PARTIDAS 11 Y 31 POR EL INCUMPLIMIENTO
PARCIAL DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS Y POR FALTA DE DATOS EN LA INFORMACION PRESENTADA EN LA PROPUESTA
TECNICA, POR LOS MOTIVOS ANTES EXPUESTOS SE DESECHA LA PROPUESTA DEL LICITANTE FARMACENTER, S.A. DE C.V. RESPECTO DE
LAS PARTIDAS 11Y 31. {

5. DE LA REVISION CUALITATIVA A LA PROPUESTA DE LA PERSONA MORAL INSTRUMENTOS MEDICOS INTERNACIONALES, S.A. DE C.V.,
- SE DETERMINO LO SIGUIENTE:

AN
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PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA CUMPLE
CUMPLE PARA LAS PARTIDAS:
18,19,29,37y39

PROPUESTA ECONOMICA

PROPUESTATECNICA CUMPLE PARA LAS PARTIDAS: 18, 19, 29, 37y 39
PARTIDAS POR LAS QUE PARTICIPA Y

CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS 18,19, 29,37y 39
REQUISITOS

6. DE LA REVISION CUALITATIVA A LA PROPUESTA DE LA PERSONA MORAL CONDUIT LIFE, S.A. DE C.V., SE DETERMINO LO SIGUIENTE: —-

PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA CUMPLE
PROPUESTA ECONOMICA SakLE PAR;:‘LA FARYIOAN:
PROPUESTA TECNICA CUMPLE PAR;:)LA PARTIDA:

PARTIDAS POR LA QUE PARTICIPAY CUMPLE

CON LATOTALIDAD DE LOS REQUISITOS 30

7. DE LA REVISION CUALITATIVA A LA PROPUESTA DE LA PERSONA MORAL COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS EN GENW
S.A. DE C.V. SE DETERMINO LO SIGUIENTE:

PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE
DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA CUNELE
~—~ CUMPLE PARA LAS PARTIDAS: e TS
PUESTA ECONOM -
PROPUESTAERONOMIGH 1,2,3,12,13,14,15,16,29,32,36,40,51,54, 56 y 58 )Q
.. CUMPLE PARA LAS PARTIDAS: NO CUMPLE PRRALAS
1,2, 3,13, 14, 15, 16, 29, 32, 36, 51, 54,56 Y 58 PARTIDAS: 12 Y 40
== PARTIDAS POR LAS QUE PARTICIPA Y
CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS 1,2, 3,13, 14, 15, 16, 29, 32, 36, 51, 54, 56 Y 58 \
REQUISITOS

CONSECUENTEMENTE DE ACUERDO AL DICTAMEN REFERIDO EN EL HECHO V DEL PRESENTE ACTO Y POR LOS MOTIVOS EXPUESTOS EN
EL MISMO, CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTiCULO 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITQ FEDERAL, EN
RELACION CON EL NUMERAL 5.4 DESCALIFICACION DE LOS LICITANTES INCISOS A) Y E) DE LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE
PROCEDIMIENTO, SE DESCALIFICA AL LICITANTE COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS EN GENERAL MAXED, S.A DE C.V., POR LAS
PARTIDAS 12 Y 40 POR EL INCUMPLIMIENTO PARCIAL DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS Y POR FALTA DE DATOS EN LA
INFORMACION PRESENTADA EN LA PROPUESTA TECNICA, POR LOS MOTIVOS ANTES EXPUESTOS SE DESECHA LA PROPUESTA DEL
= LICITANTE COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS EN GENERAL MAXED, S.A. DE C.V., RESPECTO DE LAS PARTIDAS 12 Y 40.------—-----——-

8. DE LA REVISION CUALITATIVA A LA PROPUESTA DE LA PERSONA MORAL MEDICAL DIMEGAR, S.A. DE C.V., SE DETERMING LO SIGUIENTE:

L PRESENTA | CUMPLE 1 NO CUMPLE
i DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA | CUMPLE _

(5 T < ¥

I
’ -' . 0000013 A\
//“\ / Pagina 9 7/9/ /:/ \




~

SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
GOBIERNO DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRAGION Y FINANZAS
CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO 2@'“24
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERQ 30001122-019-2024, Feh‘pe Carrillo
CORRESPONDIENTE A LA "ADQUISICION DE MATERIAL DE GURACION”. PUERTO

RENIU{RITO DEL PALETANIADG,
REVOLUCIONABIO ¥ BER
\ OIL MAYAR

CUMPLE PARA LAS PARTIDAS:
12,13, 14,15, 16 y 60

PROPUESTA ECONOMICA

; CUMPLE PARA LAS PARTIDAS: NO CUMPLE PARALAS
PROPUCSTA.TRENIEA 13,14,15V16 PARTIDAS: 12 Y 60
PARTIDAS POR LAS QUE PARTICIPA Y
CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS 13,14,15V 16
REQUISITOS

CONSECUENTEMENTE DE ACUERDO AL DICTAMEN REFERIDO EN EL HECHO V DEL PRESENTE ACTO Y POR LOS MOTIVOS EXPUESTOS EN
EL MISMO, CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, EN
RELACION CON EL NUMERAL 5.4 DESCALIFICACION DE LOS LICITANTES INCISOS A) Y E) DE LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE
PROCEDIMIENTO, SE DESCALIFICA AL LICITANTE MEDICAL DIMEGAR S.A, DE C.V., POR LAS PARTIDAS 12 Y 60 POR EL INCUMPLIMIENTO
PARCIAL DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS Y POR FALTA DE DATOS EN LA INFORMACION PRESENTADA EN LA PROPUEST.
TECNICA, POR LOS MOTIVOS ANTES EXPUESTOS SE DESECHA LA PROPUESTA DEL LICITANTE MEDICAL DIMEGAR, S.A. DEC.V., RESPECTO
DE LAS PARTIDAS 12 Y 60.

9. DE LA REVISION CUALITATIVA A LA PROPUESTA DE LA PERSONA MORAL FARMACEUTICA ALTHOS, S.A. DE C.V., SE DETERMING LO
SIGUIENTE: o i

PRESENTA : CUMPLE NO CUMPLE
DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA CUMPLE
CUMPLE PARA LAS PARTIDAS: .
PROPUESTA ECONOMICA 1,2,3,7,9,10,11,12,13, 14, 15, 16,18, 19, 24, 25, 26, 27, 28, Ho c:‘:::r'l‘ﬁ : ::A LA

29, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 43, 44, 49, 52, 60, 61 y 62
CUMPLE PARA LAS PARTIDAS:

NO CUMPLE PARA LAS __

1,2,3,7,10,12, 13, 14, 15, 16, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 34, 35, 37, . ]
PROPUESTA TECNICA 38,35, AT, 43, 44, 49, 52, 61 82, PARTIDAS: 5,6101, 18,19,36y

N

PARTIDAS POR LAS QUE PARTICIPA Y

CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS 1,2,3,7,10,12, 13, 14, 15, 16, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 35, 37, 38, 39, 41, 43, 44, 49, 52, 61y 62
REQUISITOS

DE LA REVISION CUALITATIVA A LA PROPUESTA ECONOMICA DE LA PERSONA MORAL FARMACEUTICA ALTHOS S.A DE C.V. SE INFORMA QUE™
NO CUMPLE ECONOMICAMENTE PARA LA PARTIDA 34, TODA VEZ QUE, SI BIEN PRESENTO PROPUESTA TECNICA PARA LA MISMA, SIN
EMBARGO, NO PRESENTA OFERTA ECONOMICA PARA LA REFERIDA PARTIDA, EN ESE SENTIDO LA CONVOCANTE SE ENCUENTRA
IMPOSIBILITADA PARA EVALUARLA AL NO TENER UN PRECIOQ, ----

AUNADO A LO ANTERIOR DE ACUERDO AL DICTAMEN REFERIDO EN EL HECHO V DEL PRESENTE ACTO Y POR LOS MOTIVOS EXPUESTOS EN

EL MISMO, NO CUMPLE TECNICAMENTE PARA LAS PARTIDAS 9,11,18,19,36 y 60. -

CONSECUENTEMENTE CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL, EN RELACION CON EL NUMERAL 5.4 DESCALIFICACION DE LOS LICITANTES INCISOS A) Y E) DE LAS BASES QUE RIGEN EL \A

PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE DESCALIFICA AL LICITANTE FARMACEUTICA ALTHOS, S.A. DE C.V., POR LAS PARTIDAS 9, 11, 18,19, 34,

36 y 60 POR EL INCUMPLIMIENTO PARCIAL DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS Y POR FALTA DE DATOS EN LA INFORMACION

PRESENTADA EN LAPROPUESTATECNICAY ECONOMICA, POR LOS MOTIVPS ANTES EXPUESTOS SE DESECHA LA PROPUESTA DEL LICITANTE
FARMACEUTICA ALTHOS, S.A. DE'6 V.&&PECTO DE LAS PARTIDAS 2,{11, 18,19, 34, 36 y 60.

N\ | 00000014
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‘ Felipe Carrillo
N\ PUERTO

BEREMEAITO DEL PHOLETARADO,
Pt Fanson

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROGEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024,
CORRESPONDIENTE A LA “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION”.

DAL MAYAR

PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA CUMPLE
CUMPLE PARA LAS PARTIDAS:
12,13, 14, 15, 16, 20,21, 61y 62

PROPUESTA ECONOMICA

NO CUMPLE PARA LAS
CUMPLE PARA LAS PARTIDAS: NO CUMPLE PARALAS

PROPUESTA TECNICA 13,14, 15, 16, 61y 62 PARTIDAS:

12,20Y21
PARTIDAS POR LAS QUE PARTICIPA Y
CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS 13,14, 15,16, 61y 62
- REQUISITOS

CONSECUENTEMENTE DE ACUERDO AL DICTAMEN REFERIDO EN EL HECHO V DEL PRESENTE ACTO Y POR LOS MOTIVOS EXPUESTOS EN
EL MISMO, CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, EN
RELACION CON EL NUMERAL 5.4 DESCALIFICACION DE LOS LICITANTES INCISOS A) Y E) DE LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE
PROCEDIMIENTO, SE DESCALIFICA AL LICITANTE GRUPO YAVCHE, S.A. DE C.V., POR LAS PARTIDAS 12,20Y 21 POR EL INCUMPLIMIENTO
PARCIAL DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS Y POR FALTA DE DATOS EN LA INFORMACION PRESENTADA EN LA PROPUESTA
/ TECNICA, POR LOS MOTIVOS ANTES EXPUESTOS SE DESECHA LA PROPUESTA DEL LICITANTE GRUPO YAVCHE, S.A. DE C.V. RESPECTO DE

—rPO LAS PARTIDAS 12,20Y 21. /

11.DE LA REVISION CUALITATIVA A LA PROPUESTA DE LA PERSONA FiSICA BENJAMIN BANOS VAZQUEZ SE DETERMINO LO SIGUIENTE: ----

PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE |
—— DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA CUMPLE
CUMPLE PARA LAS PARTIDAS: Yol
PROPUESTA ECONOMICA 10,12, 13, 14, 15, 16, 20, 21,30 y 31
NO CUMPLE PARAL
. . CUMPLE PARA LAS PARTIDAS:
PARTIDA
PROPUESTA TECNICA e —— PARTIDAS
12y 31
PARTIDAS POR LAS QUE PARTICIPA Y
CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS 10, 13, 14, 15, 16, 20, 21y 30
REQUISITOS

CONSECUENTEMENTE DE ACUERDO AL DICTAMEN REFERIDO EN EL HECHO V DEL PRESENTE ACTO Y POR LOS MOTIVOS EXPUESTOS EN
EL MISMO, CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, EN
RELACION CON EL NUMERAL 5.4 DESCALIFICACION DE LOS LICITANTES INCISOS A) Y E) DE LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE
PROCEDIMIENTO, SE DESCALIFICA AL LICITANTE BENJAMIN BANOS VAZQUEZ POR LAS PARTIDAS 12 Y 31 POR EL INCUMPLIMIENTO
PARCIAL DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS Y POR FALTA DE DATOS EN LA INFORMACION PRESENTADA EN LA PROPUESTA

z= TECNICA, POR LOS MOTIVOS ANTES EXPUESTOS SE DESECHA LA PROPUESTA DEL LICITANTE BENJAMIN BANOS VAZQUEZ. RESPECTO
DE LAS PARTIDAS 12 Y 31. l
L 12. DE LA REVISION CUALITATIVA A LA PROPUESTA DE LA PERSONF MORAL WACHUMA, S.DE R.L C.V. SE DETERMINO LO SIGUIENTE: -——
S %) - ¥3 y
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO 2@"24
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERg 30001122-019-2024, Felipe CﬂWIHO
[e{0] ONDIENTE A LA “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION". 15
RRESP T Q f% PUERTO

BANEMEGITG 0% L PROUETARIAD!
RXVOLUCIONARIO ¥ DEFENSOR

PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE

DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA

NO CUMPLE

CUMPLE PARA LAS PARTIDAS:
PROPUESTA ECONOMICA 8,10, 11, 18, 19, 32, 33, 42, 45, 47, 49, 51, 53, 54, 56, 57, 58 Y
59

CUMPLE PARA LAS PARTIDAS: NO CUMPLE PARAL

PROPUESTA TECNICA PARTIDAS:

8, 10, 33, 45, 47, 51, 53, 54, 56, 57, 58 Y 59 11, 18,15, 32,43, Y48
PARTIDAS POR LAS QUE PARTICIPA Y
CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS NINGUNA

REQUISITOS

RESPECTO DE LADOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA PRESENTADA POR EL LICITANTE WACHUMA, S.DER.L,DEC.V,,NO CUMPL..__
CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 4.3 DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA EN SU INCISO G) EN RELACION CON EL INCISO
B) DEL NUMERAL 4.3.1 ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL QUE A LA LETRA INDICAN:

o

4.4 DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA

G) CONSTANCIAS DE IMPUESTO CONFORME A LO MANIFESTADO EN EL ANEXO 3, “OBLIGACIONES FISCALES” EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACIGN Y ORIGINAL
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO (TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO) CON FECHA NO MAYOR A 60 DIAS NATURALES A LA PRESENTACION Y APERTURA DE LAS | PARA COTEJO
PROPUESTAS, PARA LOS CONCEPTOS QUE RESULTEN APLICABLES RESPECTO DE: Y COPIA

- IMPUESTO PREDIAL,
- IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES, al
= IMPUESTO SOBRE NOMINA,
- IMPUESTO POR ADQUISICION DE VEHICULOS AUTOMOTORES USADOS,
- IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS,
== IMPUESTO POR LA PRESTACIGN DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE,

DERECHO SOBRE SUMINISTRO DE AGUA, (EXPEDIDA POR EL SISTEMA DE AGUAS DE LA CIUDAD DE MEXICO)

LAS CONSTANCIAS DEBEN SER ACREDITADAS CON EL NOMBRE Y DOMICILIO DEL LICITANTE

PARA EL CASO DE LAS CONSTANCIAS DE ADEUDO RELATIVO AL IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS Y/O PREDIAL, LA FECHA DE EXPEDICION DE LAS MISMAS
DEBERA SER DEL PRESENTE EJERCICIO FISCAL, PARA LAS DEMAS CONSTANCIAS, LA FECHA DE EXPEDICION NO DEBE SER MAYOR A 60 DfAS NATURALES PREVIOS A LA
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL.

NS

~—
“

4.3.2 ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL

A) A TRAVES DEL ANEXO 3 DE ESTAS BASES, EL LICITANTE DEBERA MANIFESTAR, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE HA CUMPLIDO DEBIDAMENTE CON LAS | OBLIGACIONES
OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES 8.2, 8.3 Y 8.4 DE LA CIRCULAR CONTRALORIA GENERAL PARA EL | FISCALES
CONTROL Y EVALUACION DE LA GESTION PUBLICA; EL DESARROLLO, MODERNIZACIGN, INNOVACION Y SIMPLIFICACIGN ADMINISTRATIVA, Y LA ATENCION
CIUDADANA EN LA ADMINISTRACION PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL, Y A EFECTO DE DAR CUMPLIMIENTO AL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA LEY DE | ANEX03
AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES Y PRESTACIONES Y EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO, CORRESPONDIENTES A LOS ULTIMOS

CINCO EJERCICIOS, SENALANDO EN DICHO ANEXO LAS OBLIGACIONES QUE LE SON APLICABLES Y LAS QUE NO LO SON.

SI LA CAUSACION DE LAS CONTRIBUCIONES O LAS OBLIGACIONES FORMALES ES MENORA 5 AROS, DEBERA VERIFICARSE SU CUMPLIMIENTO A PARTIR DE LA FECHA EN LA
CUAL SE GENERARON.

PARA EL CASO DE QUE SU DOMICILIQ FISCAL SE ENCUENTRE FUERA DE LA CIUDAD DE MEXIGO, DEBERA REQUISITAR OBLIGATORIAMENTE DICHO ANEXO,

ﬁ\Q§§xx '
~N
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO 2@“24
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024, . ; -
CORRESPONDIENTE A LA "ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION”. Felipe Carvillo

PUERT

“LOS LICITANTES” QUE NO ESTEN SUJETOS A ALGUNA O ALGUNAS DE LAS OBLIGACIONES SENALADAS EN EL INCISO ANTERIOR, DEBERAN PRESENTAR ESCRITO EN EL
QUE MANIFIESTEN BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, LAS RAZONES DE DICHA CIRCUNSTANCIA. ANEXO 4.
MANIFESTACION
EN EL SUPUESTO DE QUE EL INMUEBLE EN EL QUE RESIDE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE NO SEA DE SU PROPIEDAD Y POR ELLO, NO ESTE SUJETO A ALGUNA DE NO ESTAR
CONTRIBUCION REFERIDA EN EL ANEXO 3 (OBLIGACIONES FISCALES), ADICIONALMENTE AL ESCRITO DE ESTE INCISO, DEBERA PRESENTAR COPIA SIMPLE LEGIBLE Y SUJETOA
ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA PARA COTEJO DEL INSTRUMENTO LEGAL VIGENTE A LA FECHA DE APERTURA DE PROPUESTAS, MEDIANTE EL QUE ACREDITE DICHO OBLIGACIONES
B) SUPUESTO, AS{ COMO LOS INSTRUMENTOS JURIDICOS QUE AMPAREN DICHAS CIRCUNSTANCIAS DURANTE LOS ULTIMOS 5 AROS. FISCALES

4
EN CASO DE CONTAR CON VEHICULOS ARRENDADOS O EN COMODATO DEBERA PRESENTAR COPIA SIMPLE LEGIBLE DEL INSTRUMENTO CORRESPONDIENTE VIGENTE A LA AR
FECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS.

PARA EL CASO DE QUE SU DOMICILIO FISCAL SE ENCUENTRE FUERA DE LA CIUDAD DE MEXICO Y POR CONSIGUIENTE NO LE APLIQUEN LOS IMPUESTOS REFERIDOS EN LOS
ANEXOQS 3Y 4, EL LICITANTE DEBERA REQUISITAR OBLIGATORIAMENTE EL ANEXO 4, SENALANDO BREVEMENTE EL MOTIVO POR EL CUAL NO LE APLICAN,

DERIVADO DE LA REVISION CUALITATIVA DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR EL LICITANTE WACHUMA, S. DE R.L. DE C.V., NO
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO EN VIRTUD DE QUE MEDIANTE EL “ANEXO 3”
SENALA QUE NO LE APLICAN LAS CONTRIBUCIONES POR CONCEPTO DE IMPUESTO POR DERECHOS SOBRE SUMINISTRO DE AGUA,
ASIMISMO A TRAVES DE SU ANEXO 4, PARA ACREDITAR SU DICHO INDICA QUE EL DOMICILIO FISCAL NO ES DE SU PROPIEDAD, TODA VEZ
QUE EL INMUEBLE QUE SE OCUPA ES ARRENDADO, PRESENTANDO PARA TAL EFECTO LOS INSTRUMENTOS JURIDICOS QUE ACREDITAN
SU DICHO MEDIANTE UN CONTRATO DE ARRENDAMIENTO CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 2021, 2022, 2023 Y 2024 SIN EMBARGO

EN LA CLAUSULAV DE DICHOS DOCUMENTOS SE ADVIERTE QUE EL PAGO POR DERECHOS SOBRE SUMINISTRO DE AGUA SON A CARGO DEL
/ ARRENDATARIO QUIEN PARA EFECTOS DEL CONTRATO CORRESPONDE A LA PEROSNA MORAL WACHUMA, S. DE R.L. DE C.V., POR TAL
e 3 =

MOTIVO NO ACREDITA QUE ESTE EXCENTO DEL DICHA OBLIGACION. R

ASI MISMO MEDIANTE SUS ANEXOS 3 Y 4 REFIERE QUE NO LE APLICA EL PAGO DE IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS SIN

EMBARGO PARA TAL EFECTO PRESENTA UN INSTRUMENTO JURIDICO MEDIANTE UN CONTRATO DE ARRENDAMIENTO PURQ-D O
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023, SIN EMBARGO, NO ACREDITA LO CONDUCENTE RESPECTO DE QS EJERCICIOS 20 B
Y 2024, - P
—
\ POR LO ANTERIOR LA PERSONA MORAL WACHUMA, S. DE R.L. DE C.V., NO ACREDITA EL CUMPLIMIENTOQ DE SUS OBLIGACIOMS

CORRESPONDIENTES AL PAGO POR DERECHOS SOBRE SUMINISTRO DE AGUA NI DEL IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS

—~._  DE LA TOTALIDAD DE LOS ULTIMOS 5 ANOS, TAL Y COMO SE SOLCITO EN EL CITADO NUMERAL 4.3.1 “ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN
ORIGINAL”, INCISO B, DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO, EN RELACION CON LO SENALADO EN LOS NUMERALES 8.2, 8.3 Y 8.4 DE ‘=
LA CIRCULAR CONTRALORIA GENERAL PARA EL CONTROL Y EVALUACION DE LA GESTION PUBLICA; EL DESARROLLO, \\
MODERNIZACION, INNOVACION Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA, Y LA ATENCION CIUDADANA EN LA ADMINISTRACION PUBLICA Q\}
DEL DISTRITO FEDERAL, Y A EFECTO DE DAR CUMPLIMIENTO AL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA LEY DE AUSTERIDAD,
TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES Y PRESTACIONES Y EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

CONSECUENTEMENTE CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL, EN RELACION CON EL NUMERAL 5.4 DESCALIFICACION DE LOS LICITANTES INCISOS A) Y E) DE LAS BASES QUE RIGEN EL
PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE DESCALIFICAAL LICITANTE WACHUMA, S.DE R.L. DE C.V., POR EL INCUMPLIMIENTO PARCIAL DE ALGUNO
DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS Y POR FALTA DE DATOS EN LA INFORMACION PRESENTADA EN LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, Y LA PROPUESTA TECNICA, POR LOS MOTIVOS ANTES EXPUESTOS SE DESECHA LA PROPUESTA DEL LICITANTE
F WACHUMA, S.DER.L C.V.,

‘f’“ 13. DE LA REVISION CUALITATIVA A LA PROPUESTA DE LA PERSONA MORAL INTERCAMBIO GLOBAL LATINOAMERICA, S.A. DE C.V. SE
DETERMINO LO SIGUIENTE: - P

Vy ol
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO 2@‘“24
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERg 30001122-019-2024, Feiipe Carrillo
CORRESPONDIENTE A LA "ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION". Tk

\ PUERTO

BENEMERITO DEL BROLETANIADD,
ALYGLUCIONARIO ¥ DLFENEOn
. Rt baval n

PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE
DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA CUMPLE
PROPUESTA ECONGMICA CUMPLE PARA LAS PARTIDAS:
12Y60
PROPUESTATECNIEA CUMPLE PARA LAS PARTIDAS:
12Y60
PARTIDAS POR LAS QUE PARTICIPA Y
CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS 12Y60

REQUISITOS

14. DE LA REVISION CUALITATIVA A LA PROPUESTA DE LA PERSONA MORAL ABASTECEDORA DE INSUMOS PARA LA SALUD, S.A. DE C.V. SE
DETERMING LO SIGUIENTE:

PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE
DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA CUMPLE
CUMPLE PARA LAS PARTIDAS:
PROPUESTA ECONOMICA 9,10,11, 12, 13, 14, 15, 16 60
i ; CUMPLE PARA LAS PARTIDAS: NO CUMPLE PARA LAS
RRQRUESTATECHIEA 10,13,14,15Y16 PARTIDAS: 9, 11, 12 y 60
PARTIDAS POR LAS QUE PARTICIPA Y
CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS 10,13,14,15Y 16
REQUISITOS

CONSECUENTEMENTE DE ACUERDO AL DICTAMEN REFERIDO EN EL HECHO V DEL PRESENTE ACTO Y POR LOS MOTIVOS EX%’ @ ENEL
MISMO, CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDER ~ENRELACION
CON EL NUMERAL 5.4 DESCALIFICACION DE LOS LICITANTES INCISOS A) YE) DE LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE PROC DIMIENTO, SE
DESCALIFICA AL LICITANTE ABASTECEDORA DE INSUMOS PARA LA SALUD, S.A. DE C.V., POR LAS PARTIDAS 9, 11, 12 y 60 POR EL
INCUMPLIMIENTO PARCIAL DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS Y POR FALTA DE DATOS EN LA INFORMACION PRESENTADA EN LA
PROPUESTA TECNICA, POR LOS MOTIVOS ANTES EXPUESTOS SE DESECHA LA PROPUESTA DEL LICITANTE ABASTECEDORA DE INSUMOS
PARA LA SALUD, 5.A. DE C.V. RESPECTO DE LAS PARTIDAS 9,11,12 y 60.

VIl. DERIVADO DE LO ANTERIOR SE DECLARAN DESIERTAS LAS SIGUIENTES (3) PARTIDAS EN VIRTUD DE QUE LOS LICITANTES QU
PARTICIPARON, NO CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS LEGALES Y/O TECNICOS: T

e ~ PARTIDASDESIERTAS
T 8.31Y40

VIIL. ACTO SEGUIDO, LA CONVOCANTE, CON BASE EN LOS ALCANCES DEL RESULTADO DEL ANALISIS CUALITATIVO DE LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS SE PROCEDIO A EVALUAR LOS PRECIOS MAS BAJOS
OFERTADOS POR LOS LICITANTES RESPECTO DE LAS PARTIDAS QUE CUMPLIERON CON TODOS LOS REQUISITOS LEGALES

ADMINISTRATIVOS TECNICOS Y ECONOMICOS, DERIVANDO EL SIGUIENTE RESULTADO:
—

PRECIO UNITARIO MAS BAJO OFERT&)O PARA LA ADQUISICION DE MEDICAMENTOS:

R ,
N0 00000018
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DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

’ﬂ GOBIERNO DE LA
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DIRECCICN DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024,
CORRESPONDIENTE A LA “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION”,

2C24

<« Felipe Carrillo
AW PUERTO

BENEMCAITO DAL FROLITARADD,
AVOLCIONARIG ¥ BEPEEEOS
BEL MAYAR

CLAVE
COMPENDIO

CONSECUTIVO
PARTIDA

(s ]5][cTs}
CABMSDF DEL
BIEN,
ARRENDAMIENTO
O SERVICIO

CLAVE
INTERNA

DESCRIPCION DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS, O
SERVICIOS SOLICITADOS

UNIDAD DE
MEDIDA

PRECIO
UNITARIO
MAS BAJO

LICITANTE

060.932.2581

2541001162

060.932.2581

VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO
CEFALORRAQUIDEO, DE RESORTE, PRESIGON BAJA DE 40
A 80 MM DE H20, CATETER CEFALICO O VENTRICULAR DE
15 CM MINIMO DE LONGITUD Y CATETER PERITONEAL DE
85 CM MINIMO DE LONGITUD. INCLUYE: ADITAMENTOS
PARA SU COLOCACION. ESTERIL Y DESECHABLE.
TAMARNO: ADULTO

PIEZA

$6,187.50

FARMACEUTICA
ALTHOS, S.A.DEC.V.

060.932.2805

2541001162

060.932.2805

VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO
CEFALORRAQUIDEO, DE DIAFRAGMA, PRESION ALTA DE
120 A 170 MM DE H20, CATETER CEFALICO O
VENTRICULAR DE 15 CM MINIMO DE LONGITUD Y
CATETER PERITONEAL DE 85 CM MINIMO DE LONGITUD.
INCLUYE: ADITAMENTOS PARA SU COLOCACION. ESTERIL
Y DESECHABLE, TAMANO: INFANTIL

PIEZA

$6,187.50

FARMACEUTICA
ALTHOS, S.A. DEC.V.

060.932.2599

2541001162

060.932,2599

VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO
CEFALORRAQUIDEO, DE RESORTE, PRESION MEDIA DE 80
A 120 MM DE H20, CATETER CEFALICO O VENTRICULAR
DE 15 CM MINIMO DE LONGITUD Y CATETER PERITONEAL
DE 85 CM MINIMO DE LONGITUD., INCLUYE:
ADITAMENTOS PARA SU COLOCACION. ESTERILY
DESECHABLE. TAMANO: ADULTO

PIEZA

$6,187.50

|

FARMACEUTICA
ALTHOS, S.A.DEC.V.

1

060.711.0038

2541001532

060.711.0038

TESTIGOS. CONTROLES BIOLOGICOS PARA MATERIAL
ESTERILIZADO EN GAS.

ENVASE
CON 100
PIEZAS.

$5,428:57—_|

HI-TEC MEDI
————SADECV

1

060.711.0087

2541001532

060.711.0087

TESTIGOS. PARA VALIDACION DEL PROCESO DE
ESTERILIZACION CON OXIDO DE ETILENO CONTIENE: 1
DISCO CON ESPORAS DE BACILLUS SUBTILIS. 1
AMPOLLETA DE VIDRIO CINTADA CON MEDIO DE CULTIVO
LIQUIDO. 1 TIRA DE CINTA TESTIGO SENSIBLE AL CALOR.
1TABLETA QUE FUNDE A LA TEMPERATURADES5°C+2
=

ENVASE
CON 50
UNIDADES.

$7,069.61

&

HI-TEC MEDICAL,
S.A.DECV.

060.711.0095

2541001532

060.711.0095

TESTIGOS. PARA VALIDACION DEL PROCESO DE
ESTERILIZACION EN VAPOR A PRESION CONTIENE: 1
DISCO CON ESPORAS DE BACILO ESTEROTERMOFILOS. 1
AMPOLLETA DE VIDRIO CINTADA CON MEDIQ DE CULTIVO
LIQUIDO. 1 CINTA TESTIGO SENSIBLE AL CALOR. 1
TABLETA QUE FUNDE A LA TEMPERATURA DE 120 °C- 121
°G:

ENVASE
CON 50
UNIDADES.

$6,233.57

HI-TEC MEDICAL,
S.A.DEC.V.

060.435.0033

2541000546

060.435.0033

GEL. PIRFENIDONA GEL CADA 100G DE GEL CONTIENE:
PIRFENIDONA 8.0 G DIALIL OXIDO DE DISULFURO
MODIFICADO 0.016 G.

TUBO CON
120
GRAMOS

$227.50

FARMACEUTICA
ALTHOS, SA.DECV.

\

060.345.1352

2541000450

060.345.1352

BOLSAS. PARA ALIMENTACION ENTERAL, DE CLORURO
DE POLIVINILO (PVC) DE 500 ML CONSTA DE: BOLSA CON
ASA U ORIFICIO PARA COLGARSE Y UNA ABERTURA CON
UN DISPOSITIVO QUE PERMITA LLENARLAY
OBTURARLA GRADUACIONES CADA 50 ML CAMARA Y
TUBO DE CONEXION [NTEGRADOS CON DISPOSITIVO
CONTROLADOR DE FLUJO Y OBTURADOR CONECTOR Y
PROTECTOR DEL CONECTOR. DESECHA

EQUIPO

$36.25

ABASTECEDORADE
INSUMOS PARA LA
SALUD,SA.DECV.

/ "N
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g c6DIGO
El =
2 2 CLAVE CAB:ZI:: DEL CLAVE DESCRIPCION DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS, 0 | UNIDAD DE u:a'::::a?o ieriits
o » MEDIDA
b g COMPENDIO | oo npamienTo | 'NTERNA SERVICIOS SOLICITADOS SRR
S 0 SERVICIO
ANTISEPTICOS. SOLUCION ANTISEPTICA CON
GLUCONATO DE CLORHEXIDINA DE 0.5 AL 2% ALCOHOL
ETILICO O ISOPROPILICO ENTRE 60-80% Y AGENTES
EMOLIENTES. COMO COMPLEMENTO PARA EL LAVADO ENVASE ABASTECEDORA DE
9 | 10 | 060.066.1011 2541001272 060.066.1011 | QUIRURGICO Y MEDICO; NO REQUIERE DE ENJUAGUE CON 500 $81.25 INSUMOS PARA LA
CEPILLADO NI SECADO, CON DISPENSADOR REUSABLE ML. SALUD, S.A. DEC.V.
QUE EVITA EL CONTACTO CON LA PIEL UNA VEZ
RECIBIDO EL ANTISEPTICO Y PROPORCIONADO POR EL
FABRICANTE CUANDO SE DETERIORE, o
ANTISEPTICOS. SOLUCION CON GLUCONATO DE
CLORHEXIDINA AL 2% P/V EN ALCOHOL ISOPROPILICO AL HI-TEC MEDICAL,
10 | 11 | 060.066.1060 2541001272 060.066.1060 | 205N TINTA NARANJA O ROSA O INCOLORO. ENVASE $238,78 Sk DEBA
CONTIENE: 26 ML ESTERIL Y DESECHABLE
BATA QUIRURGICA CON PUROS AJUSTABLES Y
REFUERZO EN MANGAS Y PECHO. TELA NO TEJIDA DE 'NTgfé:;:f'G‘ (1
11 | 12 | 060.231.0666 2541001290 060.231.0666 | POLIPROPILENO IMPERMEABLE A LA PENETRACION DE PIEZA $19.79 LATINORMERE
LIQUIDOS Y FLUIDOS ; ANTIESTATICA Y RESISTENTE A LA G
TENSION. ESTERIL Y DESECHABLE. TAMANO: MEDIANO o o
ABASTECEDORA DE
12 | 13 | 060.456.0300 2541000572 060.456.0300 fg’;g;g:;;ﬁg CTIEE_G;{:.' EE /"ZATEX NATURAL ESTERILES PAR $7.06 INSUMOS PARA LA
) - » SALUD, S.A. DE C.V.
ABASTECEDORA DE
13 | 14 | 060.456,0318 2541000572 060.456.0318 53@2;53;&2‘; ?Efg’;j TD ELATEX NATURAL ESTERILES PAR $7.06 INSUMOS PARA LA
) ’ SALUD, S.A. DE C.V.
ABASTECEDORA DE ’
14 | 15 | 060.456.0334 | 2541000572 | 060.456.0334 fg:g'gg:ﬁ;ﬁ'; ‘:T':‘Lﬂ’s‘_' TD E /LZATEX NATURAL ESTERILES PAR §7.06 INSUMOS PARA LA
. ' SALUD, S.A. DE C.V.
: ABASTECEDORA DE
15 | 16 | 060.456.0359 2541000572 060.456.0359 | GUANTES. PARA CIRUGIA. DE LATEX NATURAL ESTERILES PAR $7.06 INSUMOS PARA LA
Y DESECHABLES. TALLAS: 8
SALUD, S.A. DE C.V
INSTRUMENTOS “__
IMPLANTES. MATRIZ O ESPONJA DE COLAGENO: 5 CMX 5 MEDICOS
.506. 254 .508. ]
16 | 18 | 060.506.2777 541000638 060.506.2777 | (1 PIEZA $3,958.00 INTERNACIONALES,
S.A. DECV.
INSTRUMENTOS
IMPLANTES. MATRIZ O ESPONJA DE COLAGENO; 7.5 CM X MEDICOS
9 .506. 506,
17 | 19 | 060.506.2785 2541000638 060.506.2785 | oo o\ PIEZA $5,884.00 | oo ACIONALES,
S.A.DECV.
SUTURAS. SINTETICAS NO ABSORBIBLES
MONOFILAMENTO DE NYLON CON AGUJA. LONGITUD DE ENVASE GRUPO YAVCHE. S.A
18 | 20 | 060.841.0478 2541001058 060.841.0478 | LA HEBRA: 45 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 CON 12 $355.00 BECY. roh
CARACTERISTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CIRCULO PIEZAS. .
CORTANTE (19-26 MM) )
SUTURAS. SINTETICAS NO ABSORBIBLES
L MONOFILAMENTO DE NYLON CON AGUJA. LONGITUD DE ENVASE SR AVCHE &
19 | 21 | 060.841.0486 2541001058 060.841.0486 | LA HEBRA: 45 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CON 12 $350.00 D:C(\:IHEI A,
CARACTERISTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CIRCULO PIEZAS. o
CORTANTE (19-26 MM). _ a
50 | a8 | 0607220086 2541001532 060.711.0045 | TESTIGOS. CONTROLES BI LOGICOS PARA MATERIAL ggm%% Sy HI-TEC MEDICAL,
L 1L ESTERILIZADO EN VAFOR. 251.37 S.A.DECLV,
- . PIEZAS,
fg3a2i: 0413 A=

7 00000020
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO | 2@"24

DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024, Feline Carrillo

CORRESPONDIENTE A LA "ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION”. B P%ERTO

BEELMERITO DEL FEOLETARLADO,
AEVOLUCIORABIO ¥ GEFENSOR
5 BeL mAvAR

2 c6DIGO
Bl =<
2|8 CLAVE CAB'::_:'LF BEL CLAVE DESCRIPCION DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS, 0 | UNIDAD DE u':v'::::z?o A
w (-4 3
s | COMPENDIO | o vpaMiENTO | 'NTERNA SERVICIOS SOLICITADOS MEDIDA e e
e 0 SERVICIO
TUBO PARA CANALIZACION. DE LATEX NATURAL HLTEC MEDICAL
21 | 25 | 060.908.0015 2541001148 060.908.0015 | RADIOPACQ. LONGITUD 45 CM. DIAMETRO: 7.94 MM (5/16 PIEZA $19.96 SA DECV !
TUBO PARA CANALIZACION. DE LATEX NATURAL HI-TEC MEDICAL
22 | 26 | 060.908.0114 2541001148 060.908.0114 | RADIOPACO. LONGITUD 45 CM. DIAMETRO: 12.70 MM (1/2 PIEZA $19.96 SADECY d
e TUBO PARA CANALIZACION. DE LATEX NATURAL HETECMEBIEAL
23 | 27 | 060.908.0122 2541001148 060.908.0122 | RADIOPACO. LONGITUD 45 CM, DIAMETRO: 19.05 MM (3/4 PIEZA $19.96 SABEC:
TUBO PARA CANALIZACION. DE LATEX NATURAL HITEC MEDICAL
24 | 28 | 060.908.0130 2541001148 060.908.0130 | RADIOPACO. LONGITUD 45 CM. DIAMETRO: 25.40 MM (1 PIEZA $19.96 A BEGY 4
VALVULAS. PARA DERIVACION DE LIQUIDO
CEFALORRAQUIDEQ DE DIAFRAGMA PRESION MEDIA DE
80 A 120 MM DE H20 CATETER CEFALICO O VENTRICULAR EABRREET

25 | 29 | 060.932.2797 2541001162 060.932.2797 | DE 15 CM MINIMO DE LONGITUD Y CATETER PERITONEAL PIEZA $6,187.50
DE 85 CM MINIMO DE LONGITUD. INCLUYE:
ADITAMENTOS PARA SU COLOCACION, ESTERILY

ALTHOS, S.A.DEC.V.

DESECHABLE. TAMARIOS: INFANTIL —
- —

SUTURAS. SINTETICAS NO ABSORBIBLES
MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON ENVASE Rk

26 | 30 | 060.841.0254 | 2541001058 | 060.841.0254 | AGUJA.LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM CALIBRE DE LA CON 12 $3,920.00 &ZQUE}‘ ’85)
SUTURA: 6-0 CARACTERISTICAS DE LAAGUJA: 3/8 DE PIEZAS—|
CIRCULO DOBLE ARMADO AHUSADA (12-13 MM). =
SUTURAS. SINTETICAS NO ABSORBIBLES |
MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON ENVASE COMERCIALIZADO
AGUJA.LONGITUD DE LA HEBRA: 90 CM CALIBRE DE LA DE PROD

27| 32| 0608410262 | 2541001058 | OBOS4L0262 | (oo o e DF LAAGUIA 1/2 Eg;;; $350000 | oo e ke,
CIRCULO DOBLE ARMADO AHUSADA (15-17 MM) ENVASE S.A.DECV.
CON 12 FIEZAS.

— CIRCUITOS. DE VENTILACION PARA ANESTESIA DE

POLIVINILO CONSTA DE DOS MANGUERASUN FILTRO HI-TEC MEDICAL, \

28 | 33 | 060207.0013 | 2541000286 | 0B0207.0013 | oo i ASCARILLA Y EQUIPO $521.74 e \
BOLSAS DE 3Y5LTS. \ |

\

SOLUCION LIMPIADORA DE HERIDAS DE ACIDO Al
HIPOCLOROSO (HCIO AL 0.033%), EN SOLUCION SALINA

29 | 34 s/c 2541001272 | 060.065.0570 | AL 0.4 % CON CONSERVANTE PARA INHIBIR EL gg‘ﬁéﬁ: s2144490 | M ;ic [';“:E'\SA"’
CRECIMIENTO DE MICROORGANISMOS DENTRO DE LA R
SOLUCION, BOTELLA DE 475 ML.
APOSITO DE ESPUMA ADHESIVA LIPIDO-COLOIDE CON
TLC-NOSF SUAVE-ADHERENTE, UNA TECNOLOGIA
INNOVADORA, QUE CONSISTE EN UNA CAPA SUAVE-
ADHERENTE DE TLC-NOSF COMBINADA CON UN APGSITO
DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORBENTE ¥ UNA CAPA FARMACEUTICA

| 2 sic 2341000102 | 060.088.0064 | ¢\,oc \5SORBENTE, Y UNA PELICULA EXTERIOR PIEER S16583 | A THOS, SA DECV.
RESISTENTE AL AGUA PERMEABLE POR VAPOR CON
ADHESIVO DE SILICONA|EN LOS BORDES. ESTA
COMBINACION ESPECIF|CA ES UNA ESTRUCTU

)7 PATENTADA. CON ADHESIVO, 8X8 CM /
' 00000021
—T, - —
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024,
CORRESPONDIENTE A LA "ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION’,

2624

Felipe Carrillo
PUERTO

BENEMIEITO DI L PROLETARIADD,
ALVOLUCIONARID ¥ DEFENSON

e c6DIGO
El=
38| cuave c“ﬁfgf HEL CLAVE DESCRIPCION DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS, 0 | UNIDAD DE U‘:ﬁ:::: - e
w (4 i
ol g COMPENDIO | oo\ amienTo | INTERNA SERVICIOS SOLICITADOS MEDIDA WS ERID
2 0 SERVICIO
VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO
CEFALORRAQUIDEO DE DIAFRAGMA, PRESION ALTA DE 90
31 | 36 s/C 2541001162 %0‘93;'2755‘ A 170 MM DE H20. CATETER CEFALICO O VENTRICULAR PIEZA 627143 | M ;ic ;‘:?f“’
DE 15 CM MINIMO DE LONGITUD. CATETER PERITONEAL PR
85 CM MINIMO DE LONGITUD.TAMANQ INFANTIL.
VALVULAS.PARA DERIVACION DE LIQUIDO
CEFALORRAQUIDEO DE DIAFRAGMA, PRESION ALTA DE 80 'NSL'E%TCE(?; 03
32 | 37 s/C 2541001174 060.932.8012 | A 120 MM DE H20. CATETER CEFALICO O VENTRICULAR PIEZA $8,872.00 T HNACTONALES
DE 15 CM MINIMO DE LONGITUD, CATETER PERITONEAL At ’
DE 90 CM MINIMO DE LONGITUD. TAMARO ADULTO, o o
VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO
CEFALORRAQUIDEO, DE PRESION FISIOLOGICA, DE5 A 12
MM DE H20. CATETER CEFALICO O VENTRICULAR DE 15 FARMACEUTICA
33 | 38 s/C 2541001162 060.932.1237 | CM MINIMO DE LONGITUD Y CATETER PERITONEAL DE 85 PIEZA. $6,187.50 | 4 rri0s S4 BEEY
I CM MINIMO DE LONGITUD. INCLUYE: ADITAMENTOS PARA il o
SU COLOCACION. ESTERIL Y DESECHABLE. TAMARO
NEONATAL
——— VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO 'Nsmwc?g 0s
34 | 39 S/C 2541001162 ’ 1‘ CEFALORRAQUIDEQ DE DIAFRAGMA, PRESION ALTA DE 60 PIEZA $8.87200 | | o0 ACIBRALES
A 120 MM H20. TAMARIO ADULTO. '
SADECV.
BALON DE BAKRI, CONSTA DE: CATETER DE BALON DE 24 AT
35 | 41 s/C 2541001280 060,167.BK01 | FR, LONGITUD DE 54 CM, LUZ INTERIOR CON ORIFICIOS PIEZA $12,000.00 ATHRE SA D&.{
LATERALES DISTALES, CAPACIDAD MAXIMA DE 500 ML. » 2 -
INJERTO BIOLOGICO MALLA LIOFIZADA PARA HI-TEC MEDICAL,
36 | 42 s/C 2541000628 060.506.0720 QUEMADURAS ESTERIL, TAMARO 7X20 CM PIEZA $16,330.61 SATBEEY,
PERLAS DE SULFATO DE CALCIO PARA TRANSPORTAR
ANTIBIOTICO, SULFATO DE CALCIO SINTETICO AL 100%
PURO, SIN ANTIBIOTICO, HEMIHIDRATADO GRADO FARMACEUTICA
H | 48 S/t 2541008364 DG0.203.0134 MEDICO,PARA MEZCLAR CON HASTA TRES ANTIBIOTICOS Wik S ALTHOS, S.A.DECV.__
Y ANTIMICOTICOS PRESENTACION EN FORMA DE POLVO
10 CC _
PERLAS DE SULFATO DE CALCIO PARA TRANSPORTAR
ANTIBIOTICO, SULFATO DE CALCIO SINTETICO AL 100%
PURO, SIN ANTIBIOTICO, HEMIHIDRATADO GRADO FARMACEUTICA
M | #4 S AEI001364 GeRAoR0283 MEDICO,PARA MEZCLAR CON HASTA TRES ANTIBIOTICOS KIT 5007 ALTHOS, S.A, DE C.V.
Y ANTIMICOTICOS PRESENTACION EN FORMA DE POLVO
5CC o
BOLSAS DE REANIMACION REUSABLE, TAMARO
PEDIATRICA, DE SILICON, CORRUGADA EN TODA SU
SUPERFICIE, AUTOINFLABLE Y DESARMABLE
TOTALMENTE PARA SU LIMPIEZA Y ESTERILIZACION EN
VAPOR Y GLUTARALDEHIDO, VALVULA DE REINHALACION
b | s s/c — 060.110.0500 | DE BAJA RESISTENCIA ESPIRATORIA, ESTERILIZABLE —_— $1,785.71 HI-TEC MEDICAL,

CON CONEXION PARA OXIGENO, CONECTOR PARA
PACIENTE DE 15/22 ML Y PARA AIRE DE 6 MM,
RESISTENCIA INSPIRATORIA MAXIMh DE 2.9 CM DE AGUA
POR SEGUNDO A 60 LITROS POR MINUTO Y RESISTENCIA
ESPIRATORIA MAXIMA DE 2.9 CM DH AGUA POR SEGUNDO
A 60 LITROS POR MINUTO, VALVULA DE SOBREPRESION

S.A.DEC.V.
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024,
CORRESPONDIENTE A LA “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION".

224

Felipe Carrillo

PUERTO
L PEREMEATO DEL PAOCLETARAGD,
2 coDIGO
= - CABMSDF DEL
3 E CLAVE BiEN CLAVE DESCRIPCION DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS,0 | UNIDAD DE U;‘:::;?O I IRARTE
[T} (-4 3
o g COMPENDIO | o oamiEnTo | 'NTERNA SERVICIOS SOLICITADOS MEDIDA A EAID
8 0 SERVICIO
DESARMABLE Y CALIBRADA A40 CM DE AGUA,
MASCARILLA TRANSPARENTE REUSABLE, INFLABLE Y
ESTERILIZABLE CON COLCHON EN TODO EL BORDE, EN
TRES TAMANOS NUMERO 1 PARA LACTANTE, 2
PREESCOLAR Y 3 ESCOLAR. RESERVORIO DE QXIGENQ
CON CAPACIDAD2500 ML Y BOLSA DE 500 O MAYOR.
p— BOLSAS DE REANIMACION REUSABLE TAMANO
NEONATAL, DE SILICON, CORRUGADA EN TODA SU
SUPERFICIE, AUTOINFLABLE Y DESARMABLE
TOTALMENTE PARA SU LIMPIEZA Y ESTERILIZACION EN
VAPOR Y GLUTARALDEHIDO, VALVULA DE RE INHALACION
DE BAJA RESISTENCIA ESPIRATORIA, ESTERILIZABLE
CON CONEXION PARA OXIGENO, CONECTOR PARA
PACIENTE DE 15/22 ML Y PARA AIRE DE 6 MM, HiEAREIEAL
40 | 47 s/C 2541000146 060.110.0300 | RESISTENCIA INSPIRATORIA MAXIMA DE 2.9 CM DE AGUA PIEZA $1,785.71 A PEEY ’
POR SEGUNDO A 60 LITROS POR MINUTO, VALVULA DE h o
SOBREPRESION DESARMABLE Y CALIBRADA A 40 CM DE
AGUA, MASCARILLA TRANSPARENTE REUSABLE, )}
INFLABLE Y ESTERILIZABLE, CON COLCHON EN TODO EL -
BORDE, EN TRES TAMANOS NUMERO 00 PARA
PREMATURO, 0 NEONATAL Y 1 LACTANTE. RESERVORIO
DE OXIGENO CON CAPACIDAD 2500 ML Y BOLSA DE 300
ML O MENOR. ——
INJERTO BIOLOGICO PARA QUEMADURAS EN PIEL _— W
41 | 49 s/c 2541000628 060.506.7202 | CUTANEA ESTERIL. TAMARO 7 X 20 CM2 CUTANEA PIEZA $6,930.00
ALTHOS, S.A. DEC.V,
(OASIS).
CIRCUITO PARA VENTILACION MECANICA PULMONAR,
DESECHABLE, CON CABLE DE CALENTADO EN LA RAMA HI-TEC MEDICAL,
2 Sl 2aRImaES PR LA INSPIRATORIA Y TRAMPA DE AGUA EN LA ESPIRATORIA, KIT e S.A.DECYV.
PARA PACIENTES NEONATALES.
%,—-.__ COMERCIALIZADORA
MASCARILLA PARA ADMINISTRACION DE OXIGENO CON DE PRODUCTOS EN
4 1 5 J A
5 8 % S asiatbrst 060.621.0005 | 1) c4 RESERVORIO PEDIATRICA PAERA 2190 GENERAL MAXED,
S.A.DECV.
CAJACON
44 | 52 s/C 2541000690 060.543.0623 | JALEA LUBRICANTE ASEPTICA, ENVALE CON 10 GRAMOS 100 $1,710.00 FARMACEUTICA
ALTHOS, S.A.DECV,
SOBRES
" 00000023
1 |
.4‘ #
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J CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTEGIMIENTOS Y SERVICIOS
(o]
ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO 2@24
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024, Felipe CﬂVl"in
CORRESPONDIENTE A LA *ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION", PUERTO

BINEMERITO GEL PAOLETARIADD,
ARFILVCIGNARIG ¥ DERENSOR

e coDIGO
E|= 1
32| e CAB';;%F e CLAVE DESCRIPCIGN DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS,0 | UNIDAD DE UPNT1E':R?O el
w »
% | 2 | compenpio | oo R vro | INTERNA SERVICIOS SOLICITADOS MEDIDA | o
2 0 SERVICIO
SISTEMA DE SUCCION, CERRADO, PARA PACIENTE, CON
TUBO ENDOTRAQUEAL CONECTADO A VENTILADOR, 8
FR, CONTIENE: UN TUBO DE SUCCION DE CLORURO DE
POLIVINILO, CON UNA MARCA DE PROFUNDIDAD DE 2 CM
EMPEZANDO DESDE LOS 10 CM HASTA 42.CM Y UNA
MARCA TOPE. DOS ORIFICIOS LATERALES EN LA PUNTA
PROXIMAL DEL TUBO, ENVUELTO EN UNA CAMISA DE
POLIETILENO TRANSPARENTE, ENSAMBLADA A UNA ‘
PIEZA EN FORMA DE “T" O “L" TRANSPARENTE, CON HI-TEC MEDICAL, "
45 5 sl 2541001012 | 060.345.1042 | o 1 prey pARA IRRIGACION, CON CONEXIONES we S2E8 17 SA DECV.
LATERALES CONICAS, CON ENTRADA MACHO DE 15A 16
MM DE DIAMETRO EXTERNO Y UNA CONEXION CONICA
CON ENTRADA HEMBRA DE 15 MM DE DIAMETRO
INTERNO EN LA PARTE CENTRAL, EN SU EXTREMO
DISTAL SE ENCUENTRA ENSAMBLADA LA VALVULA PARA
CONTROLAR LA SUCCIGN, CON CONEXION ESTRIADA
UNIVERSAL. INCLUYE ETIQUETA DE IDENTIFICACIGN
PARA CONTROL. ESTERIL Y DESECHABLE. ]
COMERCIALIZADORA
MASCARILLA PARA ADMINISTRACION DE OXIGENO CON DE PRODUCTOS EN
46 | 54 sfc 2s0007ss [ omnsRraon | oty PIEZA $28.40 GENERAL MAXED,
S.A.DECV.
FILTRO DE PLASTICO DESECHABLE HIGROSCOPICO PARA HI-TEC MEDICAL,
47 | 55 s/c 2541000516 | 060.345.0003 | L R BUASTIED DESE PIEZA $44.14 A 0ECy
MICRONEBULIZADOR DESECHABLE, CON CAMARA
RESERVORIO DE CAPTURA, CON PRODUCCIGN MAYOR O =
IGUAL A 80% DE PARTICULAS MENORES A 5 MICRAS. CON HI-TEC MEDICAL
48 | s6 S/C 2541001458 | 060.426.8053 | CAPACIDAD DE NEBULIZAR 3CC EN 7 MINUTOS O PIEZA $43.10 P
MENOS.CON MASCARILLA TAMARO ADULTO, CON PIEZA e BE:
EN T PARA SUMINISTRO DE AEROSOL A PACIENTE CON
APOYO VENTILATORIO.
FILTROS BACTERIANOS/VIRALES DE FLUJO PRINCIPAL, P
49 | 57 s/c 2541000518 | 060.345.9999 | FILTRAN 99.999 +% DE BACTERIAS DARINAS Y 99.99 4% PIEZA $81.40 - '
SA.DECV.
DE VIRUS, o By _
PUNTAS NASALES PARA SUMINISTRO DE OXIGENO. CON COMERCIALIZADORA
TUBO DE CONEXION Y CANULA NASAL, DE PLASTICO, DE DE PRODUCTOS EN
30 (.68 #g 2541001494 | 0BO.167.0001 | o £1ETRO INTERNO DE 2.0 MM, LONGITUD 180 CM. PIER, S1670 GENERAL MAXED,
PEDIATRICO. SA.DECV,
FILTRO DE PLASTICO DESECHABLE Y HUMIDIFICADOR ———
51 | 59 sic 2541000516 | 060.345.0002 | HIGROSCOPICO PARA USO EN LINEA ENTRE PACIENTE Y PIEZA $42.50 2
CIRCUITO DE VENTILADOR AUTOMATICO _ ABEGY;
BATA PARA PACIENTE, MANGA ABOMBADA, ESPALDA
TOTALMENTE ABIERTA POR EL CENTRO, CON UN PAR DE INTERCAMBIO
CINTAS PARA EL CIERRE DE LA MISMA, CUELLO GLOBAL
b2 9 S 2541001290 | 060.231.0001 | pEpONDO, LARGO TOTAL DE LA BATA 142X 137 CM, DE PIEZA wldeg LATINOAMERICA,
TELA NO TEJIDA SMS 100%, POLIPROPILENG DE 50 GMS, SA.DECV.
NO ESTERIL. ) _
A L T A ELECTRODOS DE BROCHE PARA MONITOREQ CONTINUO ‘ FARMACEUTICA
o 1 Rasdy ' |+ 060.330. i
53 | 61 SIG o 7 1254 b‘mﬁ\ \050 330.0001 | oe SECHABLE, CON PASTA CONDUCTIVA, (PEDIATRICO) Pl $200 | ATHOS, SA. DE V.
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024,
CORRESPONDIENTE A LA “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION".

2624

- Felipe Carrillo

PUERTO
p__ st
e c6DIGO
E| <
3| S| cawe “B“;IS‘E':‘F oEr CLAVE DESCRIPCIGN DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS, O | UNIDAD DE u:::::::o e
w {4 ?
G | 2 |compENDIo | o ENTO | INTERNA SERVICIOS SOLICITADOS Mepipa | TTARIO
o 0 SERVICIO
ELECTRODO DE BROCHE, PARA MONITOREO CONTINUO, FARMACEUTICA
A R S 2541000412 | 0603300054 | e oreiin aie, CON PASTA CONDUCT IVA. PIEZA S182 | Al THOS,SA DECV.

IX.- ETAPA DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS.

e CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 43, FRACCION Il DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, ASi COMO LOS
“LINEAMIENTOS GENERALES PARA LA PRESENTACION DE PRECIOS MAS BAJOS PARA LOS BIENES Y SERVICIOS OBJETO DEL
PROCEDIMIENTO LICITATORIO” Y DE CONFORMIDAD CON LOS NUMERALES 5.6.1 DE LAS BASES, SE COMUNICA A LOS LICITANTES QUE,
EN ESTE MISMO ACTO, EN TERMINOS PORCENTUALES PUEDEN OFERTAR PRECIO MAS BAJOS PARA LAADQUISICION DE LOS BIENES OBJETO
DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL, SIEMPRE Y CUANDO SE ENCUENTRE LA PERSONA QUE CUENTE CON
PODER DE REPRESENTACION Y ACREDITE EL MISMO EN ESTE MISMO ACTO EN ESE SENTIDO SE PROCEDE A SOLICITARA LOS LICITANTES LA
DOCUMENTACION ORIGINAL REQUERIDA EN EL NUMERAL 5.6.1 SEGUNDO Y TERCER PARRAFO DE LAS BASES DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO, PARA ACREDITAR SUS FACULTADES, OBTENIENDO LOS SIGUIENTES DATOS:

LICITANTE HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. G
i \
LICITANTE / NOMBRE DEL E3 \
NO. e N
REPRESENTANTE Y/O DtNIiCeicion No. ACTA NOTARIA NOTARIO PUBLI ——
APODERADO LEGAL
DAHENNE ITZEL ORTEGA IDMEX — 556 LIC. MANUEL
ARGOTT 1374037656 ’ VILLAGORDOA MESA
LICITANTE CORPORATIVO PROMED, S.A DE C.V.
LICITANTE / NOMBRE DEL
; NO. No.ACTA DE
& REPRESENTANTE Y/O NOTARIA FECHA DE REGISTRO
P DODECANOIERAT IDENTIFICACION NACIMIENTO
. . . IDMEX LIC. GERARDO GONZALEZ .
JAZMIN MARTINEZ HERNANDEZ W cuaeiaW 76,872 10 MR O RA \
N
LICITANTE FARMACENTER, S.A. DE C.V. '
LICITANTE /| NOMBRE DEL 3
NO. NO.ACTA (PODER NUMERO DE
REPRESENTANTE Y/O NOMBRE DEL NOTARIO
it IDENTIFICACION NOTARIAL) NOTARIA
JOSE ISRAEL MORALES IDMEX _—— - LIC. MIGUEL SOBERON
ALMERAYA 2596390433 ’ MAINERO
LICITANTE INTERCAMBIO GLOBAL LATINOAMERICA, S.A. DE C.V. 7 d
' L 00000025 P
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2G24

’ Felipe Carrillo
@\ PUERTO

BEREHERIO GYL PASLETARIADS,
on

IONARID ¥
OFL HAYAR

ny
B)

LICITANTE / NOMBRE DEL

: . NO. NO. ACTA (PODER NUMERO DE : ,
REPRESENTANTE Y/O : 5 il NOMBRE DEL NOTARIO
APODERADO LEGAL IDENTIFICACION NOTARIAL) NOTARIA :
IDMEX LIC. EDUARDO DE ALBA
TAYDE ZARATE NARVAEZ 1459788150 11,397 38 SOHGORA
LICITANTE MEDICAL DIMEGAR, S.A DE C.V.
LICITANTE / NOMBRE DEL i Emt S
NO. NO.ACTA (PODER NUMERO DE
REPRESENTANTE Y/O 2 : NOMBRE DEL NOTARIO
APODERADO LEGAL IDENTIFICACION NOTARIAL) NOTARIA
IDMEX LIC. JAVIER CEBALLOS
OSCAR REDONDA BORJA {79038 56 121,717 110 [ IARIBIG »
T e e e e e e e e e e R e e e S S S T e
! LICITANTE COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS EN GENERAL MAXED, S.A. DE C.V.
LICITANTE / NOMBRE DEL . = . =
: NO. NO. ACTA (PODER NUMERO DE
REPRESENTANTE Y/O St S o Al L NOMBRE DEL NOTARIO
APODERADDLECAE IDENTIFICACION NOTARIAL) NOTARIA : /6
IDMEX LIC. CARLOS ANTONIO
ARRIANACORTES PEREZ 1374189692 9T 22 MORALES MONTES DE OCA
LICITANTE ABASTECEDORA DE INSUMOS PARA LA SALUD, S.A. DE C.V. o c >
—
3 T r i /-‘-. =
u;g:g;:is’uﬁﬁ::: fﬂ%ﬂ NO. NOVACTA{PODER NUMERO DE NOMBRE DEL N(;A\R_I_(')J B
APODERADO LEGAL IDENTIFICACION NOTARIAL) NOTARIA :
IDMEX
LIC. HERNAN GASCON
ISAIAS CONTRERAS LEGN 7 .
(o} 2173027811 45,129 36 BNANTES
LICITANTE INSTRUMENTOS MEDICOS INTERNACIONALES, S.A. DE C.V. e
LICITANTE / NOMBRE DEL =
sy NO. NO.ACTA (PODER NUMERO DE
REPRESENTANTE Y/O : : : NOMBRE DEL NOTARIO
AFODLRABGLEGAS IDENTIFICACION NOTARIAL) NOTARIA =
IDMEX
MARIA GUADALUPE FAJARDO LIC. ABELARDO SANCHEZ
17106262
HERRERA 0626245 wa 26 CASTELLANOS
0000 A
LICITANTE FARMACEUTICAALTHOS S.A. DE C.V. DJ\
LICITANTE / NOMBRE DEL =i EEREs e % -
- R BN - NO. - NO.ACTA (PODER NUMERO DE = .
REPRESENTANTE Y/O : [ : NOMBRE DEL NOTARIO
APODERADO [EGAL IDENTIFICACION NOTARIAL) NOTARIA
IDMEX LIC. PASCUAL ALBERTO
EDGAR ANTONIO CANCHOL: 32,915
i A\ .o 1731764863 : 133 OROZCO GARIBAY

ok 3
|

E)
R -
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Felipe Carrillo
PUERTO

BEREMCAITO DIL #ROLETARADS,
Vo v ceramson

Qﬁ GOBIERNO DE LA

é CIUDAD DE MEXICO

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERQ 30001122-019-2024,
CORRESPONDIENTE A LA “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION”,

BEL MAVAR

LICITANTE GRUPO YAVCHE, S.A. DE C.V.

LICITANTE /| NOMBRE DEL : S
s NO. NO. ACTA (PODER NUMERO DE _
REPRESENTANTE Y/O _ NOMBRE DEL NOTARIO
ool IDENTIFICACION NOTARIAL) NOTARIA
JOSE EDUARDO AVILA PASAPORTE —— " LIC. JOSE ANGEL
MACAZAGA 632379937 ’ VILLALOBOS MAGARNA
LICITANTE BENJAMIN BANOS VAZQUEZ
LICITANTE / NOMBRE DEL ;
NO. NO.ACTA DE
REPRESENTANTE Y/O JUZGADO LIBRO
olie ot IDENTIFICACION NACIMIENTO
BENJAMIN BANOZ VAZQUEZ IDMEX 5781 10 20
2662345745

X.-ACTO SEGUIDO, LOS LICITANTES QUE ACREDITARON SUS FACULTADES PARA PARTICIPAR EN LA ETAPA DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS,
SE LES PREGUNTA, S| DESEAN PARTICIPAR EN LA ETAPA DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS CORRESPONDIENTE AL MENOS A DOS RONDAS,
ALOQUE LOS LICITANTES MANIFIESTAN LO SIGUIENTE:

NO. LICITANTE MANIFESTACION
HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V SIPARTICIPA __—
CORPORATIVO PROMED, S.A DE C.V. SI PARTICIPA
FARMACENTER, S.A. DEC.V. SI PARTICIPA _—>
INTERCAMBIO GLOBAL LATINOAMERICA, S.A. DE C.V. SI PARTICIPA e
MEDICAL DIMEGAR, S.A DE C.V. SI1 PARTICIPA ~—
COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS EN GENERAL MAXED, S.A. DE C.V. SI PARTICIPA
ABASTECEDORA DE INSUMOS PARA LA SALUD, S.A. DE C.V. SI PARTICIPA
INSTRUMENTOS MEDICOS INTERNACIONALES, S.A. DEC.V. SI PARTICIPA
FARMACEUTICA ALTHOS S.A. DE C.V. SI1 PARTICIPA
GRUPO YAVCHE, S.A. DE C.V. SI PARTICIPA
BENJAMIN BANOS VAZQUEZ SI PARTICIPA
Y,
POR LO ANTERIOR SE PROCEDE A INICIAR DICHA ETAPA CONFORME A LO SIGUIENTE: ’\‘j

RONDA 1:
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224

Felipe Carrillo

PUERTO

BINEMEAITO DEL FAOLETARIARG,
NCIOMARIO T DEFTHION
OEL MAYAD

cépico
CABMSDF DEL
BIEN,
ARRENDAMIENTO
0 SERVICIO

PRECIO
UNITARIO
MAS BAJO

CLAVE
COMPENDIO

CLAVE
INTERNA

DESCRIPCION DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS, O
SERVICIOS SOLICITADOS

UNIDAD DE
MEDIDA

CONSECUTIVO
PARTIDA

LICITANTE

VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO
CEFALORRAQUIDEQ, DE RESORTE, PRESION BAJA DE
40 A 80 MM DE H20, CATETER CEFALICO O
VENTRICULAR DE 15 CM MINIMO DE LONGITUD ¥
CATETER PERITONEAL DE 85 CM MINIMO DE
LONGITUD., INCLUYE: ADITAMENTOS PARA SU
COLOCACION. ESTERIL Y DESECHABLE. TAMARNO:
ADULTO

060.932.2581 2541001162 060.932.2581 PIEZA $6,125.62

FARMACEUTICA
ALTHOS, S.A. DE C.V.

VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO
CEFALORRAQUIDEO, DE DIAFRAGMA, PRESION ALTA
DE 120 A 170 MM DE H20, CATETER CEFALICO O
VENTRICULAR DE 15 CM MINIMO DE LONGITUD ¥
CATETER PERITONEAL DE 85 CM MINIMO DE
LONGITUD. INCLUYE: ADITAMENTOS PARA SU
COLOCACION. ESTERIL Y DESECHABLE, TAMANO:
INFANTIL

060.932.2805 2541001162 060.932.2805 PIEZA $5,125.52

FARMACEUTICA
ALTHOS, S.A. DEC.V.

VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO
CEFALORRAQUIDEO, DE RESORTE, PRESION MEDIA DE
80 A 120 MM DE H20, CATETER CEFALICO O
VENTRICULAR DE 15 CM MINIMO DE LONGITUD Y
CATETER PERITONEAL DE 85 CM MINIMO DE
LONGITUD. INCLUYE: ADITAMENTOS PARA SU
COLOCACION. ESTERIL Y DESECHABLE. TAMARO;
ADULTO

060.932.2599 2541001162 060.932.2599 PIEZA $6,125.62

FARMACEUTICA]
ALTHOS, S.A. DEC.V.

ENVASE
CON 100
PIEZAS.

TESTIGOS. CONTROLES BIOLOGICOS PARA MATERIAL

G- 13,0038 ESTERILIZADO EN GAS.

2541001532 060.711.0038 $3,800.00

HI-TEC MEDICAL,
S.A. DECV

TESTIGOS. PARA VALIDACION DEL PROCESC DE
ESTERILIZACION CON OXIDO DE ETILENO CONTIENE: 1
DISCO CON ESPORAS DE BACILLUS SUBTILIS. 1
AMPOLLETA DE VIDRIO CINTADA CON MEDIO DE
CULTIVO LIQUIDO. 1 TIRA DE CINTA TESTIGO SENSIBLE
AL CALOR. 1 TABLETA QUE FUNDE A LA TEMPERATURA
DE55°C+2°C,

ENVASE
CON 50
UNIDADES.

060.711.0087 2541001532 060.711.0087 $7,062.54

HI-TEC MEDICAL,‘-
S.A.DEC.V.

TESTIGOS. PARA VALIDACION DEL PROCESO DE
ESTERILIZACION EN VAPOR A PRESION CONTIENE: 1
DISCO CON ESPORAS DE BACILO ESTEROTERMOFILOS.
1 AMPOLLETA DE VIDRIO CINTADA CON MEDIO DE
CULTIVO LIQUIDO. 1 CINTA TESTIGO SENSIBLE AL
CALOR. 1 TABLETA QUE FUNDE A LA TEMPERATURA DE
120°C-121°C,

ENVASE
CON 50
UNIDADES.

060.711.0095 2541001532 060.711.0095 $6,227.34

HI-TEC MEDICAL,
S.A.DECV.

GEL. PIRFENIDONA GEL CADA 100G DE GEL CONTIENE:
PIRFENIDONA 8.0 G DIALIL GXIDO DE DISULFURO
MODIFICADO 0.016 G.

TUBO CON
120
GRAMOS

060.435.0033 2541000546 060.435.0033 $2,205.22

FARMACEUTICA
ALTHOS, S.A. DEC.V.

BOLSAS. PARA ALIMENTACION ENTERAL. DE CLORURO
DE POLIVINILO (PVC) DE 500 ML CONSTA DE: BOLSA
CON ASA U ORIFICIO PARA COLGARSE Y UNA
ABERTURA CON UN DISPOSITIVO GUE PERMITA
LLENARLA Y OBTURARLA GRADUACIONES CADA 50 ML
CAMARA Y TUBO DE CONEXION INTEGRADOS CON
DISPOSITIVO CONTROLADOR DE FLUJ® Y OBTURADOR
CONECTOR Y PROTECTOR DEL CONECTOR.
DESECHABLE,

060.345.1352 2541000450 060.345.1352 EQUIPO $36.06

FARMACENTER, S.A.
DEC.V.

\
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ACTA CORRESPOND]ENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROCEDIMIENTQ DE LICITACEON'PUBLICA NACIONAL NUMERQ 30001122-019-2024,
CORRESPONDIENTE A LA “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION”.
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2624

« Felipe Carrillo
i PUERTO

ATHEMERITO DIL FROLITAIAGD,
REVOLUCIONARIO ¥ DLFENTTE
DEL MaYAR

= cODIGO
=l <
2|8 CLAVE CAB':'SE':‘F = CLAVE DESCRIPCION DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS, O | UNIDAD DE U:T.?f;?o Cioraiere
w o >
% & COMPENDIO ARRENDAMIENTO INTERNA SERVICIOS SOLICITADOS MEDIDA MAS BAJO
] 0 SERVICIO
ANTISEPTICOS. SOLUCION ANTISEPTICA CON
GLUCONATO DE CLORHEXIDINA DE 0.5 AL 2%
ALCOHOL ETILICO O ISOPROPILICO ENTRE 60-80% Y
AGENTES EMOLIENTES, COMO COMPLEMENTO PARA ENVASE ) .
EL LAVADO QUIRURGICO Y MEDICO; NO REQUIERE DE BENJAMIN BANOS
9 | 10 .066. 4 .066. i b
060.066.1011 2541001272 060.066.1011 | [\ R CEBILLADO KISECADO. CON COICIILSOU $80.44 VAZQUEZ
DISPENSADOR REUSABLE QUE EVITA EL CONTACTO g
CON LA PIEL UNA VEZ RECIBIDO EL ANTISEPTICO Y
PROPORCIONADO POR EL FABRICANTE CUANDO SE
DETERIORE.
ANTISEPTICOS. SOLUCION CON GLUCONATO DE
CLORHEXIDINA AL 2% P/V EN ALCOHOL ISOPROPILICO HI-TEC MEDICAL,
10 | 11 | 060.066.1060 2541001272 QE0.066.1060 | 51 e conTINTA NARAN JA O ROSA G INEBLORG, ENVASE $214.90 SA DECV.
CONTIENE: 26 ML ESTERIL Y DESECHABLE
BATA QUIRURGICA CON PUNOS AJUSTABLES Y
REFUERZO EN MANGAS Y PECHO. TELA NO TEJIDA DE INTERCAMBIO
POLIPROPILENO IMPERMEABLE A LA PENETRACION DE GLOBAL
; 4 4 2 . v | -
Hol 32 | Ueht o6y A0 0802210665 LIQUIDOS Y FLUIDOS ; ANTIESTATICA Y RESISTENTE A PIEZA $18.90 LATINO,
LA TENSION, ESTERIL Y DESECHABLE. TAMARNO: S.A DECV.
MEDIANO
GUANTES. PARA CIRUGIA. DE LATEX NATURAL GRUPQ YAVCHE
12 | 13 | 060.456.0300 2541000572 060:456.0300. | b eoisn) e ESECHABLES. TALLASE1f2 PAR $6.98 BECAT
""--—-
GUANTES. PARA CIRUGIA. DE LATEX NATURAL GRUPQ YAVCHE, S.A.
13 | 14 | 060.456.0318 2541000572 060.456.0318 | e oo v DESECHABLES, TALLAS: 7 PAR $6.98 DECV.
GUANTES. PARA CIRUGIA. DE LATEX NATURAL GRUPQ YAVCHE, S.A.
14 | 15 | 060.456.0334 2541000572 060.456.0334 ESTERILES Y DESECHABLES. TALLAS: 7 12 PAR $6.98 DEC.V.
GUANTES. PARA CIRUGIA. DE LATEX NATURAL GRUPO YAVCHE, S.A.
15 | 16 | 060.456.0359 2541000572 0604560359 | Cereo Foy DESECHABLES, TALLAS: 8 PAR $6.98 BECY.
INSTRUMENTOS
IMPLANTES. MATRIZ O ESPONJA DE COLAGENO: 5 CM MEDICOS
16 | 18 | 060.506.2777 2541000638 060.506.2777 PIEZA 3,954.04
X5CM. 33, INTERNACIONALES,
S.A.DEC.V.
INSTRUMENTOS
IMPLANTES. MATRIZ O ESPONJA DE COLAGENO: 7.5 MEDICOS
17 060.506.27 2541000 K 2785 PIEZA "
3 e TS %8 | 050508 CMXT5CM. $5,878.11 | |\ e RNACIONALES,
S.A.DEC.V.
SUTURAS. SINTETICAS NO ABSORBIBLES
MONOFILAMENTO DE NYLON CON AGUJA. LONGITUD ENVASE BENJAMIN BAROS
18 | 20 | 060.841.0478 2541001058 060.841.0478 | DE LA HEBRA: 45 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 CON 12 $354.65 VAZ UEZ
CARACTERISTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE C[RCULO PIEZAS. Q
CORTANTE (19-26 MM)
SUTURAS, SINTETICAS NO ABSORBIBLES
MONOFILAMENTO DE NYLON CON AGUJA. LONGITUD ENVASE
RUP ,S.A.
19 | 21 | 060.841.0486 2541001058 060.841.0486 | DE LA HEBRA: 45 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CON12 $346.50 GRY OD\EA(\:"(\:IHE
1L F. 28 KRR CARACTERISTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CIRCULO~ PIEZAS. L
CORTANTE (19-26 MM). 5
\ )
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024,
CORRESPONDIENTE A LA "ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION".

2 coDpIGO

El =<

2|8 CLAVE CAB“;:;F CeL CLAVE DESCRIPCION DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS, O | UNIDAD DE u:?f:;?o e
[T [+ 4 ’

8| g COMPENDIO | o namienTo | 'NTERNA SERVICIOS SOLICITADOS MEDIDA | L chalo

<] 0 SERVICIO

TESTIGOS. CONTROLES BIOLOGICOS PARAMATERIAL | ENVASE

20 | 24 | 060.711.0046 2541001532 060.711.0046 : CON 100 $6,894.50 HI-TECHEDICML;

ESTERILIZADO EN VAPOR. PIEZAS. S.A.DECV.
TUBO PARA CANALIZACION. DE LATEX NATURAL HI-TEC MEDICAL
21 | 25 | 060.908.0015 2541001148 060.908.0015 | RADIOPACO. LONGITUD 45 CM. DIAMETRO: 7.94 MM PIEZA $18.96 ?
(5/16"). . S.A.DEC.V.
TUBO PARA CANALIZACION. DE LATEX NATURAL HI-TEC MEDICAL
22 | 26 | 060.908.0114 2541001148 060.908.0114 | RADIOPACO. LONGITUD 45 CM, DIAMETRO: 12.70 MM PIEZA $18.96 ’
(/2. S.A.DEC.V. :
TUBO PARA CANALIZACION. DE LATEX NATURAL HI-TEC MEDICAL T
23 | 27 | 060.908.0122 2541001148 060.908.0122 | RADIOPACO. LONGITUD 45 CM. DIAMETRO: 19.05 MM PIEZA $18.96 ’
(3/47). . ‘ S.A.DEC.V.
TUBO PARA CANALIZACIGON. DE LATEX NATURAL HI-TEC MEDICAL
24 | 28 | 060.908.0130 2541001148 060.908.0130 | RADIOPACO. LONGITUD 45 CM. DIAMETRO: 25,40 MM (1 PIEZA $18.96 SA DECV !
VALVULAS. PARA DERIVACION DE LIQUIDO
CEFALORRAQUIDEO DE DIAFRAGMA PRESION MEDIA
DE 80 A 120 MM DE H20 CATETER CEFALICO O /
VENTRICULAR DE 15 CM MINIMO DE LONGITUD Y HI-TEC MEDICAL
25 | 29 | 060.932.2797 2541001162 060.932.2797 | 1 cure o o PITONEAL DE 85 CM MINIMO DE PIEZA $6,001.88 SADECY 5
LONGITUD. INCLUYE: ADITAMENTOS PARA SU //
COLOCACION, ESTERIL Y DESECHABLE. TAMAROS:
INFANTIL

¥ ams.. |

SUTURAS. SINTETICAS NO ABSORBIBLES ﬁ
MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON ENVASE

05
26 | 30 | 060.841.0254 | 2541001058 060.841.0254 | AGUJA.LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM CALIBREDELA | CON12 | $3,916.08 BRNJAM BQE%S
SUTURA: 6-0 CARACTERISTICAS DE LAAGUJA: 3/8 DE PIEZAS VAZQUEZ

CIRCULO DOBLE ARMADO AHUSADA (12 13 MM)

SUTURAS. SINTETICAS NO ABSORBIBLES
MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON COMERCIALIZADORA

ENVASE
AGUJA.LONGITUD DE LA HEBRA: 90 CM CALIBRE DE LA DE PRODUCTOS EN
27 | 32 4 i R J
060.841.0262 | 2541001058 008410262 | ¢\ vi1o: 5.0 CARACTERISTICAS DE LAGUJA: 12 glthéjsz’ $3,465.00 GENERAL MAXED,

CIRCULO DOBLE ARMADO AHUSADA (15-17 MM) S.A DECV.
ENVASE CON 12 PIEZAS. N

CIRCUITOS. DE VENTILACION PARA ANESTESIA DE
POLIVINILO CONSTA DE DOS MANGUERASUN FILTRO HI-TEC MEDICAL,

28 | 33 | 060.207.0013 2541000286 060.207.0013 EQUIPO $365.22

CONEXION EN Y DE PLASTICO CODO MASCARILLA Y S.A. DEC.V.
BOLSASDE3Y5LTS.
SOLUCION LIMPIADORA DE HERIDAS DE ACIDO
HIPOCLOROSO (HCIO AL 0.033%), §N SOLUCION
29 | 34 s/ 2541001272 | 060.066.0570 | SALINAAL 0.4 % CON CONSERVANFE PARAINHIBIREL | SAACON | $19,300.41 HITECMEDICAL, 1
o CRECIMIENTO DE MICROORGANISHOS DENTRO DE LA SADECY. ()
D SOLUCION, BOTELLA DE 475 ML,
TS . .

o
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g €6DIGO
- =L
2| CLAVE CABﬂfET i CLAVE DESCRIPCION DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS, O | UNIDAD DE u:ﬁ:;?o CrERNTE
w [~ e
o % COMPENDIO [ oo paMiENTo | INTERNA SERVICIOS SOLICITADOS MEDIDA S Eaait
8 0 SERVICIO
APOSITQ DE ESPUMA ADHESIVA LIPIDO-COLOIDE CON
TLC-NOSF SUAVE-ADHERENTE, UNA TECNOLOGIA
INNOVADORA, QUE CONSISTE EN UNA CAPA SUAVE-
ADHERENTE DE TLC-NOSF COMBINADA CON UN .
APOSITO DE ESPUMA DE POLIURETANQ ABSORBENTE FARMACEUTICA
30 | 35 s/C 2541000102 060.088.0064 | |\ \\4 2 b SUPE ABSORBENT £ ¥ UNA PELICULA PIEZA $164.17 ALTHOS, S.A. DE C.V.
EXTERIOR RESISTENTE AL AGUA PERMEABLE POR
VAPOR CON ADHESIVO DE SILICONA EN LOS BORDES.
ESTA COMBINACION ESPECIFICA ES UNA ESTRUCTURA
PATENTADA. CON ADHESIVO, 8X8 CM
VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO
CEFALORRAQUIDEQ DE DIAFRAGMA, PRESION ALTA DE
060.932.2755- | 90 A 170 MM DE H20. CATETER CEFALICO O HI-TEC MEDICAL,
36
31 SiC 2541001162 1 VENTRICULAR DE 15 CM MINIMO DE LONGITUD. PIEZA $6,240.07 S.A.DEC.V.
CATETER PERITONEAL 85 CM MINIMO DE
LONGITUD.TAMANOQ INFANTIL.
VALVULAS.PARA DERIVACION DE LIQUIDO
CEFALORRAQUIDEQ DE DIAFRAGMA, PRESION ALTA DE INSTRUMENTOS
80 A 120 MM DE H20. CATETER CEFALICO O MEDICOS
a2 a1 wls 2541001174 | 060.932.8012 | ey roic AR DE 15 CM MINIMO DE LONGITUD, PIEZA | $8,694.56 | |\ rr RNACIONALES,
CATETER PERITONEAL DE 50 CM MINIMO DE S.A DECV _-—3
LONGITUD. TAMARO ADULTO, N
VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO
CEFALORRAQUIDEQ, DE PRESION FISIOLOGICA, DE 5 A
12 MM DE H20. CATETER CEFALICO O VENTRICULAR DE FARMAC
33 | 38 s/c 2541001162 060.932.1237 | 15 CM MINIMO DE LONGITUD Y CATETER PERITONEAL PIEZA. $6,125.63 ALTHOS. SA
DE 85 CM MINIMO DE LONGITUD. INCLUYE: ne
ADITAMENTOS PARA SU COLOCACION, ESTERILY
DESECHABLE. TAMANO NEONATAL
A RA DERIVACION DE LIQUIDO EDeMEN 05
VALVULA PA ACION -
.932.2649- MEDICOS
34 | 39 s/ 2541001162 60 93f 2500 CEFALORRAQUIDEQ DE DIAFRAGMA, PRESION ALTA DE PIEZA $8,694.56 INTERNACIONALES
60 A 120 MM H20. TAMARO ADULTO. .
S.A.DEC.V.
BALON DE BAKRI, CONSTA DE: CATETER DE BALON DE .
24 FR, LONGITUD DE 54 CM, LUZ INTERIOR CON FARMACEUTICA
Sojf A2 e 941002260 060.167.BKOL | 4 piFICIOS LATERALES DISTALES, CAPACIDAD MAXIMA PIEZA | $11,880.00 ALTHOS, S.A.DEC.V.
DE 500 ML.
INJERTO BIOLOGICO MALLA LIOFIZADA PARA HI-TEC MEDICAL,
36 | 42 s/c 2541000628 060.506.0720 QUEMADURAS ESTERIL. TAMARO 7X20 CM PIEZA | $15,514.08 SADECY.
PERLAS DE SULFATO DE CALCIO PARA TRANSPORTAR
ANTIBIOTICO, SULFATO DE CALCIO SINTETICO AL .
100% PURQ, SIN ANTIBIOTICO, HEMIHIDRATADO FARMACEUTICA
7| 4 C 203, : ? A
3 3 S 233100504 0602030134 | oAb MEDICO,PARA MEZCLAR CON HASTA TRES il ¥52,065.07 ALTHOS, S.AA.DEC.V.
ANTIBIOTICOS Y ANTIMICOTICOS PRESENTACION EN
FORMA DE POLVO 10 CC
PERLAS DE SULFATO DE CALCIO PARA TRANSPORTAR
ANTIBIOTICO, SULFATO Df CALCIO SINTETICO AL i
100% PURO, SIN ANTIBIOT|ICO, HEMIHIDRATADO FARMACEUTICA
38 | 44 s/C 2541001364 060.203.0133 GRADO MEDICO,PARA MEZCLAR CON HASTA TRES KIT $39,237.44 ALTHOS, S.A. DE C.V.
ANTIBIOTICOS Y ANTIMICQTICOS PRESENTACION EN
FORMA DE POLVO 5 CC
Fi
7 A
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CONSECUTIVO
PARTIDA

39 | 45

CLAVE
COMPENDIO

s/C

copIGo
CABMSDF DEL
BIEN,
ARRENDAMIENTO
0 SERVICIO

2541000146

CLAVE
INTERNA

060.110.0500

DESCRIPCION DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS, O
SERVICIOS SOLICITADOS

BOLSAS DE REANIMACION REUSABLE, TAMARO
PEDIATRICA, DE SILICON, CORRUGADA EN TODA SU
SUPERFICIE, AUTOINFLABLE Y DESARMABLE
TOTALMENTE PARA SU LIMPIEZA Y ESTERILIZACION EN
VAPOR Y GLUTARALDEHIDO, VALVULA DE
REINHALACION DE BAJA RESISTENCIA ESPIRATORIA,
ESTERILIZABLE CON CONEXION PARA OXIGENO,
CONECTOR PARA PACIENTE DE 15/22 ML Y PARA AIRE
DE 6 MM, RESISTENCIA INSPIRATORIA MAXIMA DE 2.9
CM DE AGUA POR SEGUNDO A 60 LITROS POR MINUTO
Y RESISTENCIA ESPIRATORIA MAXIMA DE 2.9 CM DE
AGUA POR SEGUNDO A 60 LITROS POR MINUTO,
VALVULA DE SOBREPRESION DESARMABLE Y
CALIBRADA A40 CM DE AGUA, MASCARILLA
TRANSPARENTE REUSABLE, INFLABLE Y
ESTERILIZABLE CON COLCHON EN TODO EL BORDE,
EN TRES TAMAROS NUMERO 1 PARA LACTANTE, 2
PREESCOLAR Y 3 ESCOLAR. RESERVORIO DE OXIGENO
CON CAPACIDAD2500 ML Y BOLSA DE 500 O MAYOR,

UNIDAD DE
MEDIDA

PIEZA

PRECIO
UNITARIO
MAS BAJO

$1,780.35

LICITANTE

HI-TEC MEDICAL,
S.A.DEC.V.

40 | 47

S/C

2541000146

060.110.0300

BOLSAS DE REANIMACION REUSABLE TAMARO
NEONATAL, DE SILICON, CORRUGADA EN TODA SU
SUPERFICIE, AUTOINFLABLE Y DESARMABLE
TOTALMENTE PARA SU LIMPIEZA Y ESTERILIZACION EN
VAPOR Y GLUTARALDEHIDO, VALVULA DE RE
INHALACION DE BAJA RESISTENCIA ESPIRATORIA,
ESTERILIZABLE CON CONEXION PARA OXIGENO,
CONECTOR PARA PACIENTE DE 15/22 ML Y PARA AIRE
DE 6 MM, RESISTENCIA INSPIRATORIA MAXIMA DE 2.9
CM DE AGUA POR SEGUNDO A 60 LITROS POR MINUTO,
VALVULA DE SOBREPRESION DESARMABLE Y
CALIBRADA A 40 CM DE AGUA, MASCARILLA
TRANSPARENTE REUSABLE, INFLABLE Y
ESTERILIZABLE, CON COLCHON EN TODO EL BORDE,
EN TRES TAMANOS NUMERO 00 PARA PREMATURO, 0
NEQNATALY 1 LACTANTE, RESERVORIO DE OXIGENO
CON CAPACIDAD 2500 ML Y BOLSA DE 300 ML O
MENOR.

PIEZA

$1,780.35

HI-TEC MEDI
S.A.DEC.V.

41 | 49

S/C

2541000628

060.506.7202

INJERTO BIOLOGICO PARA QUEMADURAS EN PIEL
CUTANEA ESTERIL. TAMARNO 7 X 20 CM2 CUTANEA
(0ASIS).

PIEZA

$6,860.70

FARMACEUTICA
ALTHOS, S.A. DE C.V.

42 | 50

sic

2541001618

060.941.003

CIRCUITC PARA VENTILACION MECANICA PULMONAR,
DESECHABLE, CON CABLE DE CALENTADO EN LA RAMA
INSPIRATORIA'Y TRAMPA DE AGUA EN LA ESPIRATORIA,
PARA PACIENTES NEONATALES.

KIT

$642.86

HI-TEC MEDICAL,
S.A.DECV.

43 | 51

s/C

2541000754

060.621.0005

MASCARILLA PARA ADMINISTRACION DE OXIGENO CON
BOLSA RESERVORIO PEDIATRICA

PIEZA

$26.51

HI-TEC MEDICAL,
S.A.DEC.V.

44 | 52

s/c

060.543.0623

JALEA LUBRICANTE ASEPT]CA} ENVASE CON 10
GRAMOS

CAJA CON
100
SOBRES

$1,692.90

FARMACEUTICA
ALTHOS, S.A.DEC.V.

o

RO

Pagina 28 de 49

L

00000032

x £



o

Q SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
ﬁo GOBIERNO DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

L4

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO : 2@»24

DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NAGIONAL NUMERO 30001122-019-2024, : ;

CORRESPONDIENTE A LA “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION”. eg%eEchV‘guo
»

BENEMENITO DAL FROLETARIADD,
ert omaB

g < coplco
§ g CLAVE “B':fEDNF " CLAVE DESCRIPCION DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS, O | UNIDAD DE u':u':'lra::a?o LICTEANTE
%‘ E COMPENDIO ARREND AM’ENT o| INTERNA SERVICIOS SOLICITADOS MEDIDA TS
] 0 SERVICIO
SISTEMA DE SUCCION, CERRADO, PARA PACIENTE,
CON TUBO ENDOTRAQUEAL CONECTADO A
VENTILADOR, 8 FR, CONTIENE: UN TUBO DE SUCCION
DE CLORURO DE POLIVINILO, CON UNA MARCA DE
PROFUNDIDAD DE 2 CM EMPEZANDO DESDE LOS 10
CM HASTA 42 CM Y UNA MARCA TOPE. DOS ORIFICIOS
s LATERALES EN LA PUNTA PROXIMAL DEL TUBO,
ENVUELTQ EN UNA CAMISA DE POLIETILENO
TRANSPARENTE, ENSAMBLADA A UNA PIEZA EN HI-TEC MEDICAL
45 | 53 s/C 2541001012 060.345.1042 | FORMA DE “T” Q “L” TRANSPARENTE, CON PUERTO PIEZA $264.37 !
PARA IRRIGACION, CON CONEXIONES LATERALES SA.DECV.

CONICAS, CON ENTRADA MACHO DE 15 A 16 MM DE
DIAMETRO EXTERNO Y UNA CONEXION CONICA CON
ENTRADA HEMBRA DE 15 MM DE DIAMETRO INTERNO
EN LA PARTE CENTRAL, EN SU EXTREMO DISTAL SE
ENCUENTRA ENSAMBLADA LA VALVULA PARA
CONTROLAR LA SUCCION, CON CONEXION ESTRIADA
UNIVERSAL. INCLUYE ETIQUETA DE IDENTIFICACION
PARA CONTROL. ESTERILY DESECHABLE.

4
\

MASCARILLA PARA ADMINISTRACION DE OXIGENO CON
4 .621.
6 | 54 §/C 2541000754 060.621.0001 BOLSA RESERVORIO PARA ADULTO PIEZA $26.98

HI-TEC MEDICAL,
S.A.DEC.V.

FILTRO DE PLASTICO DESECHABLE HIGROSCOPICO
47 | 55 s/C 2541000516 060.345.0003 PARA VENTILADOR AUTOMATICO PIEZA $44.10

HI-TEC MEDICAL,
S.A.DECY,
e

RESERVORIO DE CAPTURA, CON PRODUCCION MAYOR
O IGUAL A 80% DE PARTICULAS MENORES A 5 MICRAS.
48 | 56 s/C 2541001458 060.426.8053 | CON CAPACIDAD DE NEBULIZAR 3CCEN 7 MINUTOS O PIEZA $43.06
MENOS.CON MASCARILLA TAMANO ADULTO. CON
PIEZA EN T PARA SUMINISTRO DE AEROSOL A

HI-TEC MEDICAL,
S.A.DEC.V.

MICRONEBULIZADOR DESECHABLE, CON CAMARA /\"

— PACIENTE CON APOYO VENTILATORIO.
FILTROS BACTERIANOS/VIRALES DE FLUJO PRINCIPAL. HI-TEC MEDICAL
49 | 57 siC 2541000518 060.345.9999 | FILTRAN 99.999 +% DE BACTERIAS DANINASY99.99 +% |  PIEZA $81.16 :
S.A.DEC.V.
DE VIRUS.
PUNTAS NASALES PARA SUMINISTRO DE OXIGENO. COMERCIALIZADORA
CON TUBO DE CONEXION Y CANULA NASAL. DE DE PRODUCTOS EN
. , Pl =
M 38 BE 2541001434 | 060.167.0001 | o 4110 DE DIAMETRO INTERNO DE 2.0 MM. EZA $16.53 | CNERAL MAXED,
| LONGITUD 180 CM. PEDIATRICO. S.A DECV.
Zr?-\d FILTRO DE PLASTICO DESECHABLE Y HUMIDIFICADOR HI-TEC MEDICAL
| 51 | 59 S/C 2541000516 060.345.0002 | HIGROSCOPICO PARA USO EN LINEA ENTRE PACIENTE PIEZA $42.37 S.A.DECV ’
Y CIRCUITO DE VENTILADOR AUTOMATICO - s
BATA PARA PACIENTE, MANGA ABOMBADA, ESPALDA
TOTALMENTE ABIERTA POR EL CENTRO, CON UN PAR INTERCAMBIO
DE CINTAS PARA EL CIERRE DE LA MISMA, CUELLO GLOBAL
52 | 60 .231. ) i
SiE 2541001250 | 060.231.0001 | epnpo, LARGO TOTAL DE LA BATA 142X 137 CM,DE | T'EZA $12.90 LATINOAMERICA,
TELA NO TEJIDA SMS 100%, #OLIPROPILENO DES0 S.A DECV.
GMS, NO ESTERIL.
i ELECTRODOS DE BROCHE PARA MONITOREO FARMACEUTICA
53 |6 | i s 7| 2541000412 050.330.0001 | CONTINUO, DESECHABLE, ON PASTA CONDUCTIVA. PIEZA $1.98
¥ A St b ] (BEBIETICD)Y 7 ALTHOS, S.A. DEC.V.

y 00900033
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DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024, Felipe Carrillo
CORRESPONDIENTE A LA *ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION’, \ PUERTO
)

BEREMIEIT0 DIL PROLFTAGIADD,
HEFOLUCIONARIO ¥ DLFERIOR
van

e cODIGO

E|l <

2| B CLAVE CAB'B“'SE':: DEL CLAVE DESCRIPCION DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS, O | UNIDAD DE u::::::z?o LIGITANTE
] e ! VI 0S

4| g COMPENDIO | oo pamiENTO | 'NTERNA SERVICIOS SOLICITAD MEDIDA | = Eal0

3] 0 SERVICIO

FARMACEUTICA
ALTHOS, S.A. DE C.V.

ELECTRODO DE BROCHE, PARA MONITOREQ
55| 8% SiC 2541000412 | 060.330.0054 | -0\ 110, DESECHA-BLE, CON PASTACONDUCT Iva, |  P1EZA $1.80

\

RONDA 2: -
|
g 5 CODIGO
= S
} 2|8 CLAVE CAB“;:"E%F L CLAVE DESCRIPCION DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS, O | UNIDAD DE um::;?o SRS
w [+ 4
8| g COMPENDIO | oo DAMIENTO | 'NTERNA SERVICIOS SOLICITADOS MEDIDA | e BAJ0
S 0 SERVICIO

VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO
CEFALORRAQUIDEQ, DE RESORTE, PRESION BAJA DE
40 A 80 MM DE H20, CATETER CEFALICO O
VENTRICULAR DE 15 CM MINIMO DE LONGITUD ¥ HI-TEC MEDICAL,
CATETER PERITONEAL DE 85 CM MINIMO DE FIEZA $5,635.57 S.A.DEC.V.
LONGITUD. INCLUYE: ADITAMENTOS PARA SU
COLOCACION. ESTERIL Y DESECHABLE. TAMARO:
ADULTO

1| 1 |060.932.2581 2541001162 060.932.2581

VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO
CEFALORRAQUIDEQ, DE DIAFRAGMA, PRESION ALTA
DE 120 A 170 MM DE H20, CATETER CEFALICO O s
VENTRICULAR DE 15 CM MINIMO DE LONGITUD Y HI-TEC MEDI
CATETER PERITONEAL DE 85 CM MINIMO DE RAEZA $5,635.57 S.A. DEC.V.
LONGITUD. INCLUYE: ADITAMENTOS PARA SU

2 | 2 |060.932.2805 2541001162 060.932.2805

| INFANTIL

COLOCACION. ESTERIL Y DESECHABLE. TAMARO: =i

VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO
CEFALORRAQUIDEQ, DE RESORTE, PRESIGN MEDIA DE
80 A 120 MM DE H20, CATETER CEFALICO O
VENTRICULAR DE 15 CM M[NIMO DE LONGITUD Y HI-TEC MEDICAL,
CATETER PERITONEAL DE 85 CM MINIMO DE i $5,635.57 S.A.DECV.
LONGITUD. INCLUYE: ADITAMENTOS PARA SU
COLOCACION, ESTERIL Y DESECHABLE. TAMARO:

3 3 | 060.932,2599 2541001162 060.932.2599

ADULTO o :
4| & |060711.0038 | 2541001532 | 060.711.0038 | |EST/GOS. CONTROLES BIOLOGICOS PARA MATERIAL fmﬁg §3,762.00 | HI-TECMEDICAL,
A e ESTERILIZADO EN GAS. e S.A.DEC.V.
. PIEZAS. :
TESTIGOS. PARA VALIDACION DEL PROCESO DE
ESTERILIZACION CON GXIDO DE ETILENO CONTIENE: 1
DISCO CON ESPORAS DE BACILLUS SUBTILIS, 1 ENVASE AETEC MEBIEAL
5 | 5 |060.7110087 | 2541001532 | 060.711.0087 | AMPOLLETA DE VIDRIO CINTADA CON MEDIO DE CON50 | $7,055.48 g
CULTIVO LIQUIDO. 1 TIRA DE CINTA TESTIGO SENSIBLE | UNIDADES. S.A.DECV.
\ AL CALOR. 1 TABLETA QUE FUNDE J\ LA TEMPERATURA
E55°C+2°C,
,-_\\ _ DES55°C+2°C )

00000034
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CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS
(o]

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO . 2@“24
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-018-2024, . Vi
CORRESPONDIENTE A LA “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION". F egpl?chc{!T lio
R e o sesirmiimns.
2 cODIGO
= -3 EL .
3 E CLAVE CAB':;'LF D CLAVE DESCRIPCION DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS, O | UNIDAD DE u:ﬁ:llz?o VRITANTE
w [+ 4 4
@£ COMPENDIO | oo\ oamienTo |  INTERNA SERVICIOS SOLICITADOS MEDIDA S BiD
2 O SERVICIO
TESTIGOS. PARA VALIDACION DEL PROCESO DE
ESTERILIZACION EN VAPOR A PRESION CONTIENE: 1
DISCO CON ESPORAS DE BACILO ESTEROTERMOFILOS. | ENVASE HI-TEC MEDICAL
6 | 6 |060.711.0095 2541001532 060.711.0085 | 1 AMPOLLETA DE VIDRIO CINTADA CON MEDIO DE CON 50 $6,221.11 DEC.V ’
CULTIVO LIQUIDO. 1 CINTA TESTIGO SENSIBLE AL UNIDADES. S.A.DECV.
CALOR. 1 TABLETA QUE FUNDE A LA TEMPERATURA DE
120°C-121°C.
—
GEL. PIRFENIDONA GEL CADA 100G DE GEL CONTIENE: | TUBQ CON FARMACEUTICA
7 | 7 |060.435.0033 2541000546 060.435.0033 | PIRFENIDONA 8.0 G DIALIL OXIDO DE DISULFURO 120 $2,205.22 ALTHOS. S.A. DE C.V.
MODIFICADO 0.015 G. GRAMOS LTHOS, S.A.DECV.
BOLSAS. PARA ALIMENTACION ENTERAL, DE CLORURO
DE POLIVINILO (PVC) DE 500 ML CONSTA DE: BOLSA
CON ASA U ORIFICIO PARA COLGARSE Y UNA
. ABERTURA CON UN DISPOSITIVO QUE PERMITA HI-TEC MEDICAL
8 | 9 |060.345.1352 2541000450 060.345.1352 | LLENARLA Y OBTURARLA GRADUACIONES CADA 50 ML EQUIPO $33.18 < '
CAMARA Y TUBO DE CONEXION INTEGRADOS CON SA.DECV.
70 DISPQSITIVO CONTROLADOR DE FLUJO Y OBTURADOR
CONECTOR Y PROTECTOR DEL CONECTOR.
DESECHABLE.
ANTISEPTICOS. SOLUCION ANTISEPTICA CON __/_,Q
GLUCONATO DE CLORHEXIDINA DE 0.5 AL 2% —
ALCOHOL ETILICO O ISOPROPILICO ENTRE 60-80% Y -
AGENTES EMOLIENTES. COMO COMPLEMENTO PARA ENVASE .
EL LAVADO QUIRURGICO Y MEDICO; NO REQUIERE DE BENJA
9 | 10 | 060.066.1011 2541001272 060.066.1011 | /2 e CepilLAD N SECADG, CaN coh:l [foo $70.67 " L/
DISPENSADOR REUSABLE QUE EVITA EL CONTACTO
CON LA PIEL UNA VEZ RECIBIDO EL ANTISEPTICO Y
PROPORCIONADO POR EL FABRICANTE CUANDO SE
DETERIORE.
ANTISEPTICOS. SOLUCION CON GLUCONATO DE
—_ CLORHEXIDINA AL 2% P/V EN ALCOHOL ISOPROPILICO HI-TEC MEDICAL, |
__ | 10| 11 | 060.066.1060 2541001272 060.086.1060 | ™2 0 ™ ON TINTA NARANJA O ROSA O INCOLORO. ENVASE $150.43 SA DECV. L
CONTIENE: 26 ML ESTERIL Y DESECHABLE
BATA QUIRURGICA CON PUNOS AJUSTABLES Y 3
REFUERZO EN MANGAS Y PECHO. TELA NO TEJIDA DE
POLIPROPILENQ IMPERMEABLE A LA PENETRACION DE HI-TEC MEDICAL,
11 | 12 | 060.231.0666 2541001290 060.231.0666 LIQUIDOS Y FLUIDOS ; ANTIESTATICAY RESISTENTE A PIEZA $17.96 SADECV.
LA TENSION. ESTERIL Y DESECHABLE. TAMANO:
MEDIANO
GUANTES. PARA CIRUGIA. DE LATEX NATURAL HI-TEC MEDICAL,
12 | 13 | 060.456.0300 2541000572 060.456.0300 | Coouor ee s e cE CHABLES. TALLAS: 6 112 PAR $6.42 SADECY.
GUANTES. PARA CIRUGIA. DE LATEX NATURAL HI-TEC MEDICAL,
13 | 14 | 060.456.0318 2541000572 GBDASE81A | Lo e pecE g BE A1) RS PAR $6.42 SA DECV.
; GUANTES. PARA CIRUGIA, DE LATEX NATURAL HI-TEC MEDICAL,
14 | 15 | 060.456.0334 2541000572 0B0,456.083% | oo oy DESECHABLES. TALLAS: 7 1 2 PAR $6.42 SADECV.
GUANTES. PARA CIRUGIA. DE LATEX NATURAL HI-TEC MEDICAL,
1 I .456.0359 4 E X X
- S |4 o 2541000572 | 060456.0359 | porepy) Eg'y DESECHABLES. TALLAS: 8 V. FRR ¥6.42 SA.DECV.
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SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
GOBIERNO DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO ) 2@”24
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024, Felive Carvill
CORRESPONDIENTE A LA “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION". ES%ERTO 0

(170 DEL PAOLLTARIAGG,
s sttty
DI MAYAD

= cODIGO
Bl =
2|8 CLAVE CAB'SISE':: ] CLAVE DESCRIPCION DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS, O | UNIDAD DE U:T‘::IIR?O pirrii
w ) 10S SOLICITADOS MEDIDA
@ E COMPENDIO | oo D aMiENTo | INTERNA SERVIC MASHAIO
2 0 SERVICIO
INSTRUMENTOS
IMPLANTES. MATRIZ O ESPONJA DE COLAGENO: 5 CM MEDICOS
16 | 18 | 060.506.2777 2541000638 060.506.2777 | o\ PIEZA $3,954.04 INTERNACIONALES,
S.A.DEC.V.
INSTRUMENTOS
IMPLANTES. MATRIZ O ESPONJA DE COLAGENQ: 7.5 MEDICOS
17 | 19 | 060.506.2785 2541000638 060.506.2785 | 1o e o PIEZA $5,878.11 INTERNACIONALES,
. S.A.DEC.V.
SUTURAS. SINTETICAS NO ABSORBIBLES =
MONOFILAMENTO DE NYLON CON AGUJA, LONGITUD ENVASE BENJAMIN BAROS
18 | 20 | 060.841.0478 2541001058 060.841.0478 | DE LA HEBRA: 45 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 CON 12 $354.65 VAZOUEZ
CARACTERISTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE C[RCULO PIEZAS. Q
CORTANTE (19-26 MM)
b SUTURAS. SINTETICAS NO ABSORBIBLES
MONOFILAMENTO DE NYLON CON AGUJA. LONGITUD ENVASE GRUPO YAVCHE, S.A.
19 | 21 | 060.841.0486 2541001058 060.841.0486 | DE LA HEBRA: 45 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CON 12 $341.30 DECY
CARACTERISTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CIRCULO PIEZAS. ]
CORTANTE (19-26 MM).
ENVASE
TESTIGOS. CONTROLES BIOLOGICOS PARA MATERIAL HI-TEC MEDICAL,
20 | 24 | 060.711.0046 2541001532 060.711.0046 | oTron 70 r o N VAPOR. %?é\l Z;go $6,860.03 SA DECV /
TUBO PARA CANALIZACION, DE LATEX NATURAL HI-TEC MEDICAL
21 | 25 | 060.908.0015 2541001148 060.908.0015 | RADIOPACO. LONGITUD 45 CM, DIAMETRO: 7.94 MM PIEZA $17.06 SA DECY ¥
(5/16). . W
TUBO PARA CANALIZACION. DE LATEX NATURAL HI-TEC MEDICA '\
22 | 26 | 060.908.0114 2541001148 060.908.0114 | RADIOPACO, LONGITUD 45 CM. DIAMETRO: 12.70 MM PIEZA $17.06 S.A DECV ;
(1/2"). i N =
TUBO PARA CANALIZACION. DE LATEX NATURAL HI-TEC MEDICAL
23 | 27 | 060.908.0122 2541001148 060.908.0122 | RADIOPACO. LONGITUD 45 CM. DIAMETRO: 19.05 MM PIEZA $17.06 SA DECV !
(3/4"). A Ve
TUBO PARA CANALIZACION. DE LATEX NATURAL HI-TEC MEDICAL
24 | 28 | 060.908.0130 2541001148 060.908.0130 | RADIOPACO. LONGITUD 45 CM. DIAMETRO: 25.40 MM (1 PIEZA $17.06 SA DECYV !
VALVULAS. PARA DERIVACION DE LIQUIDO T
CEFALORRAQUIDEO DE DIAFRAGMA PRESION MEDIA
DE 80 A 120 MM DE H20 CATETER CEFALICO O
VENTRICULAR DE 15 CM MINIMO DE LONGITUD Y HI-TEC MEDICAL,
25 | 29 | 060.932.2797 2541001162 DENA2D2T97 | critrer BERITONEAL O B5.CM MINIMO DE PIEZA $5,641.76 SADECY.
LONGITUD. INCLUYE: ADITAMENTOS PARA SU
COLOCACION. ESTERIL Y DESECHABLE. TAMAROS:
INFANTIL
SUTURAS. SINTETICAS NO ABSORBIBLES
MONOFILAMENTOQ DE POLIPROPILENO CON ENVASE BENJAMIN BAROS
26 | 30 | 060.841.0254 2541001058 060.841.0254 | AGUJA.LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM CALIBRE DE LA CON12 | $3,916.08 A
SUTURA: 6-0 CARACTERISTICAS DE LAAGUJA: 3/8 DE PIEZAS VAZQUEZ \
CIRCULO DOBLE ARMADO AHUSADA (12-13 MM). \‘
SUTURAS. SINTETICAS NO ABSORBIBLES
MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON ENVASE COMERCIALIZADORA
AGUJA.LONGITUD DE LA HEBRA: 90 CM CALIBRE DE LA DE PRODUCTOS EN
7 841, 841,
27 | 32 | 060.841.0262 2541001058 060:841.0262 | o\ —ion: &0 CARACTERISTICAK DE LAAGU A 12 ;C:?E': i; $3,291.75 GENERAL MAXED,
CIRCULO DOBLE ARMADO AHUSADA (15-17 MM) S.A DECY
ENVASE CON 12 PIEZAS. o

/ NN ,; 00000036
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GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
) DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024,
CORRESPONDIENTE A LA “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION".

2C24

Felipe Carrillo
PUERTO

BIREUERITO OLL AHOLETARIADO,
AEVOLUCIONARIG ¥ DRFENION
OEL MAVAR

g cODIGO
Bl =<
2 ,9_ CLAVE CAB';;:'LF % CLAVE DESCRIPCION DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS, O | UNIDAD DE u:T'?::z?o e
w [ 4 3
ol g COMPENDIO | oo\ oamienTo | 'NTERNA SERVICIOS SOLICITADOS MEDIDA B BAID
g 0 SERVICIO
CIRCUITOS. DE VENTILACION PARA ANESTESIA DE
POLIVINILO CONSTA DE DOS MANGUERASUN FILTRO HI-TEC MEDICAL,
2 .207. .207.
8 | 33 | 060.207.0013 2541000286 060.207-0013 | 0 0N EN Y DE PLASTICO CODO MASCARILLA Y EQUIPO $219.13 SA DECY.
BOLSAS DE3YSLTS.
SOLUCION LIMPIADORA DE HERIDAS DE ACIDO
HIPOCLOROSO (HCIO AL 0.033%), EN SOLUCION i
29 | 34 S/C 2541001272 060.066.0570 | SALINA AL 0.4 % CON CONSERVANTE PARA INHIBIR EL isﬁecziz $19,203.91 RETEL g’ EDI\EAJ"
CRECIMIENTO DE MICROORGANISMOS DENTRQ DE LA S.A.DECV.
SOLUCION, BOTELLA DE 475 ML.
APOSITO DE ESPUMA ADHESIVA LIPIDO-COLOIDE CON
/ TLC-NOSF SUAVE-ADHERENTE, UNA TECNOLOGIA
INNOVADORA, QUE CONSISTE EN UNA CAPA SUAVE-
= ADHERENTE DE TLC-NOSF COMBINADA CON UN .
APGSITO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORBENTE FARMACEUTICA
30 | 35 s/C 2541000102 060.088.0064 |\ \\"s apa SUPE ABSORBENTE, Y UNA PELICULA PIEZA $164.17 ALTHOS, S.A. DE C.V.
EXTERIOR RESISTENTE AL AGUA PERMEABLE POR
VAPOR CON ADHESIVO DE SILICONA EN LOS BORDES. S
ESTA COMBINACION ESPECIFICA ES UNA ESTRUCTURA
PATENTADA. CON ADHESIVOQ, 8X8 CM il
VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO
CEFALORRAQUIDEO DE DIAFRAGMA, PRESION ALTA DE
060.932.2755- | 90 A 170 MM DE H20. CATETER CEFALICO O HI-TEC MEDICAL.
S PI 4 ?
e /c 2541001162 1 VENTRICULAR DE 15 CM M{NIMO DE LONGITUD. ER $5,928.07 S.A.DEC.V. D
CATETER PERITONEAL 85 CM MINIMO DE \é
LONGITUD.TAMARNOQ INFANTIL, r
VALVULAS.PARA DERIVACION DE LIQUIDO
CEFALORRAQUIDEO DE DIAFRAGMA, PRESION ALTA DE INSTRUMENTOS
80 A 120 MM DE H20. CATETER CEFALICO O MEDICOS
32 | 37 s/C 2541001174 OB008R B0 | vt AR DE S CR NI BELON GITUD, PIEZA $8,433.72 INTERNACIONALES,
— CATETER PERITONEAL DE 90 CM MINIMO DE S.A DECV.
LONGITUD. TAMANOQ ADULTO,
VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO
CEFALORRAQUIDEO, DE PRESION FISIOLOGICA, DE 5 A h
12 MM DE H20. CATETER CEFALICO O VENTRICULAR DE FARMACEUTICA &
33| 38 S/C 2541001162 060.932.1237 | 15 CM MINIMO DE LONGITUD Y CATETER PERITONEAL PIEZA. $6,125.63 ALTHOS. SA DECV. |\
DE 85 CM MINIMO DE LONGITUD. INCLUYE: L s A N
ADITAMENTOS PARA SU COLOCACION, ESTERILY
DESECHABLE. TAMANO NEQNATAL
VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO INSTRUMENTOS
2649 : MEDI
34 | 39 s/C 2541001162 060'933 G CEFALORRAQUIDEO DE DIAFRAGMA, PRESION ALTA DE PIEZA $8,433.72 e Ef cncc?rf ALES
60 A 120 MM H20. TAMARO ADULTO, INTERN 3
S.A.DEC.V.
BALON DE BAKRI, CONSTA DE: CATETER DE BALON DE "
24 FR, LONGITUD DE 54 CM, LUZ INTERIOR CON FARMACEUTICA
35 | 41 2541001 .167. ’ s 2
Sic 241001260 060.167.8K01 | oiricios LATERALES DISTALES, CAPACIDAD MAXIMA PIEED $11,880.00 ALTHOS, S.A. DEC.V.
DE 500 ML.
INJERTO BIOLOGICO MALLA LIOFIZADA PARA HI-TEC MEDICAL,
4 y
36 | 42 s/C 2541000628 060.506.0720 QUEMADURAS ESTERIL ITAMARIO 7%20 CM /, PIEZA $15,048.66 &5 BECY.
000037 \/ ,
/
! 1\
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GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024,
CORRESPONDIENTE A LA “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION”.

SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

2624

Felipe Carrillo

PUERTO

BENEMERITO DEL PROLETARIAGD,
NOLUCIGNARID ¥ DEEENTON

cépico
CABMSDF DEL
BIEN,
ARRENDAMIENTO
0 SERVICIO

CLAVE
COMPENDIO

CLAVE
INTERNA

DESCRIPCION DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS, O
SERVICIOS SOLICITADOS

CONSECUTIVO
PARTIDA

PERLAS DE SULFATO DE CALCIO PARA TRANSPORTAR
ANTIBIOTICO, SULFATO DE CALCIO SINTETICO AL
100% PURQ, SIN ANTIBIOTICO, HEMIHIDRATADO
GRADQ MEDICO,PARA MEZCLAR CON HASTA TRES
ANTIBIOTICOS Y ANTIMICOTICOS PRESENTACION EN
FORMA DE POLVO 10 CC

43 5/C 2541001364 060.203.0134

UNIDAD DE
MEDIDA

KIT

PRECIO
UNITARIO
MAS BAJO

$51,023.77

LICITANTE

FARMACEUTICA
ALTHOS, S.A. DE C.V.

PERLAS DE SULFATO DE CALCIO PARA TRANSPORTAR
ANTIBIOTICO, SULFATO DE CALCIO SINTETICO AL
100% PURQ, SIN ANTIBIOTICO, HEMIHIDRATADO
GRADO MEDICO,PARA MEZCLAR CON HASTA TRES
ANTIBIOTICOS Y ANTIMICOTICOS PRESENTACION EN
FORMA DE POLVO 5 CC

38 §/C 2541001364 060.203.0133

KIT

$38,452.69

FARMACEUTICA
ALTHOS, S.A. DE C.V:

BOLSAS DE REANIMACION REUSABLE, TAMARO
PEDIATRICA, DE SILICON, CORRUGADA EN TODA SU
SUPERFICIE, AUTOINFLABLE Y DESARMABLE
TOTALMENTE PARA SU LIMPIEZA Y ESTERILIZACION EN
VAPOR Y GLUTARALDEHIDO, VALVULA DE
REINHALACION DE BAJA RESISTENCIA ESPIRATORIA,
ESTERILIZABLE CON CONEXION PARA OXIGENO,
CONECTOR PARA PACIENTE DE 15/22 ML Y PARA AIRE
DE 6 MM, RESISTENCIA INSPIRATORIA MAXIMA DE 2.9
CM DE AGUA POR SEGUNDO A 60 LITROS POR MINUTO
Y RESISTENCIA ESPIRATORIA MAXIMA DE 2.9 CM DE
AGUA POR SEGUNDO A 60 LITROS POR MINUTO,
VALVULA DE SOBREPRESION DESARMABLE Y
CALIBRADA A40 CM DE AGUA, MASCARILLA
TRANSPARENTE REUSABLE, INFLABLE Y
ESTERILIZABLE CON COLCHON EN TODO EL BORDE,
EN TRES TAMANOS NUMERO 1 PARA LACTANTE, 2
PREESCOLAR Y 3 ESCOLAR. RESERVORIO DE OXIGENO
CON CAPACIDAD2500 ML Y BOLSA DE 500 O MAYOR.

39 | 45 s/C 2541000146 060.110.0500

PIEZA

$1,776.79

HI-TEC MEDICAL,
S.A.DEC.V.

)
L

BOLSAS DE REANIMACION REUSABLE TAMARO
NEONATAL, DE SILICON, CORRUGADA EN TODA SU
SUPERFICIE, AUTOINFLABLE Y DESARMABLE
TOTALMENTE PARA SU LIMPIEZA Y ESTERILIZACION EN
VAPOR Y GLUTARALDEHIDO, VALVULA DE RE
INHALACION DE BAJA RESISTENCIA ESPIRATORIA,
ESTERILIZABLE CON CONEXION PARA OXIGENO,
CONECTOR PARA PACIENTE DE 15/22 ML Y PARA AIRE
DE 6 MM, RESISTENCIA INSPIRATORIA MAXIMA DE 2.9
CM DE AGUA POR SEGUNDO A 60 LITROS POR MINUTO,
VALVULA DE SOBREPRESION DESARMABLE Y
CALIBRADA A 40 CM DE AGUA, MASCARILLA
TRANSPARENTE REUSABLE, INFLABLE Y
ESTERILIZABLE, CON COLCHON EN TODO EL BORDE,
EN TRES TAMAROS NUMERO 00 PARA PREMATURO, 0
NEONATALY 1 LACTANTE. RESERVORIO DE OXIGENO
CON CAPACIDAD 2500 ML Y BOLSA DE 300 ML O
MENOR.,

40 | 47 §/C 2541000146 060.110,0300

PIEZA

$1,776.79

HI-TEC MEDICAL,
S.AA.DEC.V.

41 | 49 060.506.7202 | CUTANEA ESTERIL. TAMARNO 7 X 2D CM2 CUTANEA

INJERTO BIOLOGICO PARA QUEMFDURAS EN PIEL
{DASIS).

s/c ~K&w

PIEZA

$6,311.84

FARMACEUTICA
ALTHOS, S.A. DE C.V.
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Q SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
o o GOBIERNO DE LA ) DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
d CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

o

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERQ 30001122-019-2024,
CORRESPONDIENTE A LA “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACIGN”,

224

Felipe Carrillo
A\ PUERT

g 2 c6piGo
=
2| & CLAVE CAB';E;F e CLAVE DESCRIPCION DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS, O | UNIDAD DE u:ﬁ:::o CeTTARTE
w [+ )
6| g COMPENDIO | oo oamienTo | 'NTERNA SERVICIOS SOLICITADOS MEDIDA SRRl
S 0 SERVICIO
CIRCUITO PARA VENTILACION MECANICA PULMONAR,
DESECHABLE, CON CABLE DE CALENTADO EN LA RAMA HI-TEC MEDICAL,
42 | 50 4 941, 4
sk BRI 060341.003 | |\spIRATORIA Y TRAMPA DE AGUA EN LA ESPIRATORIA, bl $372.86 S.A.DEC.V.
PARA PACIENTES NEONATALES.
COMERCIALIZADORA
MASCARILLA PARA ADMINISTRACION DE OXIGENO CON DE PRODUCTOS EN
43 | 51 4 .621.
oy s/C 2541000754 060.621.0005 | o s b cELUORIO PEDIATRICA PIEZA $22.53 GENERAL MAXED,
S.A.DEC.V.
| s e 2541000690 | 060.543.0623 | JALEA LUBRICANTE ASEPTICA, ENVASE CON 10 CAJQ)SON s1.675.97 FARMACEUTICA
T GRAMOS SOBRES P ALTHOS, S.A.DEC.V.

SISTEMA DE SUCCION, CERRADQ, PARA PACIENTE,
CON TUBO ENDOTRAQUEAL CONECTADO A

VENTILADOR, 8 FR, CONTIENE: UN TUBO DE SUCCION
DE CLORURO DE POLIVINILO, CON UNA MARCA DE

PROFUNDIDAD DE 2 CM EMPEZANDO DESDE LOS 10

CM HASTA 42 CM Y UNA MARCA TOPE. DOS ORIFICIOS ——\—;
LATERALES EN LA PUNTA PROXIMAL DEL TUBO,
ENVUELTO EN UNA CAMISA DE POLIETILENO

TRANSPARENTE, ENSAMBLADA A UNA PIEZA EN HI-TEC MEDICAL,

Y

45 | 53 s/C 2541001012 060.345.1042 | FORMA DE “T" O “L” TRANSPARENTE, CON PUERTOQ PIEZA $263.85
PARA IRRIGACION, CON CONEXIONES LATERALES S.A.DEC.V.
CONICAS, CON ENTRADA MACHO DE 15 A 16 MM DE
DIAMETRO EXTERNO Y UNA CONEXION CONICA CON
ENTRADA HEMBRA DE 15 MM DE DIAMETRO INTERNO —
EN LA PARTE CENTRAL, EN SU EXTREMO DISTAL SE
ENCUENTRA ENSAMBLADA LA VALVULA PARA
CONTROLAR LA SUCCION, CON CONEXION ESTRIADA
UNIVERSAL. INCLUYE ETIQUETA DE IDENTIFICACION
PARA CONTROL. ESTERILY DESECHABLE.
~— COMERCIALIZADORA
MASCARILLA PARA ADMINISTRACION DE OXIGENO CON DE PRODUCTOS EN
46 | 54 4 4 621, i
s/C 254100075 060.621.0001 | o P SNBEEEEGRI BARA AGUTS PIEZA $22.93 GENERAL MAXED,
S.AA.DECV. "
)\
FILTRO DE PLASTICO DESECHABLE HIGROSCOPICO HI-TEC MEDICAL, | N
47 | 55 s/C 2541000516 060.345.0003 | ) o4 VENTILADOR AUTOMATICO PIEZA $44.05 SADECY.
MICRONEBULIZADOR DESECHABLE, CON CAMARA
RESERVORIO DE CAPTURA, CON PRODUCCION MAYOR
O IGUAL A 80% DE PARTICULAS MENORES A 5 MICRAS. HI-TEC MEDICAL
48 | 56 s/c 2541001458 060.426.8053 | CON CAPACIDAD DE NEBULIZAR 3CC EN 7 MINUTOS O PIEZA $42.63 ?
MENOS.CON MASCARILLA TAMARO ADULTO, CON S.A.DECV.
PIEZA EN T PARA SUMINISTRO DE AEROSOL A
PACIENTE CON APOYQ VENTILATORIO.
FILTROS BACTERIANOS/VIRALES DE FLUJO PRINCIPAL, HI-TEC MEDICAL
49 | 57 s/C 2541000518 060.345.9999 | FILTRAN 99.999 +% DE BACTERIAS DARINAS Y 99.99 +% PIEZA $80.99 "
DE VIRUS S.A.DEC.V.
PUNTAS NASALES PTA SUMINISTRO DE OXIGENQ. COMERCIALIZADORA
CON TUBO DE CONEXION Y CANULA NASAL. DE DE PRODUCTOS EN
3l e Sic AT HegLE a0 PLASTICO, DE DIAMETRO INTERNO DE 2.0 MM PIEZA s GENERAL MAXED,
? i e S g n LONGITUD 180 CM. PEDIATRICO. S.A. DEC.V.

- 7 0000003 / ~
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L

TEC MEDICAL, S.A DE C.V. Y A LA PERSONA FISICA BENJAMIJN BAROS VAZQUEZ, S| DESEAN PARTICIPAR EN UNA TERCER
MEJORAMIENTO DE PRECIOS, A LO QUE EL REPRESENTANTE DE HI-TEC MEDICAL, S.A DE C.V. MANIFIESTA QUE SI ES S
PARTICIPAR Y LA LA PERSONA FISICA BENJAMIJN BANOS VAZQUEZ MANIFIESTA QUE SI ES SU DESEO PARTICIPAR.

T Qﬁ GOBIERNO DE LA

° CIUDAD DE MEXICO

SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024,
CORRESPONDIENTE A LA *ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION".

2624

Felipe Carrillo

o oeL PaDLITARIAGE,
7Sy
'SP bAvAD

PUERTO

2 c6DIGO
£l =
3|8 CLAVE C“B"B’;['NF DEL CLAVE | DESCRIPCION DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS, O | UNIDAD DE U:IT:::IJO CGTAlTE
wl & ’ v DA
| § | COMPENDIO | oo NpamiEnTo | INTERNA SERVICIOS SOLICITADOS MEDI Hasiain
S 0 SERVICIO
FILTRO DE PLASTICO DESECHABLE Y HUMIDIFICADOR HI-TEC MEDICAL
51 | 59 s/c 2541000516 060.345.0002 | HIGROSCOPICO PARA USO EN LINEA ENTRE PACIENTE PIEZA $42.29 rp——
Y CIRCUITO DE VENTILADOR AUTOMATICO <R DE LY
BATA PARA PACIENTE, MANGA ABOMBADA, ESPALDA
TOTALMENTE ABIERTA POR EL CENTRO, CON UN PAR
DE CINTAS PARA EL CIERRE DE LA MISMA, CUELLO HI-TEC MEDICAL,
52 | 60 s/C 2541001290 | 060.231.0001 | perionne | arGo TOTAL DE LA BATA 142X 137 CM, DE | PEZA $11.16 .2 DECH.
TELA NO TEJIDA SM$ 100%, POLIPROPILENO DE 50
GMS, NO ESTERIL,
ELECTRODOS DE BROCHE PARA MONITOREQ FARMACEUTICA. T
53 | 61 s/c 2541000412 | 060.330.0001 | CONTINUO, DESECHABLE, CON PASTA CONDUCTIVA. PIEZA $1.92
ALTHOS, S.A. DEC.V.
(PEDIATRICO)
ELECTRODO DE BROCHE, PARA MONITOREQ FARMACEUTICA
62 Sic 2541000412 | 060.330.0054 | 0\ 1110, DESECHA-BLE, CON PASTA CONDUCT va, | PEZA $1.74 ALTHOS, S.A. DEC.V.

UNAVEZ CONCLUIDAS LA PRIMERA'Y SEGUNDA RONDA DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS SE PROCEDIO A ANALIZAR LOS PRECIOS UNITARIOS
RESULTADO DE DICHA ETAPA DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS SIN EMBARGO SE ADVIERTE QUE LOS PRECIOS UNITARIOS PARA LAS
PARTIDAS, 30 CORRESPONDIENTE AL LICITANTE BENJAMIN BANOS VAZQUEZ, Y 6, 24, 33. 34,42 Y 50 DE HI-TEC MEDICAL, S.A DE C.V,, NO
SON CONVENIENTES PARA LA CONVOCANTE TOMANDO EN CONSIDERACION EL RESULTADO DEL ESTUDIO DE PRECIOS DE MERCADO

CORRESPONDIENTE AL PRESENTE PROCEDIMIENTO, AL REBASAR LOS COSTOS MAXIMOS DETERMINADOS EN EL CITADO ESTUDIO.

EN ESE SENTIDO DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 5.6.1. PROPUESTA DE PRECIOS MAS BAJOS INCISO f) CONFORMIDAD
CON LOS “LINEAMIENTOS GENERALES PARA LA PRESENTACION DE PRECIOS MAS BAJOS PARA LOS BIENES Y SERVICIOS OBJETO DEL
PROCEDIMIENTO LICITATORIO” CON LA FINALIDAD DE ADJUDICAR EL PROCEDIMIENTO Y A EFECTO DE OBTENER LAS MEJORES
CONDICIONES PARA LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO SE LE PREGUNTA AL REPRESENTANTES DE LA PERSONA MORAL HI-

N

S/

—
RONDA 3: <

2 c6DIGO
= =
22| oaw CAB:;T DEL CLAVE DESCRIPCIGN DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS, 0 | UNIDAD DE ui::::;?o T L
w {4 £
G | % |coMPENDIO | o NDamENTO | INTERNA SERVICIOS SOLICITADOS MEDIDA | o
o 0 SERVICIO

TESTIGOS. PARA VALIDACION DEL PROCESO DE

ESTERILIZACION EN VAPOR A PRESION CONTIENE: 1

DISCO CON ESPORAS DE BACILQ ESTEROTERMOFILOS. 1 |  ENVASE —
1| 6 | 0607110095 | 2541001532 | 060.711.0095 | AMPOLLETA DE VIDRIO CINTADA CON MEDIO DE CULTIVO | CONS0 | $5,287.94 d

\ LIQUIDO. 1 CINTA TESTIGO SENBIBLE AL CALOR. 1 UNIDADES. S.A.DECV.
\\ TABLETA QUE FUNDE A LA TEMTERATURA DE 120°C - 121
°C.
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' SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
o ﬂ GOBIERNO DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
d CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO 2@'24
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024, 1 7
CORRESPONDIENTE A LA “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION”, FEIIPe Carrillo

{f\ PUERTO

AEVOLUCIONABIO ¥ DERENSOR
\ BeL mavaz

2 coDIGO

=

= ?_ CLAVE CAB;SE:‘F DEL CLAVE DESCRIPCION DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS, 0 | UNIDAD DE U:':_f::!?o LICITARTE

w (-4 'y

3| g COMPENDIO ARRENDAMIENTO!| - INEERNA SERVICIOS SOLICITADOS MEDIDA SRSBATD

S 0 SERVICIO

2 | 20 | 0607100086 | 2541001532 | 0607110046 | TESTIGOS. CONTROLES BIOLOGICOS PARA MATERIAL gg;’ﬁi ss.g31.03 | HIFTECMEDICAL,

e e ESTERILIZADO EN VAPOR. BlEZAS [ S.AA.DEC.V.

SUTURAS. SINTETICAS NO ABSORBIBLES
MONOQFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON ENVASE BENJAMIN

3 | 30 | 060.841.0254 2541001058 060.841.0254 | AGUJA.LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM CALIBRE DE LA CON 12 $3,260.14 AROS VAZ
SUTURA: 6-0 CARACTERISTICAS DE LAAGUJA: 3/8 DE PIEZAS B S QUEZ
CIRCULO DOBLE ARMADO AHUSADA (12-13 MM).

ﬁg CIRCUITOS. DE VENTILACION PARA ANESTESIA DE

POLIVINILO CONSTA DE DOS MANGUERASUN FILTRO HI-TEC MEDICAL,

4 | 33 | 060.207.0013 2541000286 060.207.0013 | v e 0N EN YD £ PUASTICO CODO MASCARILERY EQUIPO $186.26 SA DECV.
BOLSASDE3Y5LTS.
SOLUCION LIMPIADORA DE HERIDAS DE ACIDO
HIPOCLOROSO (HCIO AL 0.033%), EN SOLUCION SALINA .

5 |24 s/C 2541001272 060.066.0570 | AL 0.4 % CON CONSERVANTE PARA INHIBIR EL f;ﬁéiz $16,323.32 HETEC MEE SECAL'
CRECIMIENTO DE MICROORGANISMOS DENTRO DE LA S.A.DECV.
SOLUCION, BOTELLA DE 475 ML.

JZ%:

INJERTO BIOLOGICO MALLA LIOFIZADA PARA HI-TEC MEDICAL,

6 | 42 s/C 2541000628 060.506.0720 QUEMADURAS ESTERIL. TAMARO 7X20 CM PIEZA $14,296.23 SADECYV.
CIRCUITO PARA VENTILACION MECANICA PULMONAR,
DESECHABLE, CON CABLE DE CALENTADO EN LA RAMA HI-TEC MEDICAL,

L s/c 4A1A0Ie1E HeuSAL003 INSPIRATORIA Y TRAMPA DE AGUA EN LA ESPIRATORIA, KT $354.22 S.A.DEC.V.
PARA PACIENTES NEONATALES.

UNA VEZ QUE SE DIO LECTURA DE LOS PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS EN LA TERCER RONDA DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS POR LAS
PARTIDAS QUE RESULTARON NO CONVENIENTES PARA LA CONVOCANTE, SE DESPRENDE QUE LAS PARTIDAS 6, 30, 33, 42 Y 50 SON
CONVENIENTES Y SUSCEPTIBLES DE ADJUDICACION. RESPECTO DE LAS PARTIDAS 24 Y 34 UNA VEZ ANALIZADO LOS PRECIOS UNITARIOS
OFERTADOS POR EL LICITANTE HI-TEC MEDICAL, S.A DE C.V. SE ADVIERTE QUE SON UN PRECIO NO CONVENIENTE EN ESE SENTIDO SE LE
PREGUNTA AL REPRESENTANTE DE LA PERSONA MORAL HI-TEC MEDICAL, S.A DE C.V. S| DESEA PARTICIPAR EN UNA RONDA ADICIONAL
DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS A LO QUE MANIFESTA QUE NO ES SU DESEO PARTICIPAR.

UNA VEZ REALIZADO EL ANALISIS RESPECTO DE LA CONVENIENCIA DE LOS PRECIOS UNITARIOS OBTENIDOS DESPUES DE LA ETAPA DE
MEJORAMIENTO DE PRECIOS, TOMANDO EN CONSIDERACION EL RESULTADO DEL ESTUDIO DE PRECIOS DE MERCADO CORRESPONDIENTE
AL PRESENTE PROCEDIMIENTO, EN VIRTUD DE QUE EL PRECIO OFERTADO POR EL LICITANTE HI-TEC MEDICAL, S.A DE C.V. PARA LAS
PARTIDAS 24Y 34 NO RESULTAN CONVENIENTES PARA LA CONVOCANTE AL REBASAR LOS COSTOS DETERMINADOS EN EL CITADO ESTUDIO,
CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 58 DEL REGKAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
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SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
% GOBIERNO DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

o] A
I’ CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS
o
ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO 2024
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024, PBHPE Cﬂrrillo
CORRESPONDIENTE A LA "ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION". . PUERTO

sunEsiana oRL PRSLETARIAGS,
REYOLUCIOWARID ¥ DEFENSOR
y MAYAR

FEDERAL, AS| COMO DEL NUMERAL 5.8 CAUSAS PARA DECLARAR DESIERTAS PARTIDAS INCISO C) SE PROCEDE A DECLARAR DESIERTA
LAS PARTIDAS ENLISTADA A CONTINUACION itmmmem e s

PARTIDAS QUE SE DECLARAN DESIERTAS POR NO SER CONVENIENTES LOS PRECIOS PARA LA CONVOCANTE

24Y34

XI.- CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 43 FRACCION Il Y 49 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, 41
FRACCIONES Il Y IV DE SU REGLAMENTO, AS/ COMO EL NUMERAL 5.6 DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, LA CONVOCANTE
PROCEDE A ADJUDICAR A LOS LICITANTES LAS PARTIDAS QUE CUMPLEN CON LOS REQUISITOS LEGALES ADMINISTRATIVOS TECNICOS Y
ECONOMICOS SOLICITADOS EN LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO Y CUYOS PRECIOS OBTENIDO RESULTAN
CONVENIENTES, DE CONFORMIDAD CON EL SIGUIENTE:

FALLO

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, 26, 27 INCISO A), 28, 43,
62 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, 36, 37, 41, 53, 55 Y 56 DE SU REGLAMENTO, SE ADJUDICAN LOS BIENES
CORRESPONDIENTES A LA “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION” DE ACUERDO A LOS PRECIOS OBTENIDOS DESPUES DE LA ETAPA
DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS PARA LAS PARTIDAS EN LAS QUE CUMPLIERON CON TODOS LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES
—REL PRESENTE PROCEDIMIENTO CONFORME A LO SIGUIENTE: o

LICITANTE HI-TEC MEDICAL, S.A DE C.V. POR LAS PARTIDAS 1,2, 3,4, 5, 6,9,11,12, 13, 14, 15, 16, 25, 26, 27, 28, 29, 33, 36, 42, 45, 47, 50,
53, 55, 56,57, 59 Y 60 OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO POR UN MONTO TOTAL DE $24,231,866.23 (VEINTICUATRO MILLONES
DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 23/100 M.N) QUE INCLUYE EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO
(LV.A). ///f

LICITANTE INSTRUMENTOS MEDICOS INTERNACIONALES S.A. DE C.V. POR LAS PARTIDAS 18, 19, 37 Y 39 OBJETO DEL PRESENTE

PROCEDIMIENTO POR UN MONTO TOTAL DE $1,696,078.89 (UN MILLON SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL SETENTA Y OGHO S
89/100 M.N) QUE INCLUYE EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (L.V.A).

N
ey
LICITANTE COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS EN GENERAL MAXED, S.A. DE C.V. POR LAS PARTIDAS 32, 51, 54 Y 58 OBJETO DEL

PRESENTE PROCEDIMIENTO POR UN MONTO TOTAL DE $860,169.39 (OCHOCIENTOS SESENTA MIL CIENTOS SESENTA Y NUEVE PESO®
39/100 M.N) QUE INCLUYE EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A).

N

LICITANTE FARMACEUTICA ALTHOS, S.A. DE C.V. POR LAS PARTIDAS 7, 35, 38, 41, 43, 44, 49, 52, 61 Y 62 OBJETO DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO POR UN MONTO TOTAL DE $30,494,212.78 (TREINTA MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL
DOSCIENTOS DOCE PESOS 78/100 M.N) QUE INCLUYE EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (1.V.A).

LICITANTE GRUPO YAVCHE, S.A. DE C.V. POR LA PARTIDA 21 OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO POR UN MONTO TOTAL DE
$2,137,918.86 (DOS MILLONES CIENTO TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO PESOS 86/100 M.N) QUE INCLUYE EL IMPUESTO

N AL VALOR AGREGADO (L.V.A) .

LICITANTE BENJAMIN BANOS VAZQUEZ POR LAS PARTIDAS 10, 20 Y 30 OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO POR UN MONTO TOTAL
DE $2,368,134.18 (DOS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO PESOS 18/100 M.N) QUE INCLUYEEL )
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A). I

CANTIDADES DE CADA UNA DE LAS PART|RAS CONFORME A LO SIGUIENTE:

ANDN |
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SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROGEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMEROQ 30001122-019-2024,
CORRESPONDIENTE A LA “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION".

2624

Felipe Carrillo

R\ PUERTO

BENEMLRITO DEL PROLETARLAGO,
AEVOLLCIGMARIO ¥ DENENTON
OEL MAYAR

CLAVE
COMPENDIO

CONSECUTIVO
PARTIDA

cODIGO
CABMSDF DEL
BIEN,
ARRENDAMIENTO
0 SERVICIO

CLAVE
INTERNA

DESCRIPCION DE LOS BIENES,
ARRENDAMIENTOS, O SERVICIOS
SOLICITADOS

UNIDAD
DE
MEDIDA

avaiLNyd

PRECIO
UNITARIO
MAS BAJO

LICITANTE

060.932.2581

2541001162

060.932.2581

VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO
CEFALORRAQUIDEO, DE RESORTE,
PRESION BAJA DE 40 A 80 MM DE H20,
CATETER CEFALICO O VENTRICULAR DE 15
CM MINIMO DE LONGITUD Y CATETER
PERITONEAL DE 85 CM MINIMO DE
LONGITUD. INCLUYE: ADITAMENTOS PARA
SU COLOCACION, ESTERIL Y DESECHABLE.
TAMARO: ADULTO

PIEZA

$5,635.57

HI-TEC MEDICAL,
S.A.DECV.

060.932.2805

2541001162

060.932.2805

VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO
CEFALORRAQUIDEO, DE DIAFRAGMA,
PRESION ALTA DE 120 A 170 MM DE H20,
CATETER CEFALICO O VENTRICULAR DE 15
CM MINIMO DE LONGITUD Y CATETER
PERITONEAL DE 85 CM MINIMO DE
LONGITUD. INCLUYE: ADITAMENTOS PARA
SU COLOCACION. ESTERIL Y DESECHABLE.
TAMANQ: INFANTIL

PIEZA

$5,635.57

HI-TEC MEDICAL,
S.A.DECV.

060.932.2599

2541001162

060.932.2599

VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO
CEFALORRAQUIDEO, DE RESORTE,
PRESION MEDIA DE 80 A 120 MM DE H20,
CATETER CEFALICO O VENTRICULAR DE 15
CM MINIMO DE LONGITUD Y CATETER
PERITONEAL DE 85 CM MINIMO DE
LONGITUD. INCLUYE: ADITAMENTOS PARA
SU COLOCACION. ESTERILY DESECHABLE.
TAMARQ: ADULTO

PIEZA

30

$5,635.57

HI-TEC MEDICAL,
S.A.DECV.

060.711.0038

2541001532

060.711.0038

TESTIGOS. CONTROLES BIOLOGICOS PARA
MATERIAL ESTERILIZADO EN GAS.

ENVASE
CON 100
PIEZAS.

45

$3,762.00

HI-TEC MEDICAL,
S.AA.DEC.V.

060.711.0087

2541001532

060.711.0087

TESTIGOS. PARA VALIDACION DEL
PROCESO DE ESTERILIZACION CON OXIDO
DE ETILENO CONTIENE: 1 DISCO CON
ESPORAS DE BACILLUS SUBTILIS. 1
AMPOLLETA DE VIDRIO CINTADA CON
MEDIO DE CULTIVO LIQUIDO. 1 TIRA DE
CINTA TESTIGO SENSIBLE AL CALOR. 1
TABLETA QUE FUNDE A LATEMPERATURA
DES5°C+2°C.

ENVASE
CON 50

UNIDADES.

20

$7,055.48

HI-TEC MEDICAL,
S.A.DECW.

060.711.0095

2541001532

060.711.0095

TESTIGOS. PARA VALIDACION DEL
PROCESO DE ESTERILIZACION EN VAPOR A
PRESION CONTIENE: 1 DISCO CON
ESPORAS DE BACILO ESTEROTERMOFILOS.
1 AMPOLLETA DE VIDRIO CINTADA CON
MEDIO DE CULTIVO LIQUIDO. 1 CINTA
TESTIGO SENSIBLE AL CALOR. 1 TABLETA
QUE FUNDE A LA TEMPERATURA DE 120 °C -
121°C. .

ENVASE
CON 50

UNIDADES.

204

$5,287.94

HI-TEC MEDICAL,
S.A.DEC.V.

060.435.0033

2541000546

060.435.0033
~

GEL. PIRFENIDONA GEL CADA 100i DE GEL
CONTIENE: PIRFENIDONA 8.0 G DIALIL
OXIDO\EDIS MODIFICADO 0.016

TUBO CON
120

GRAMOS {

$2,205.22

FARMACEUTICA
ALTHOS, S.A. DEC.V.
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DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024,
CORRESPONDIENTE A LA “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION".

2624

Felipe Carrillo
PUERTO

BENEHINIIG O3L PROLETARIADD,
REYOLUCIOMANID ¥ DEFENSOR

\ BEC uAvAn

g c6pIGo &
E g il CABMSDF DEL CEAVE DESCRIPCION DE LOS BIENES, UNIDAD 2 PRECIO
e IS PE| et BIEN, A ARRENDAMIENTOS, O SERVICIOS DE 2 | UNITARIO LICITANTE
il ARRENDAMIENTO SOLICITADOS MEDIDA 2 | MAsBAJO
o 0 SERVICIO
BOLSAS. PARA ALIMENTACION ENTERAL.
DE CLORURO DE POLIVINILO (PVC) DE 500
ML CONSTA DE: BOLSA CON ASA U
ORIFICIO PARA COLGARSE Y UNA
ABERTURA CON UN DISPOSITIVO QUE HI-TEC MEDICAL
8 | 9 |060.345.1352 2541000450 060.345.1352 | PERMITA LLENARLA Y OBTURARLA EQUIPO | 24,000 $33,18 .
GRADUACIONES CADA 50 ML CAMARA Y S.A.DECV.
TUBO DE CONEXION INTEGRADOS CON
DISPOSITIVO CONTROLADOR DE FLUJO Y
OBTURADOR CONECTOR Y PROTECTOR
DEL CONECTOR. DESECHABLE.
ANTISEPTICOS. SOLUCION ANTISEPTICA
CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA DE 0.5
AL 2% ALCOHOL ETILICO O ISOPROPILICO
ENTRE 60-80% Y AGENTES EMOLIENTES,
coMo COM(F;LEMENTO PARA EL LAVADO ENVASE BENJAMIN BARGS
QUIRURGICO Y MEDICO; NO REQUIERE DE BA
9 | 10 | 060.066.1011 2541001272 060.066.1011 | 0 e bILLAD 0 NISECADO. CON cohr:Lsoo 7,500 $70.67 VAZQUEZ
DISPENSADOR REUSABLE QUE EVITA EL ’
Lf CONTACTO CON LA PIEL UNA VEZ
7| RECIBIDO EL ANTISEPTICO Y
PROPORCIONADO POR EL FABRICANTE
CUANDO SE DETERIORE.
ANTISEPTICOS. SOLUCION CON
GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% P/V HI-TEC MEDICAL
10 | 11 | 060.066.1060 2541001272 060.066.1060 | EN ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70%. CON ENVASE | 16,800 | $150.43 ’
TINTA NARANJA O ROSA O INCOLORO. S.A.DE Cb
CONTIENE: 26 ML ESTERIL Y DESECHABLE /)
BATA QUIRURGICA CON PURNOS /
AJUSTABLES Y REFUERZO EN MANGAS Y
PECHO, TELA NO TEJIDA DE
POLIPROPILENO IMPERMEABLE A LA HI-TEC MEDICAL,
11 | 12 | 060.231.0666 2541001290 060.231.0666 | |0\ ok 6N DE LIQUIDOS Y FLUIDOS ; PIEZA | 102,000 | $17.96 S.A DE C‘S\
ANTIESTATICAY RESISTENTE A LA
TENSION, ESTERIL Y DESECHABLE.
TAMARO: MEDIANO
GUANTES. PARA CIRUG(A. DE LATEX HI-TEC MEDICAL
12 | 13 | 060.456.0300 2541000572 060.456.0300 | NATURAL ESTERILES Y DESECHABLES. PAR 150,000 $6.42 ?
TALLAS: 6 1/2 S.A.DEC.V.
GUANTES. PARA CIRUGIA. DE LATEX HI-TEC MEDICAL
13 | 14 | 060.456.0318 2541000572 060.456.0318 | NATURAL ESTERILES Y DESECHABLES. PAR 150,000 $6.42 b
TALLAS: 7 S.A.DEC.V,
GUANTES. PARA CIRUGIA, DE LATEX HI-TEC MEDICAL
14 | 15 | 060.456.0334 2541000572 060.456.0334 | NATURAL ESTERILES Y DESECHABLES, PAR 150,000 $6.42 . E
TALLAS: 7 1/2 _ S.A.DEC.V.
GUANTES. PARA CIRUGIA. DE LATEX HI-TEC MEDICAL
15 | 16 | D60.456.0359 2541000572 060.456.0359 | NATURAL ESTERILES Y DESECHABLES. PAR 30,000 $6.42 g ’
TALLAS: 8 S.A.DEC.V.
INSTRUMENTOS
IMPLANTES, MATRIZ O ESPONJA DE MEDICOS
16 | 18 | 060.506.2777 2541000638 060.506.2777 | 0 £ CENG-S CM X v PIEZA 102 $3,954.04 INTERNACIONALES,
. 5 ) ) S.A.DEC.V.
\n\es IMPLANTES. MATRIZ O ESPONJA DE , INSTRUMENTOS
17 | 19 | 060.506.2785 | , 25?{\31;\' 4 o§o.§os.27ss COLACENO: 5 T K T5CM. PIEZA 150 $5,878.11 MEDICOS
ANNN .
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SECRETA_R?A DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
) DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024,
CORRESPONDIENTE A LA “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION”.

2C24

Felipe Carrillo

PUERTO

R OITO GEL FAGLETARLAOG,
ALVOLUSIGRARIO ¥ DEFENEGE

g cépico x
= ‘E‘ CLAVE CABMSDF DEL LN DESCRIPCION DE LOS BIENES, UNIDAD = PRECIO
2 | 2 | compENDIO BIEN, T ARRENDAMIENTOS, O SERVICIOS DE 2 | unimario LICITANTE
Cod 18 ARRENDAMIENTO SOLICITADOS MEDIDA > | MASBAJO
g 0 SERVICIO 7
INTERNACIONALES,
S.A DECV.
SUTURAS. SINTETICAS NO ABSORBIBLES
NGB s e | EAVASE BENJAMIN BAROS
18 | 20 | 060.841.0478 2541001058 OBOBHLOATE | e o pruirks 3.6 CABACTERISTICAS DE CON 12 3,600 $354.65 VAZOUEZ
LA AGUJA: 3/8 DE CIRCULO CORTANTE (19- RIEZRR.
26 MM)
SUTURAS. SINTETICAS NO ABSORBIBLES
MONOFILAMENTOQ DE NYLON CON AGUJA, ENVASE
LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM CALIBRE GRUPO YAVCHE, S.A.
19 | 21 | 060.841.0486 2541001058 060.841.0486 | =\ o riipa: 2.0 E‘_ARACTERI'STI CAS DE EI?E: Alsz 5,400 5341'30_ DECV.
LA AGUJA: 3/8 DE CIRCULO CORTANTE (19- . 2
26 MM).
TUBO PARA CANALIZACION. DE LATEX HI-TEC MEDICAL
20 | 25 | 060.908.0015 2541001148 060.908.0015 | NATURAL RADIOPACO. LONGITUD 45 CM., PIEZA 1,110 $17.06 ’
/ DIAMETRO: 7.94 MM (5/16 ). S.A.DECV.
TUBO PARA CANALIZACION. DE LATEX HI-TEC MEDICAL
26 | 060.908.0114 2541001148 060.908.0114 | NATURAL RADIOPACO. LONGITUD 45 CM. PIEZA 3,300 $17.06 i
DIAMETRO: 12.70 MM (1/2"). S.A.DEC.V.
TUBO PARA CANALIZACION, DE LATEX HI-TEC MEDICAL
22 | 27 | 060.908.0122 2541001148 060.908.0122 | NATURAL RADIOPACO. LONGITUD 45 CM. PIEZA 1,440 $17.06 ?
DIAMETRO: 19.05 MM (3/4 ). S.A.DECV.
TUBO PARA CANALIZACION. DE LATEX HI-TEC MEDICAL
23 | 28 | 060.908.0130 2541001148 060.908.0130 | NATURAL RADIOPACO. LONGITUD 45 CM. PIEZA 1,635 $17.06 ’
DIAMETRO: 25.40 MM (1 ). S.A-DECV.
VALVULAS. PARA DERIVACION DE LIQUIDO
CEFALORRAQUIDEQ DE DIAFRAGMA
PRESION MEDIA DE 80 A 120 MM DE H20
CATETER CEFALICO O VENTRICULAR DE 15 HI-TEC MEDICAL
24 | 29 | 060.932.2797 2541001162 060.932.2797 | CM MINIMO DE LONGITUD Y CATETER PIEZA 102 $5,641.76 ?
PERITONEAL DE 85 CM MINIMO DE S.A.DECV.
LONGITUD. INCLUYE: ADITAMENTOS PARA
SU COLOCACION. ESTERIL Y DESECHABLE. \%:—
TAMAROS: INFANTIL
SUTURAS. SINTETICAS NO ABSORBIBLES di—— A |
MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENQ \ﬂgl
CON AGUJA.LONGITUD DE LA HEBRA: 75 ENVASE ‘ &
25 | 30 | 060.841.0254 2541001058 060.841.0254 | CM CALIBRE DE LA SUTURA: 6-0 CON 12 72 $3,260.14 BENPMIN B0
CARACTERISTICAS DE LAAGUJA: 3/8 DE PIEZAS VAZQUEZ
CIRCULO DOBLE ARMADO AHUSADA (12-13
MM).
SUTURAS. SINTETICAS NO ABSORBIBLES
MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO COMERCIALIZADORA
CON AGUJA.LONGITUD DE LA HEBRA: 90 ENVASE
26 | 32 | 060.841.0262 2541001058 060.841.0262 | CM CALIBRE DE LA SUTURA: 5-0 CON 12 102 $3,291.75 PEFRIBLETOREN
CARACTERISTICAS DE LAAGUJA: 1/2 PIEZAS GENERAL MAXED,
CIRCULO DOBLE ARMADO AHUSADA (15-17 S.A.DECV.
MM) ENVASE CON 12 PIEZAS.
CIRCUITOS. DE VENTILACION PARA
ANESTESIA DE POLIVINILO CONSTA DE DOS HI-TEC MEDICAL
27 | 33 | 060.207.0013 2541000286 060.207.0013 | MANGUERASUN FILTRO CONEXIONENYDE | EQUIPO 615 $186.26 SADECY. ?
PLASTICO CODO MASCARILLAY BOLSAS DE | / i - -
3Y5LTS. /| \
: * 0000045 \ /
| Ad AL TARY
Ty A
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o o CGOBIERNO DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
E_gg‘g J CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS
> o]
ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DlCTAN:IEN Y EMISION DEL FALLO b ¥ 2@'24
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024, Feh‘pe CﬂWIHO
CORRESPONDIENTE A LA "ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION". . PUERTO

BENIHEAITG O9L PACLETARIABD,
REVOLUCIOMANIO ¥ DEFENSON
N BEL MAVAR

cODIGO
DAD
CARE CABMSDF DEL CEAVE DESCRIPCION DE LOS BIENES, UNI
ORI ENBIE BIEN, SRR ARRENDAMIENTOS, O SERVICIOS DE
ARRENDAMIENTO SOLICITADOS MEDIDA

0 SERVICIO

PRECIO
UNITARIO LICITANTE
MAS BAJO

CONSECUTIVO
PARTIDA
avalLNYD

APGOSITO DE ESPUMA ADHESIVA LIPIDO-
COLOIDE CON TLC-NOSF SUAVE-
ADHERENTE, UNA TECNOLOGIA
INNOVADORA, QUE CONSISTE EN UNA
CAPA SUAVE-ADHERENTE DE TLC-NOSF
COMBINADA CON UN APOSITO DE ESPUMA A
DE POLIURETANO ABSORBENTE Y UNA FARMACEUTICA
CAPA SUPE ABSORBENTE, Y UNAPELICULA | PIEZA | 102 | S18417 |\ ne o pecy,
EXTERIOR RESISTENTE AL AGUA
PERMEABLE POR VAPOR CON ADHESIVO DE
SILICONA EN LOS BORDES. ESTA
COMBINACION ESPECIFICA ES UNA
ESTRUCTURA PATENTADA, CON ADHESIVO,
/ BX8 CM
VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO
CEFALORRAQUIDEQ DE DIAFRAGMA,

{) PRESION ALTA DE 90 A 170 MM DE H20.
3

28 | 35 §/C 2541000102 060.088.0064

S/C 2541001162 050'935'2755' CATETER CEFALICO O VENTRICULAR DE 15 PIEZA 9 $5,928.07

HI-TEC MEDICAL,

CM MINIMO DE LONGITUD. CATETER S.A.DECV.
PERITONEAL 85 CM MINIMO DE /Z
LONGITUD.TAMARIO INFANTIL.
VALVULAS.PARA DERIVACION DE LIQUIDO
CEFALORRAQUIDEQ DE DIAFRAGMA, INSTRUMENTOS'
PRESION ALTA DE 80 A 120 MM DE H20. MEDICOS
30 | 37 S/C 2541001174 060.932.8012 | CATETER CEFALICO O VENTRICULAR DE 15 PIEZA 9 $8,433.72
CM MINIMO DE LONGITUD, CATETER INTERNACI ;
PERITONEAL DE 90 CM MINIMO DE \EA. cv.
LONGITUD. TAMARO ADULTO. ==
VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO (
CEFALORRAQUIDEO, DE PRESION
FISIOLOGICA, DE 5 A 12 MM DE H20. T—
CATETER CEFALICO O VENTRICULAR DE 15 FARMACEUTICA
31 | 38 s/C 2541001162 060.932.1237 | CM MINIMO DE LONGITUD Y CATETER PIEZA. 6 $6,125.63 ALTHOS, S.A. DE C.V
PERITONEAL DE 85 CM MINIMO DE ¥ eV
LONGITUD. INCLUYE: ADITAMENTOS PARA |
SU COLOCACION. ESTERIL Y DESECHABLE. L=
TAMANO NEONATAL

VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO INSTRUMENTOS
060.932.2649- | CEFALORRAQUIDEO DE DIAFRAGMA, MEDICOS
1 PRESION ALTA DE 60 A 120 MM H20. PIEZA 42 $8,433.72 INTERNACIONALES,
TAMARNO ADULTO. S.A.DEC.V.

29

32 ] 39 S/C 2541001162

BALON DE BAKRI, CONSTA DE: CATETER DE
BALON DE 24 FR, LONGITUD DE 54 CM, LUZ
INTERIOR CON ORIFICIOS LATERALES
DISTALES, CAPACIDAD MAXIMA DE 500 ML.

INJERTO BIOLOGICO MALLA LIOFIZADA

34 | 42 s/c 2541000628 | 060.506.0720 | PARA QUEMADURAS ESTERIL. TAMARIO PIEZA 204 |$14,206.23 | MI-TECMEDICAL,
7X20 CM SA.DECV.

PERLAS DE SULFATO DE CALCIO PARA
TRANSPORTAR ANTIBIOTICO, SULFATO DE
CALCIO SINTETICO AL 100% PURO, SIN FARMACEUTICA

ANTIBIOTICO, HEMIHIDRATADO GRADO L 204 | $51,023.77 ALTHOS, S.A. DEC.V.
MEDICO,PARA MEZCLAR CON HASTA TRES
ANTIBIOTICOS Y ANTIMICOTICOS

N\ |
N ‘ . 00000046 |
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FARMACEUTICA

33 | 41 s/C 2541001280 060.167.BK01
ALTHOS, S.A.DEC.V.

PIEZA 135 | $11,880.00

35 | 43 s/C Sl 2541001364 060.203,0134

T
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SECRETARiA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024,
CORRESPONDIENTE A LA “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION".

2C24

PUERTO

BEREMERITO BEL PROLETAGLADS,
REvoLuCIoRARID

¥ oeramscn
DEL wAYAR

| Felipe Carrillo

CONSECUTIVO

PARTIDA

CLAVE
COMPENDIO

cODIGO
CABMSDF DEL
BIEN,
ARRENDAMIENTO
0 SERVICIO

CLAVE
INTERNA

DESCRIPCION DE LOS BIENES,
ARRENDAMIENTOS, O SERVICIOS
SOLICITADOS

PRESENTACION EN FORMA DE POLVO 10
cc

UNIDAD
DE
MEDIDA

AYaILNYD

PRECIO
UNITARIO
MAS BAJO

LICITANTE

36

s/C

2541001364

060.203.0133

PERLAS DE SULFATO DE CALCIO PARA
TRANSPORTAR ANTIBIOTICO, SULFATO DE
CALCIO SINTETICO AL 100% PURO, SIN
ANTIBIOTICO, HEMIHIDRATADO GRADO
MEDICO,PARA MEZCLAR CON HASTA TRES
ANTIBIOTICOS Y ANTIMICOTICOS
PRESENTACION EN FORMA DE POLVO 5 CC

KIT

204

$38,452.69

ALTHOS, S.A. DEC.V.

FARMACEUTICA

37

45

s/C

2541000146

060.110.0500

BOLSAS DE REANIMACION REUSABLE,
TAMANO PEDIATRICA, DE SILICON,
CORRUGADA EN TODA SU SUPERFICIE,
AUTOINFLABLE Y DESARMABLE
TOTALMENTE PARA SU LIMPIEZAY
ESTERILIZACION EN VAPOR Y
GLUTARALDEHIDO, VALVULA DE
REINHALACION DE BAJA RESISTENCIA
ESPIRATORIA, ESTERILIZABLE CON
CONEXION PARA OXIGENO, CONECTOR
PARA PACIENTE DE 15/22 ML 'Y PARA AIRE
DE 6 MM, RESISTENCIA INSPIRATORIA
MAXIMA DE 2.9 CM DE AGUA POR SEGUNDO
A 60 LITROS POR MINUTO Y RESISTENCIA
ESPIRATORIA MAXIMA DE 2.9 CM DE AGUA
POR SEGUNDO A 60 LITROS POR MINUTO,
VALVULA DE SOBREPRESION DESARMABLE
Y CALIBRADA A40 CM DE AGUA,
MASCARILLA TRANSPARENTE REUSABLE,
INFLABLE Y ESTERILIZABLE CON COLCHON
EN TODO EL BORDE, EN TRES TAMANOS
NUMERQ 1 PARA LACTANTE, 2
PREESCOLAR Y 3 ESCOLAR. RESERVORIO
DE OXIGENO CON CAPACIDAD2500 ML Y
BOLSA DE 500 O MAYOR.

PIEZA

360

$1,776.79

HI-TEC MEDICAL,

S.A.DEC.V.

38

47

s/C

2541000146

060.110.0300

BOLSAS DE REANIMACION REUSABLE
TAMARO NEONATAL, DE SILICON,
CORRUGADA EN TODA SU SUPERFICIE,
AUTOINFLABLE Y DESARMABLE
TOTALMENTE PARA SU LIMPIEZA Y
ESTERILIZACION EN VAPOR Y
GLUTARALDEHIDO, VALVULA DE RE
INHALACION DE BAJA RESISTENCIA
ESPIRATORIA, ESTERILIZABLE CON
CONEXION PARA OXIGENO, CONECTOR
PARA PACIENTE DE 15/22 MLY PARA AIRE
DE 6 MM, RESISTENCIA INSPIRATORIA
MAXIMA DE 2.9 CM DE AGUA POR SEGUNDO
A 60 LITROS POR MINUTO, VALVULA DE
SOBREPRESION DESARMABLE Y CALIBRADA
A 40 CM DE AGUA, MABCARILLA
TRANSPARENTE REUSABLE, INFLABLE Y
ESTERILIZABLE, CONJCOLCHON EN TODg/

PIEZA

510

$1,776.79

\

/

HI-TEC MEDICAL,

S.AA.DEC.V.

. 000047
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GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024,
CORRESPONDIENTE A LA *ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION".

2624

Felipe Carrillo
Lk PUERTO

CONSECUTIVO
PARTIDA

\

CLAVE

COMPENDIO

cépico
CABMSDF DEL
BIEN,
ARRENDAMIENTO
0 SERVICIO

CLAVE
INTERNA

DESCRIPCION DE LOS BIENES,
ARRENDAMIENTOS, O SERVICIOS
SOLICITADOS

EL BORDE, EN TRES TAMAROS NUMERO 00
PARA PREMATURO, 0 NEONATALY 1
LACTANTE. RESERVORIO DE OXIGENO CON
CAPACIDAD 2500 ML Y BOLSA DE 300 ML O
MENOR,

UNIDAD
DE
MEDIDA

avaLLNYD

PRECIO
UNITARIO
MAS BAJO

LICITANTE

/]

39 | 49

s/C

2541000628

060.506.7202

INJERTO BIOLOGICO PARA QUEMADURAS
EN PIEL CUTANEA ESTERIL. TAMARO 7 X 20
CM2 CUTANEA (OASIS).

PIEZA 300

$6,311.84

FARMACEUTICA

40 | 50

s/c

2541001618

060.941.003

CIRCUITO PARA VENTILACION MECANICA
PULMONAR, DESECHABLE, CON CABLE DE
CALENTADO EN LA RAMA INSPIRATORIA Y
TRAMPA DE AGUA EN LA ESPIRATORIA,
PARA PACIENTES NEONATALES.

KIT 750

$354.22

HI-TEC MEDICQ
SA DECY.

41 | 51

S/C

2541000754

060.621.0005

MASCARILLA PARA ADMINISTRACION DE
OXIGENO CON BOLSA RESERVORIO
PEDIATRICA

PIEZA | 1,650

$22.53

COMERCIALIZADORA
DE PRODUCTOS EN
GENERAL MAXED,
S.A.DEC.V.

42 | 52

S/C

2541000690

060.543,0623

JALEA LUBRICANTE ASEPTICA, ENVASE
CON 10 GRAMOS

CAJA CON
100
SOBRES

1,200

$1,675.97

FARMACEUTICA
ALTHOS, S.A. DEC.V.

53

s/C

2541001012

060.345.1042

SISTEMA DE SUCCION, CERRADO, PARA
PACIENTE, CON TUBO ENDOTRAQUEAL
CONECTADO A VENTILADOR, 8 FR,
CONTIENE: UN TUBQ DE SUCCION DE
CLORURO DE POLIVINILO, CON UNA MARCA
DE PROFUNDIDAD DE 2 CM EMPEZANDO
DESDE LOS 10 CM HASTA 42 CM Y UNA
MARCA TOPE. DOS ORIFICIOS LATERALES
EN LA PUNTA PROXIMAL DEL TUBO,
ENVUELTO EN UNA CAMISA DE
POLIETILENO TRANSPARENTE,
ENSAMBLADA A UNA PIEZA EN FORMA DE
“T" 0 “L” TRANSPARENTE, CON PUERTO
PARA IRRIGACION, CON CONEXIONES
LATERALES CONICAS, CON ENTRADA
MACHO DE 15 A 16 MM DE DIAMETRO
EXTERNO Y UNA CONEXION CGNICA CON
ENTRADA HEMBRA DE 15 MM DE DIAMETRO
INTERNO EN LA PARTE CENTRAL, N SU
EXTREMO DISTAL SE ENCUENTRA
ENSAMBLADA LA VALVULA PARA
CONTROLAR LA SUCCION, CON CONEXION

PIEZA 2,550

$263.85

HI-TEC MEDICAL,
S.A.DEC.V.

Pagina 44 de 49 \

o

00000048

kY

ALTHOS, S.A. %@-\A\)

e,

N/



o)

\Y
%

o

GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

SECRETA_RI:A DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
. DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024,
CORRESPONDIENTE A LA “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION™.

224

- Felipe Carrillo
§ PUERT

MENEMERITO DI PRGLEYARIADO,
voLLEIORARY

g c6DIGO £
E 5 ok CABMSDF DEL e DESCRIPCION DE LOS BIENES, UNIDAD z PRECIO
i B lcoeiin BIEN, e ARRENDAMIENTOS, O SERVICIOS DE _E‘ UNITARIO LICITANTE
U B ARRENDAMIENTO SOLICITADOS MEDIDA > | MASBAJO
(] O SERVICIO 2
ESTRIADA UNIVERSAL. INCLUYE ETIQUETA
DE IDENTIFICACION PARA CONTROL.
ESTERIL Y DESECHABLE,
_.—-—-—"—<
MASCARILLA PARA ADMINISTRACION DE COMERCULIZADORR
44 | 54 s/C 2541000754 060.621.0001 | OXIGENO CON BOLSA RESERVORIO PARA PIEZA 7,800 $22.93 DEPRODUCTOS EN
ADULTO GENERAL MAXED,
FILTRO DE PLASTICO DESECHABLE HI-TEC MEDICAL
45 | 55 S/C 2541000516 060.345.0003 | HIGROSCOPICO PARA VENTILADOR PIEZA 5,400 $44.05 ’
AUTOMATICO S RGeS
MICRONEBULIZADOR DESECHABLE, CON
CAMARA RESERVORIO DE CAPTURA, CON =
PRODUCCION MAYOR O IGUAL A 80% DE
PARTICULAS MENORES A 5 MICRAS. CON HI-TEC MEDICAL
46 | 56 S/C 2541001458 060.426.8053 | CAPACIDAD DE NEBULIZAR 3CCEN 7 PIEZA 6,000 $42.63 SADECY i {
g MINUTOS O MENOS.CON MASCARILLA i) A }
TAMANOQ ADULTO. CON PIEZA EN T PARA |
SUMINISTRO DE AEROSOL A PACIENTE CON
APOYQ VENTILATORIO. t
FILTROS BACTERIANOS/VIRALES DE FLUJO HI-TEC MEDICAL W
47 | 57 S/C 2541000518 060.345.9999 | PRINCIPAL, FILTRAN 99,999 +% DE PIEZA 7,800 $80.99 ?
BACTERIAS DARINAS Y 99.99 +% DE VIRUS. S-DECY.,
;‘{Q PU;\ITAS NASALES PARA summlngo DE COMERCIALIZADORA
OXIGENO. CON TUBO DE CONEXION Y
\ 48 | 58 s/c 2541001494 060.167.0001 | CANULA NASAL. DE PLASTICO, DE PIEZA 13,500 $14.05 D(EEIID\IITEORTI:KI‘?AT&\?(SE[EN
DIAMETRO INTERNO DE 2.0 MM. LONGITUD ,
180 CM. PEDIATRICO. S.A.DECV.
FILTRO DE PLASTICO DESECHABLE Y
HUMIDIFICADOR HIGROSCOPICO PARA HI-TEC MEDICAL,
49 | 59 S/C 2541000516 060.345.0002 | | co e\ [NEA ENTRE PACIENTE Y PIEZA 10,300 $42.29 S& BECV.
CIRCUITO DE VENTILADOR AUTOMATICO
BATA PARA PACIENTE, MANGA ABOMBADA,
ESPALDA TOTALMENTE ABIERTA POR EL
CENTRO, CON UN PAR DE CINTAS PARA EL HI-TEC MEDICAL
7 50 | 60 sjc 2541001290 060.231.0001 | CIERRE DE LA MISMA, CUELLO REDONDO, PIEZA | 240,000 | $11.16 SA DECV ’
LARGO TOTAL DE LA BATA 142 X 137 CM, DE - e
i TELA NO TEJIDA SMS 100%, N\
POLIPROPILENQ DE 50 GMS, NO ESTERIL.

7 a
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DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

(o] .
% CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS
o]

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024,
CORRESPONDIENTE A LA "ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION".

2624

Felipe Carrillo
PUERTO

MENTMRI10 DELPROLETAGIAGO,
REYOLUCIONARID ¥ DEFENSON
BEL MAYAR

CONSECUTIVO

PARTIDA

c6DIGO
CABMSDF DEL DESCRIPCION DE LOS BIENES,
- 0;:‘::‘; = BIEN, I;_I'_‘::: 3 ARRENDAMIENTOS, O SERVICIOS
ARRENDAMIENTO SOLICITADOS
0 SERVICIO

ELECTRODOS DE BROCHE PARA
s/C 2541000412 060.330.0001 | MONITOREO CONTINUO, DESECHABLE,
CON PASTA CONDUCTIVA. (PEDIATRICO)

UNIDAD
DE
MEDIDA

PIEZA

PRECIO
UNITARIO LICITANTE
MAS BAJO

avaiLNyd

FARMACEUTICA

24,000 | $1.92 |\ 11105, SA.DECL.

52

62

ELECTRODO DE BROCHE, PARA
s/C 2541000412 060.330.0054 | MONITOREO CONTINUO, DESECHA-BLE,
CON PASTA CONDUCT IVA.

PIEZA

FARMACEUTICA

102,000 $1.78 | 14105, S.A. DECL.

SE HACE DEL CONOCIMIENTO A LOS LICITANTES QUE RESULTARON ADJUDICADOQS, QUE LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESEN™

PROCEDIMIENTO, SE DEBERA REALIZAR CONFORME A LO ESTIPULADO EN LAS BASES DEL MISMO, EN LO SENALADO EN EL ACTA DE LA JUN'...
DE ACLARACION DE BASES Y DE ACUERDO A LOS PRECIOS UNITARIOS DE CADA UNA DE LAS PARTIDAS DERIVADO DE LOS DESCUENTOS
OTORGADOS EN LA ETAPA DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS, MISMOS QUE QUEDAN ASENTADOS EN EL PRESENTE ACTO, AS/ COMO LA

DOCUMENTACION NECESARIA PARA LA FORMALIZACION DEL CONTRATO RESPECTIVO.

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 59 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y EL NUMERAL 7 DE LAS BASES QU

RIGEN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE INFORMA A LOS LICITANTES QUE SE TENDRA UN PERIODO MAXIMO DE 15 DIAS HABILES PARA LA
FORMALIZACION DEL CONTRATO RESPECTIVO, POR LO CUAL DEBERA PRESENTARSE EN LA JEFATURA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
CONTRATOS CON SU GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO Y LA DOCUMENTACION RESPECTIVA PARA LA FORMALIZACION DE LOS

MISMOS CONFORME A LO SIGUIENTE:

NO.

LICITANTE

N°DE CONTRATO —____ 7| =

‘HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V

SSCDMX-DGAF-204 -2024 [

COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS EN GENERAL MAXED, S.A. DE C.V.

SSCDMX-DGAF-205-2024

INSTRUMENTOS MEDICOS INTERNACIONALES, S.A. DE C.V.

SSCDMX-DGAF-206 -2024

FARMACEUTICA ALTHOS S.A. DE C.V.

SSCDMX-DGAF-207-2024

GRUPO YAVCHE, S.A. DE C.V.

SSCDMX-DGAF-208 -2024

b WN|-

BENJAMIN BANOS VAZQUEZ

SSCDMX-DGAF-209 -2024

XIl.- SE INFORMA A LOS PRESENTES QUE DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 88 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRIT
FEDERAL, LOS INTERESADOS AFECTADOS POR CUALQUIER ACTO O RESOLUCION EMITIDO POR LA CONVOCANTE PODRAN INTERPONER;—
ANTE LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, EL RECURSO DE INCONFORMIDAD DENTRO DEL TERMINO
DE 5 DIAS HABILES CONTADOS A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE A LA NOTIFICACION DEL ACTO O RESOLUCION QUE SE RECURRA O DE QUE EL
RECURRENTE TENGA CONOCIMIENTO, EL CUAL SE SUJETARA A LAS FORMALIDADES DE LA LEY DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO DE

DISTRITO FEDERAL.

INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EL ORGANO INTERNO DE CONTROL SE

AT(XIII.- SE HACE DEL CONOCIMIENTO A LOS LICITANTES, QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 136 FRACCION VIl DEL REGLAMENTO

RESERVA EL DERECHO DE REQUERIR DE ACUERDO A LA NATURALEZA DE SUS FUNCIONES, INFORMACION Y DOCUMENTACION A LA

CONVOCANTE, AS/ COMO A LOS LICITANTES CUANDOQ ESTIME CONVENIENTE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE CIERRA EL ACTO CORRESPONDIENTE A LA SEGUNDA ETAPA “RESULTADO DEL DICTAMEN Y
EMISION DEL FALLO” AL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL 30001122-019-2024, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIAL
DE CURACION”, CITADO AL RUBRO, SIENDO LAS 20:00 HORAS DEL DA DE SU
QUE EN ELLA INTERVINIERON PARA LOS EFECTQS A QUE HAYA LUGAR.

NICIO, FIRMANDO EL ACTA PARA CONSTANCIA Y VALIDEZ LOS

T

<
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SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
. DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICICS

224

GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024,

CORRESPONDIENTE A LA “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION”.

POR PARTE DE LA SECRETARIA DE
SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO /_\

§\_ Felipe Carvillo

FROLETARADS,
CIOMARIG ¥ DEFENEOR

AREA

SERVIDOR PUBLICO \

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

LIC. NANCY MOLINA MARTINEZ \
-

SUBDIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES

LIC. ERICK FERNANDO GONZALEZ ROMERO
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y
CONCURSOS

LIC. MARIA ISABEL MALDONADO MUNGUIA
REPRESENTANTE DE LA SUBDIRECCION DE
ABASTECIMIENTOS

/
C.ANTONIO CRUZ BENIGNO
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE CONTRATOS

ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA
SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE
MEXICO

C.JOSE ARMANDO DIAZ VERA
REPRESENTANTE

DIRECCION GENERAL DE PRESTACION DE
SERVICIOS MEDICOS Y URGENCIAS

C.P. JOSE MARCO ANTONIO LOPEZ GARCIA
REPRESENTANTE

DIRECCION DE MEDICAMENTOS, TECNOLOGIA E
INSUMOS

T.R. MOISES GONZALEZ MARTINEZ
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE MATERIAL DE
CURACION

NJ

DIRECCION JURIDICA Y NORMATIVA

LIC. LIZBETH HUERTA CARO
REPRESENTANTE

COORDINACION ESTATAL EN LA CIUDAD DE
MEXICO IMSS-BIENESTAR

DR. DANIEL GILBERTO CARRILLO URIBE

REPRESE% 6 ;
1
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GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024,
CORRESPONDIENTE A LA *ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION".

POR LOS LICITANTES

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

2624

¢ Felipe Carrillo
p PUERTO

rdn
" RLVOLUCIONANID ¥ DLFENRON
h

PERSONA FISICA O MORAL

REPRESENTANTE

FIRMA

CORPORATIVO PROMED, S.A. DE
c.v.

YAZMIN MARTINEZ HERNANDEZ

ANGO MEDICAL, S.A. DE C.V.,

MASSIEL CORTES H.

HI-TEC MEDICAL, S.A DE C.V.

DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT

FARMACENTER, S.A. DE C.V.

ISRAEL MORALES ALMERAYA

INSTRUMENTOS MEDICOS
INTERNACIONALES, S.ADE C.V.

MARIA GUADALUPE FAJARDO HERRERA

MEDICAL DIMEGAR, S.A. DE C.V.

COMERCIALIZADORA DE ;f__i
PRODUCTOS EN GENERAL MAXED, ARIANA CORTES PEREZ :: 6 )
S.A.DEC.V.

2 \

OSCAR REDONDA BORJA

FARMACEUTICA ALTHOS S.A DE C.V

EDGAR ANTONIO CANCHOLA

GRUPO YAVCHE, S.A. DE C.V.

JOSE EDUARDO AVILA MACAZAGA

BENJAMIN BANOS VAZQUEZ

BENJAMIN BANOS VAZQUEZ

éT_wACHUMA, S.DER.L. DEC.V.

MELISSA ESPINOSA CALVO

INTERCAMBIO GLOBAL
LATINOAMERICA, S.A. DE C.V.

TAVDE ZARATE NARVAEZ
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO 2@"24

DEL PRQCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-019-2024, g 3
CORRESPONDIENTE A LA *ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION". Ik F eg%eégg‘gllo
R it

BEmERLATO DAL PROLET)
msvoLC

v surimace
‘oeL mavam

PERSONA FiSICA O MORAL REPRESENTANTE FIRMA
ABASTECEDORA DE INSUMOS PARA
LA SALUD, C.V. DE C.V. ISAIAS CONTRERAS LEON
E?IRPORATWO FROMED; 58 DE YAZMIN MARTINEZ HERNANDEZ

—.

LA PRESENTE FOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE COMUNICACION DEL DICTAMEN Y EMISION DEL
FALLO DEL PROCEDIMIENTO LICITACION PUBLICA NACIONAL 30001L122-018-2024, PARA LA “ADQUISICION DE MEDICAMENTOS”. --——-

FIN DE ACTA
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